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Prawdopodobnie najdalej do koń­
ca wieku będziemy dojeżdżać do Ja- 
wora nową autostradą A-3. Według 
wstępnego projektu na teren gminy 
Jawor wkroczy ona od zachodniej 
strony Godziszowej, następnie łagod­
nym łukiem przejdzie w okolice La­
sku Grzegorzowskiego. Przebiegnie 
od zachodniej strony Siekierzyc i 
wyjdzie na południu za Zębowicami.

W okolicy Jawora zlokalizowa­
no dwa dodatkowe elementy auto­
strady: zjazd oraz miejsce obsługi 
klientów. Dwustronny zjazd usytuo­
wano od zachodniej strony Siekie­
rzyc (mniej więcej w połowie dystan­
su między drogą z Jawora do Sie­
kierzyc i drogą z Jawora do Mści­
wojowa). Miejsce obsługi podróż­
nych znajdzie się na południowy- 
zachód od Godziszowej, mniej wię­
cej w połowie drogi do Szosy Le­
gnickiej. W tym punkcie znajdą swo­
je miejsce stacje benzynowe, bary 
szybkiej obsługi, warsztaty samo­
chodowe i być może motel.

Projekt autostrady wykonał 
Transprojekt Gdańsk. Wykonawcą in­
westycji będzie Agencja Budowy i 
Eksploatacji Płatnej Autostrady.

Rada Miejska Jawora na proś­
bę Prezydium Sejmiku Samorządo­
wego Województwa Legnickiego po­
zytywnie zaopiniowała planowany 
przebieg autostrady na terenie gmi­
ny oraz usytuowanie miejsca obsłu- 
gi podróżnych i zjazdu.
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System rozliczeń 
centralnego ogrzewania 
w jaworskiej 
SMLW jest prawidłowy

Na zlecenie władz miasta 
Jawora firma „Energosystem" 
z Poznania opracowała „Eksper­
tyzę systemu rozliczeniowego 
centralnego ogrzewania w za­
sobach Spółdzielni Mieszkanio­
wej w Jaworze".

Przedstawiona Zarządowi Miasta 
w dniu 11 kwietnia br. ekspertyza 
obejmowała:

O analizę zużycia ciepła budyn­
ków objętych systemem rozliczenio­
wym,

•  ocenę poziomu kosztów do­
stawy ciepła przed i po wdrożeniu sy­
stemu rozliczeniowego,

•  analizę danych wyjściowych 
do rozliczeń sporządzonych przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową

•  analizę rozkładu wyników,
•  sprawdzenie prawidłowości 

rozdziałów kosztów między central­
ne ogrzewanie i ciepłą wodę,

•  ocenę wyposażenia budynków

w urządzenia pomiarowe i regulacyjne.
Z uwagi na różnorodne wątpliwo­

ści zgłoszone przez lokatorów, anali­
zę przeprowadzono w sposób bardzo 
szczegółowy, obejmując nią bez wy­
jątku wszystkie pomiarowe budynki. 
Celem zweryfikowania przyjętych do 
rozliczeń kwot zbadano wszystkie 
koszty i wpływy na każdym budynku, 
sporządzając bilans za cały 1994 rok 
i pierwsze półrocze 1995.

Na podstawie udostępnionych 
materiałów stwierdzono, że zestawie­

nie danych do rozliczeń przez Spół­
dzielnię Mieszkaniową zostało spo­
rządzone rzetelnie, z uwzględnieniem 
obowiązujących cen i zasad rozlicza­
nia energii cieplnej na cele bytowe. 
Koszty, którymi obciążono poszcze­
gólne budynki, ustalono w sposób 
prawidłowy. Stan techniczny budyn­
ków i ich parametry cieplne uzasa­
dniał wdrożenie systemu pomiarowo 
- regulacyjnego energii cieplnej, a 
zastosowane urządzenia regulacyjne 
i pomiarowo - wskaźnikowe posiadają

niezbędne dopuszczenia do stosowa­
nia w budownictwie.

Przyczyn stosunkowo wysokich do­
płat lokatorów za dostawę energii ciepl­
nej w sezonie 94/95 należy upatrywać w 
niekorzystnym lub zbyt krótkim okresie 
przyjętym do rozl iczeń i w zastosowaniu 
obniżonych zaliczek wpłacanych przez lo­
katorów. Dodatkowo sytuację skompli­
kowała konieczność pokrycia kosztów 
montażu urządzeń regulacyjnych i zwrot 
nadpłat za c.o. w marcu 1995 r.
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Ostatnie kilka miesięcy pra­
cy Rady Miejskiej zdominowa­
ne były przez budżet. Zadania 
do wykonania na rok bieigey 
sq już zapisane i zatwierdzo­
ne. Sesja kwietniowa poświę­
cona będzie przede wszystkim  
podsumowaniu roku ubiegłe­
go, zwłaszcza w aspekcie wy­
konania przez Zarzgd Miasta 
uchwały budżetowej.

W latach ubiegłych sesja ab- 
solutoryjna była okazjg do wie­
lu wystąpień radnych, nieko­

niecznie mających związek z fi­
nansami gminnymi. Ustawa o 
samorządzie terytorialnym do­
puszczała nawet taką m ożli­
wość, że rada gminy - po za­
twierdzeniu rocznego sprawo­
zdania z wykonania budżetu za 
dany rok • nie udzielała Zarzą­
dowi absolutorium z różnych 
innych względów (taki przypa­
dek miał miejsce w jednej z są­
siednich gmin). Nie udzielenie 
absolutorium przez radę gminy 
nie było wtedy równoznaczne z

odwołaniem Zarządu. W takim 
ujęcia stanowiło jakby votum 
nieufności wobec polityki wła­
dzy wykonawczej danej gminy.

Nowelizacja ustaw y o sa ­
morządzie terytorialnym z 29 
września 1995 r. zmieniła do­
tychczasowe podejście do spra­
wy udzielenia bądź nie udzie­
lenia absolutorium przez radę 
gminy Zarządow i. W nowym  
ujęciu absolutorium jest nie­
rozerwalnie związane ze spra­
wozdaniem z w ykonania bu­

dżetu gminy w danym roku. 
Nłeprzyjęcie stosowną uchwa­
łą tego sprawozdania powo­
duje sku tek  w postaci nie 
udzielenia absolutorium. I od­
wrotnie - przyjęcie tego do­
kum entu oznacza podjęcie  
uchwały absolutoryjnej. Jest 
o czyw iśc ie  p raw n ie  dopu­
szczalne, kiedy po przyjęciu 
przedstawionego przez Za­
rząd dokumentu Rada abso­
lutorium nie udziela.

dokończenie na str. 4
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Zaprasza  Państw a  

na prezentację  m akijażu  
i konsultacje indywidualne, 
które zostaną przeprowa­

dzone 
przez

naszą w izażystkę
d n ia  2 2 .0 4 .0 6  r. 

(poniedziałek) 
w godz. 1 0 - 1 6  

w
S K L E P IE  KOSM ETYCZN YM  

przy ul. Legn ick ie j 10.

Tygodnik O Nr 16 (309) 0 Rok 7 O Czwartek, 18.04.1996 r. O 70 gr/7000 zł

. —     — — W  . -*Sp* ' _ ■ ---W  w
■  #  2

^ ~ i  ^  m  f  i  \
” 1  ▼ ^  ^  * , , ^  p i



P  S r *  n  a  i |  P k  * ' A ’ W f « r  H f e ^  ^  P»i^l Is $  T *  ‘w*'*! |f  rS«» «r I  w j  i ^ar-jl
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KRO N IKA
POLICYJNA

Obrobili 
pięć samochodów
7 kw ietn ia  br. o godz.

2.25 powiadomiono telefo­
nicznie o włamaniu do samo­
chodów na osiedlu Przyrzecze. 
Wkrótce potem policja zatrzy­
mała dwóch mieszkańców Ja- 
wora podejrzanych o włama­
nie do pięciu aut. Podejrza­
nymi okazali się Daniel B. i 
Paweł T. Część łupów w po­
staci różnych akcesoriów odzy­
skano. Po dokładnym przesłu­
chaniu następnego dnia na 
wniosek KRP, Prokurator Re­
jonowy zasto so w ał wobec 
sprawców areszt tymczasowy.

Kucharz?
9 kw ietn ia  br. o godz, 

7.30 , oficer dyżurny został 
powiadomiony o włamaniu do 
Szkoły Podstawowej nr 2 przy 
PI. Bankowym w Jaw orze. 
Sprawcy, po odgięciu kraty w 
oknie od strony stołów ki, 
weszli do środka. Po spene­
trowaniu pomieszczeń szkol­
nych zabrali ze stołówki za­
brali dwie butelki oleju, mię­
so i przyprawy. Straty wynio­
sły 1000 zł. Poszukiw anie  
sprawców trwa.

Złodziej w... 
przedszkolu

10 kwietnia br. o godz. 1 
w nocy powiadomiono policję, 
że na terenie przedszkola  
przy ul. Kościuszki ktoś wy­
bija szyby. Patrol zatrzymał 
na gorącym uczynku wielo­
krotnie karanego mieszkań­
ca Jawora Waldemara 0. Na­
stępnego dnia sprawca, na 
wniosek KRP, został tymcza­
sowo aresztowany przez ja- 
worskg prokuraturę. Nie jest 
wykluczone, że Waldemar 0 . 
był sprawcą włamań do in­
nych szkół podstawowych.

Skradli
Volkswagena

12 kw ietnia br., tuż po 
jodz. 20, obywatel Niemiec 
[o m ieszkały  w Stutgarcie  
IWolfang C. zgłosił się na po­
leję w Jaworze i poinformo­
wał o kradzieży Volkswage- 
la  Passata Combi o nr rej. S- 
HV-60 koloru białego. Auto 
lyło zaparkowane przy PI. 
Wolności. Natychmiast powia­
domiono ościenne komendy i 
com isariaty. Poszukiwanie  
■uta trwa.

Zapora 
spadła 

na BMW
Do niecodziennej kolizji 

doszło 10 kwietnia br. około 
godz. 13.45 na strzeżonym  
p rze je żd z ie  ko lejow ym  u 
zbiegu ulic W rocławskiej i 
W iejsk ie j w Jaw o rze . Jak  
ustalili na miejscu policjanci 
na samochód marki BMW, kie­
rowany przez jednego z mie­
szkańców Jawora spadła na 
dach pojazdu niesprawna za­
pora kolejowa. Auto zostało 
poważnie uszkodzone. Postę­
powanie prowadzi KRP w Ja­
worze.

WM

Nowe prawo o stowarzysze­
niach

W ięcej sw obody, 
m niej kontro li 

u rzęd n ikó w
Od 1991 r. stowarzyszenia otrzy­

mywały dotację z budżetu państwa na 
działalność statutową. Z tych środków 
pokrywana też była ich likwidacja. Po 
zmianie przepisów koszty likwidacji 
będą pokrywane z majątku organiza­
cji. Autorzy ustaw>' uznali bowiem za 
bezzasadne dalsze ponoszenie takich 
kosztów przez Skarb Państwa.

Nowelizacja prawa o stowarzy­
szeniach, która weszła w życie 9 kwiet­
nia, zwiększyła także samodzielność 
stowarzyszeń. Do niedawna urzędni­
cy mogli bez nakazu sądowego prze­
glądać ich dokumenty i sporządzać 
odpisy. Odbywało się to w ramach 
tzw. kontroli celowości założenia sto­
warzyszenia. Nowelizacja skreśliła ten 
zapis. Ponadto prawo do nakładania 
kar grzywny zostało przekazane są­
dom. Chodzi tu o grzywny nakładane 
na stowarzyszenia nie stosujące się do 
zaleceń organu nadzorczego.

W ażne d la  d iab etyk ó w
Chrześcijańskie Stowarzyszenie 

Chorych na Cukrzycę - koło w Ja­
worze uprzejmie informuje członków, 
że obecnie ma swoją siedzibę w biu­
rowcu Rejonowej Kolumny Trans­
portu Sanitamegó przy ul. Piłsudskie­
go 10. Czynne jest w poniedziałki i 
środy w godz 10- 12.

Komisja Kultury Rady Miej­
skiej postanowiła, że w dniach 30 
maja - 9 czerwca br. w Jaworze odby­
wać się będą „Dni Jawora”.

Od 30 maja do 9 <ierw<a

kolejny festyn - Jaworskiego Sto­
w arzyszenia Pomocy Ludziom. 
Organizatorzy planują zlokaliz.oać 
go wśród zieleni, obok klubu Ja­
worskiego Ośrodka Kultury „Par­
kowa”. Na festynie JSPL-u ma wy­
stąpić znany już u nas kozacki ze­
spół pieśni i tańca „Kozacka Wol­
ność” . Wystąpią również zespoły

prez. sportowo-rekreacyjnych, konkur­
sów, wystaw i wiele innych ciekawych 
rzeczy.

Jak zap o w iad a ją  o rg an iza ­
torzy, wszystkie im prezy w ra­
mach „D ni” będą nakierow ane 
na o k a z jo n a ln ą  zb ió rk ę  śro d ­
ków na „ERKĘ dla Jaw ora” . Ile 
się uda zebrać  i czy im prezy

Dni Jaw o ra
Z trudem, bo z trudem, ale pro­

gram imprezy niebawem zostanie za­
pięty. Już dziś wiadomo, że w ra­
mach „Dni” odbywać się będą kon­
certy  w K ościele Pokoju. Jeden 
dzień pośw ięcony zostanie spo­
rtom szkolnym. 31 maja w klubie 
„Parkowa” odbędzie się doroczny 
festiwal dzieci i młodzieży „Sło­
neczny U śm iech”, 2 czerw ca w 
Rynku będą ścigać się kolarze w 
ramach II Jaworskiego Kryterium 
Ulicznego o nagrodę przew odni­
czącego Rady Miejskiej. Zaraz po 
kryterim, również w Rynku, odbę­
dzie się „Festyn agroturystyczny” . 
W jego programie przewiduje się 
między innymi prezentację możli­
wości turystycznych województwa 
legnickiego oraz naszego miasta. 
B ędą uruchom iom ne punkty do­
radztwa i informacji turystycznej, 
w ystaw y rękodzieła, odbędą  się 
występy zespołów  folklorystycz­
nych i dziecięcych. Być może pod­
czas tego festynu na płycie Rynku 
odbędą się również zawody trzyo­
sobowych drużyn koszykarzy. Na­
tomiast 6 czerwca, zaraz po proce­
sji Bożego Ciała przewidziany jest

fo lk lo ry s ty czn e  z są s ied n ich  
gmin.”Dni Jaw ora” zakończy ko­
lejny festyn „Szlachetne Zdrowie”. 
Ten - tradycyjnie jak przed laty ma 
się odbyw ać na stadionie jaw or­
skiego OSiR-u. Organizatorzy za­
k ładają że ma być to żywa kopia 
festynu sprzed lat.

Nietrudno zauważyć, że Dni Jawo­
ra” festynami będąstały. Pomiędzy nimi 
w mieście odbędzie się kilkanaście im-

„w y p a lą” , za leży  p rzed e  w szy ­
s tk im  od Ja w o rz a n  i od teg o , 
czy  b ę d ą  m ieli och o tę  na sk o ­
rzy s tan ie  z tej bogate j oferty .

Józef Noworól

Na zdjęciu: lak było na pierw­
szym festynie „Szlachetne zdrowie” 
najaw orskim  stadionie. Przygrywa­
li „Sami Swoi”.

ZUS informuje

Wyższa najniższa płaca
Oddział ZUS w Legnicy uprzejmie 

informuje, że od 1 kwietnia 1996 roku, 
zgodnie z zarządzeniem Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 27 marca 1996 
r. najniższe wynagrodzenie pracowników 
wynosi 350 zł miesięcznie z uwzględnie­
niem podatku dochodowego od osób fi­
zycznych.

Ożnacza to, że od 1 kwietnia 1996 
r. podstawa wymiaru składki:

* na ubezpieczenie i na Fundusz 
Pracy pracowników zatrudnionych w 
pełnym wymiarze czasu pracy,

* na ubezpieczenie społeczne mał­
żonków pracowników skierowanych do 
pracy w przedstawicielstwach dyploma­
tycznych, urzędach konsularnych, w sta­
łych przedstawicielstwach przy Organi­
zacji Narodów Zjednoczonych i w in-

W ebec rosnącej liczby  
w yp a d k ó w  i nagłych  
zachorow ań , o potrzeb ie  
za k u p u  „ e r k i"  n ikogo  
dziś sp ec ja ln ie  p rze k o ­
nyw ać n ie  trze b a . S zy b ­
k a  i sk u teczn a  pomoc 
m oże bow iem  d la  w ie lu  
z  n as o zn aczać po prostu  
- ŻYCIE.

Pomysł zakupu karetki reanima­
cyjnej dla liczącego 50 tysięcy mie­
szkańców rejonu jaworskiego pogo­
towia (miasto i pięć gmin) zrodził się 
w końcu ubiegłego roku. Nieważne, w 
czyjej głowie. Ważne, iż ludzie mówi­
li, że to niezła myśl a nawet obiecywa­
li, że się dołożą. Grupka osób posta­
nowiła więc zainwestować w to szla­
chetne przedsięwzięcie swój wolny 
czas i własną inwencję. Wyzwanie 
zostało podjęte.

Inicjatorzy akcji powołali społecz­
ny komitet, złożony głównie z pracow­
ników służby zdrowia, działaczy sa­
morządowych i członków organizacji 
społecznych. Z czasem uregulowano 
sprawy formalno-prawne i komitet 
został przekształcony w oficjalną struk­
turę Legnickiej Fundacji Społecznej „Re­
animacja”. Oddział Terenowy, gdyż taką 
nosi nazwę, ulokował się w siedzibie 
jaworskiego Pogotowia Ratunkowego

nych miejscach specjalnych za granicą 
w instytucjach, ośrodkach informacji i , 
kullturyża granicą

* na ubezpieczenie społeczne osób, 
które z powodu stanu zdrowia swojego 
dziecka wymagającego- bez względu na 
wiek- stałej opieki oraz pielęgnacji lub 
pomocy w czynnościach samoobsługo­
wych nie mogą podjąć lub kontynuo­
wać zatrudnienia, nie może być niższa 
od kwoty 350 zł.

Natomiast podstawa wymiaru 
składki na ubezpieczenie społeczne i 
na Fundusz Pracy członków rolniczych 
spółdzielni produkcyjnych i spółdziel­
ni kółek rolniczych od 1 kwietnia 
1996 r. nie może być niższa od kwoty 
210 zł (tj. 60 % najniższego wyna­
grodzenia).

5. Festiwal Teatrzyków Szkolnych

Będą również „zerówki"
Z powodu małego zainteresowa­

nia festiwalem ze strony szkół pod­
stawowych, organizatorzy postanowili 
zgodzić się .na udział w Festiwalu Te­
atrzyków Szkolnych klas zerowych 
zjaworskich przedszkoli. Ufundowali 
dla nich specjalnąnagrodę.

Jak dotąd, zgłosiły się 4 przed­
szkola: nr nr 1 ,2 ,4 , oraz 7; Czekamy 
jeszcze na zgłoszenie Przedszkola nr 
8. Do wzięcia udziału w festiwalu zgło­
siła się Szkoła Podstawowa z Targo-

szyna, która wystąpi w dwóch kate­
goriach wiekowych.

Zachęcamy do oglądania Festiwa­
lu Teatrzyków Szkolnych, który odbę­
dzie się 26 kwietnia br. godz. 9 w  klu­
bie „Parkowa”. Bilety wstępu można 
kupić lub zarezerwować w siedzibie 
JSPL przy ul. Szpitalnej 7E, tcl. 70- 
31-45, lub w dniu Festiwalu- przy 
wejściu na salę. Cena biletu dla szkól 
podstawowych wynosi 2 zł, a dla 
przedszkolaków 1,5 zł. Zapraśzamy!

Podatkowe komisje odwoławcze
Przy izbach skarbowych powsta- cje samorządu społeczno-zawodo- 

ją  podatkowe komisje odwoławcze, wego podatników oraz sejmiki samo- 
Zgodnie z rozporządzeniem ministra rządowe. Liczebność komisji dobie- 
finansów, kandydatów na członków rana jest tak, aby zapewniać spraw- 
tych komisji przedstawiająorganiza- ność jej działania.

Dwa miesiące
przy ul.Szpitalnej 13, wybrał zarząd i 
wziął się do dzieła.

Pierwsze otwarte spotkanie, na 
które zaproszono przedstaw icieli 
gminnych samorządów, zakładów, 
fum i instytucji odbyło się na począt­
ku lutego. Wszyscy poparli pomysł, 
byli „za” i obiecywali, na miarę swych 
możliwości, wspomagać akcję. Zakup 
„erki” bowiem to nie bagatelka - trzeba 
uzbierać aż 150 tysięcy nowych zł, 
czyli półtora miliarda starych. Niema­
ła to dziś suma, a biorąc pod uwagę 
kondycję finansową społeczeństwa i 
większości zakładów pracy, sprawa 
może być wyjątkowo trudna.

Poza ogromnym entuzjazmem 
swoich działaczy Oddział Terenowy 
Fundacji nie posiadał nic. Pracę roz­
poczęto od określenia najpilniejszych 
do wykonania zadań. Każdemu przy­
dzielono obowiązki, których wyko­
nanie omawiane jest na cotygodnio­
wych spotkaniach.

Na początku ruszyła akcja infor­
macyjna w lokalnych mediach. W ra­
mach propagandy wizualnej wykona­
no i upowszechniono w mieście i gmi­

nach logo akcji - owalny znak graficz­
ny przedstawiający węża Eskulapa 
ow in iętego  w okół k rzyża 
św.Andrzeja, który wieńczy u góry 
napis: „Erka dla Jawora”, zaś u dołu 
hasło: „Wybierzmy życie”. Błękitną 
plakietkę znają dziś chyba wszyscy 
mieszkańcy Jawora i okolic.

Ponieważ Oddział Fundacji nie 
dysponował dotąd żadnymi 
środkami finansowymi, są 
kłopoty z zaprojekto­
waniem i w ykona­
niem  p ro fesjona l­
nych, atrakcyjnych 
wizualnie plakatów.
Być może znajdzie 
się sponsor, który 
zechce pomóc finan­
sowo lub technicznie w 
rozwiązaniu tego pro­
blemu. Tymczasem dzia­
łacze sami zaprojektowali i wy­
konali we własnym zakresie afisze in­
formacyjne, na których widnieje logo, 
podstawowe dane o liczbie zachoro­
wań i wezwań karetki w ciągu ostat­
niego roku, a także adres Oddziału,

DW

oraz - W A Ż N E ! -  numer własnego 
konta w jaworskim banku PKO. 

Przypominamy ten numer: 
39651-4343-132 w PKO Bank 

Państwowy Oddział Jawor.
W tymże banku ustawiono też 

skarbonkę, do której można wrzucać 
datki na zakup „erki” . Jeśli chce­

my, aby w przyszłości karetka mogła 
ratować życie nasze i naszych bli­

skich, bądźmy hojniejsi! 
W szak pom ocy może 

kiedyś potrzebow ać 
każdy z n a s ... Wkrót­
ce staną w  mieście ko­
lejne skarbonki, m.in 
w Kościele Pokoju; 
organizatorzy akcji nie 
ukrywają, że liczą tak­
że na hojność turystów. 
Reklam a „erk i” lada 

dzień ma także znaleźć 
się na jaworskich autobusach 

PKS. Wysłano już pisma do niemal 
wszystkich zakładów, firm i instytucji 
w mieście i częściowo w gminach.

Są już pierwsze pieniądze oraz 
obietnice wsparcia finansowego z nie- 2 
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Jd w o rza n ie  ' 9 5 "  p rzed  sad emf f
Nie odbył się zapowiadany 

na 15 kwietnia br. proces prze­
ciwko domniemanym autorom 
szkalującego kilku znanych Ja*

worzan biuletynu „Jaworzanie 
'95". Trzy numery pisemka uka­
zały się przed referendum. Z 
powodu choroby jednego z

obrońców rozprawę przeciwko 
Romanowi B. i Zbigniewowi J. 
Sąd Rejonowy w Złotoryj! prze­
łożył na koniec kwietnia br.

Konkurs historyczny
Muzeum Regionalne w Jaworze oraz Towarzystwo Mi­

łośników Jawora zapraszają do udziału w 5. edycji konkursu o 
historii Jawora.

Regulamin konkursu:
1. Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch katego­

riach:
* szkoły średnie
* szkoły podstawowe
2. Szkoły wystawiają trzyosobowe reprezentacje
3. Zgłoszenia należy nadsyłać w terminie do 30 kwietnia 

1996 roku na adres: Muzeum Regionalne w Jaworze, ulica 
Klasztorna.

4. Finał konkursu odbędzie się 31 maja 1996 roku (dla 
szkół podstawowych o godzinie 10, dla szkół średnich o go­
dzinie 13).

5. Eliminacje będąjednostopniowe, w formie odpowiedzi 
na losowo wybrane pytania. W razie uzyskania jednakowej 
liczby punktów reprezentacje odpowiadajądo skutku na pyta­
nia z dodatkowej listy.

Lista lektur: szkoły podstawowe- I .Kościół Pokoju w Ja­
worze, Jawor 1994. Rozdziały: Mirosław Szkiłądź; Zarys dzie­
jów gminy ewangelickiej i Kościoła Pokoju w Jaworze, s. 7-18, 
Barbara Skoczylas-Stadnik; Architektura i wyposażenie wnę­
trza Kościoła Pokoju w Jaworze s. 21-31. 2.Jan Rybotycki, 
Dzieje parafii rzymsko-katolickiej i kościoła św. Marcina w Ja­
worze (1242-1992). Szkoły średnic- 1 .Kościół Pokoju w Jawo­
rze. Jawor 1994; J.Rybotycki, Dzieje parafii rzymsko-katolic­
kiej i kościoła św. Marcina w Jaworze (1242-1992), Jawor 1992.

„Św iątynie jaw orskie"
JOK zaprasza

Jazz Damce 
Funky, Rap

Ja w o rsk i O śro d e k  K u ltu ry  
zap rasza  w szystk ie  chętne  dzie­
ci i m łodzież  do udziału  w  zaję­
ciach sekcji tanecznej, w  ram ach 
k tó re j p ro w a d z o n a  j e s t  n a u k a  
tańców  now oczesnych: „F R E E ­
S T Y L E  a n d  JA Z Z  D A N C E ” , 
„F U N K Y ” , „H IP -H O P ” , „R A P ” . 
Z ajęc ia  p row adzone s ą  w  każdy  
p o n ied z ia łek  i p ią tek  od  godz.
16,30 do 18,30 w  klubie rozryw ­
kow ym  „ P a rk o w a ” .

Z prac Zarządu Miasta

akcji

15 kwietnia br. Zarząd Miasta za­
poznał się z ustaleniami powołanej 
przez dyrektora OSiR-u komisji, która 
w ykazała nie wywiązywanie się z 
umowy przez dzierżawcę Ośrodka 
Wypoczynku „Jawornik”. Zapoznał 
się również z pismem Terenowej Sta­
cji Sanitarno-Epidemiologicznej wska­
zującym na zły stan sanitarny obiek­
tu. W tej sytuacji Zarząd podejmie sto­
sowne działania.'

Zarząd-zapoznał się z wynikiem 
ekspertyzy, jak również z wnioskami 
i zaleceniami opracowanymi przez 
„Energosystem” Poznań, dotyczący­
mi rozliczenia opłat za centralne ogrze­
wanie mieszkań w zasobach spół-

dzielczych. Ekspertyza ta, zgodnie z 
wcześniejszymi ustaleniami, zostanie 
przekazana Radzie Miejskiej, która 
zajmie w tej kwestii stanowisko. Za­
akceptowano projekt umowy na czą­
stkowe remonty jezdni oraz oznako­
wanie pionowe ulic.

Jawor zwyciężył w „Konkursie 
na najbardziej ekologiczną gminę w 
województwie legnickim” i otrzyma! 
nagrodę w wysokości 150 tys. zł; 
kwotę tę przeznaczy na kolejne inwe­
stycje proekologiczne. Rozpatrywano 
wnioski organizacji społecznych o 
udzielenie dotacji oraz sprawy indy­
widualne mieszkańców.

lim)

których rad gmin, a także pisemne de­
klaracje odnośnie wysokości kwot prze­
znaczonych na „erkę” przez niektóre in­
stytucje i handlowców. Pomoc zadekla­
rowało też Stowarzyszenie Kupców 
Jaworskich.

Członkowie zarządu rozpoczęli po 
świętach osobiste spotkania z szefami 
firm, instytucji i zakładów, aby prosić o 
materialne wsparcie dla tej, bądźco bądź, 
wspólnej sprawy. Jednak działaczy jest 
zbyt mało, aby mogli dotrzeć do wszy­
stkich w rejonie, dlatego zwracająsię za 
naaszym pośrednictwem o przekazy­
wanie pieniędzy na konto „erki” także z 
własnej inicjatywy. W trzech jaworskich 
bankach - PKO, Spółdzielczym i Cu- 
krobanku - są wyłożone przekazy z nu­
merem konta Fundacji, z których moż­
na korzystać bez ograniczeń przy wpła­
tach na „erkę” dla Jawora. Na temat 
wsparcia idei akcji przeprowadzono tak­
że rozmowę z ks.dziekanem z parafii 
św.Marcina, który życzliwie odniósł się 
do lego przedsięwzięcia.

Do akcji czynnie włączyła się mło­
dzież z Liceum Ogólnokształcącego,

'Sprawca... alkohol
7 kwietnia br. o godz. 17.40, policję powiadomiono o kolizji 

drogowej w Mierczycach (gm. Wądroże W ielkie). Jak ustalili 
policjanci, kierujący Fordem Taunusem Tomasz C. z Legnicy naje­
chał na prawidłowo jadącego Chevroletem Artura P. również z 
Legnicy. Próba trzeźwości wykazała, że kierowca sprawca zda­
rzenia był nietrzeźwy. Za swój czyn odpowie przed Kolegium 
ds. Wykroczeń w Jaworze.

Następnego dnia, 8 kwietnia br. około godz. 18.30, dyspo­
zytor Pogotowia Ratunkowego powiadomił policję o wypadku, 
do jakiego doszło w Piotrowicach (gm. Męcinka). Przybyli na 
miejsce policjanci ustalili, że kierujący samochodem marki Fiat 
125 p. Marek J., na łuku drogi, nagle zjechał na lewy pas ruchu 
i zderzył się z prawidłowo jadącym Volkswagenem Golfem kie­
rowanym przez Stanisława W. W wyniku zderzenia uszkodzone 
zostały oba pojazdy. Na szczęście, ofiar w ludziach nie było. 
Jak wykazał alkomat, sprawca kolizji był po spożyciu alkoholu. 
Policja sporządziła wniosek do Kolegium ds. Wykroczeń.

JAW ORZANIN
z amerykańskim kwartetem 

jazzowym

5 la tEuroregionu
„Nysa"

W dniach 11-12 kwietnia w Miejskim 
Domu Kultury w Zgorzelcu odbyła się IX 
KRAJOWA KONFERENCJA EURORE- 
GOONU „NYSA”. Uczestniczył w niej Bur­
mistrz Jawora p. Bogusław Węgiel.

Konferencja otwarła cykl krajowych 
oraz trójstronnych spotkań i konferen­
cji związanych m. in. z 5-leciem istnie­
nia Euroregionu „NYSA”.

Delegaci 38 gmin członkowskich (w 
tym gminy Jawor) dokonali oceny dzia­
łalności Stowarzyszenia w roku 1995. 
Ponadto, wspólnie z przewodniczącymi 
polskich grup roboczych ERN, przy 
współudziale innych zaproszonych ucze­
stników konferencji (członkowie hono­
rowi, przedstawiciele instytucji - człon­
ków wspierających) - przedyskutowali 
podstawowe problemy w świetle 5-let- 
nich doświadczeń strony polskiej ERN.

Podstawowym celem konferencji 
było wypracowanie koncepcji dalszego 
funkcjunowania ERN, kierunków jego 
statutowej aktywności, zasad współdzia­
łania z organami i strukturami admini­
stracji państwowej a także z mass-me­
diami. Jednąz kontrowersyjnych kwestii 
był docelowy zasięg terytorialny ERN. 
Wiąże się to m.in. z zainteresowaniem 
dzialalnościąEuroregionu „NYSA” sygna- 
lizowanym przez kolejne gminy spoza 
terenu województwa jeleniogórskiego.

Pod koniec ub.r. w zielonogórskim 
Jazz Clubie „Harlem” (znanym z orga­
nizowania ciekawych imprez jazzo­
wych) miał odbyć się koncert amery­
kańskiego kwintetu „Abstract Truth”. 
Niestety, zamiast pięciu przyjechało 
tylko trzech muzyków. Między inny­
mi z tego powodu, po raz pierwszy w 
dziejach „Flarlcmu”, koncert rozpoczął 
się z godzinnym opóźnieniem.

Wiadomość o tej imprezie nie mia­
łaby dla nas Jaworzan większego zna­
czenia gdyby nie to, że uczestniczył w 
niej nasz jaworski perkusista (od kil­
kunastu lat mieszkający w Zielonej 
Górze) - Marek Wesołowski. Swe 
pierwsze kroki stawiał m.in. w jawor­
skiej „Grupie Biem” w lalach 70-tych. 
Po rozpoczęciu studiów w Zielonej 
Górze związał się z tamtejszym środo­
wiskiem muzycznym. Grał m.in. w 
zielonogórskim big bandzie „Mrowi­
sko”. Około sześciu lat temu został do­
strzeżony i skaperowany przez leade­
ra wrocławskiej The New Sami Swoi 
Orchestra - Zbigniewa Czwojdę. Z ze­
społem tym grał na kilku imprezach w 
Jaworze, m.in. w czasie ubiegłorocz­
nych wyborów Miss Jawora.

To właśnie M arka w ostatniej 
chwili wyciągnął z łóżka szef „Harle- 
mu” prosząc o pomoc. Marek podjął 
się zagrać z Amerykanami, o których 
do tej pory praktycznie tylko słyszał. 
Skład zespołu wyglądał więc następu­
jąco: John Purcell - saxello (jest to in­
strument wyglądający jak mały sakso­
fon, ze specyficznie wygiętym ustni-

kiem), Andy Mc Kee - bas, Paul Zau- 
ner - puzon i Marek Wesołowski - 
perkusja. „Abstract T ruth” to jazz 
pierwszoligowy. Mocno osadzeni w 
tradycyjnym jazzie zaskoczyli szefa 
klubu Zbigniew a Tchorzewskiego 
(znawcę tematu) i nadkomplet publicz­
ności. Muzycy amerykańscy grywali

z takimi sławami, jak Carter Jefferson, 
Dawid Sanbom, Mingus czy Jack De- 
Johnette. Od poziomu znakomitych 
Amerykanów zupełnie nie odstawa) 
dokoptowany w ostatniej chwili, na 
gorąco, Marek Wesołowski. Widać 
było, że zaskoczył on jazzmanów zza 
oceanu profesjonalizmem gry. Począt­
kowo nieufni, po pierwszej solówce 
Wesołowskiego sami zachęcali go do 
następnych, przy których rozgrzani 
muzycy tańczyli na scenie. Rekom­
pensując spóźnienie zagrali trzy sety, 
żegnając się z oczarowanąpubliczno- 
ściągrubo po północy...

(9>

System rozliczeń centralnego ogrzewania w j aworskiej 
SMLW jest prawidłowy

EKSPERTYZA
GOTOWA

dokończenie ze str. I
Nie zmienia to jednak faktu, że 

mieszkańcy w  każdym  w ariancie 
musieliby pokryć całkowite koszty 
dostawy ciepła oraz ponieść koszty 
w yposażenia budynków  w  urzą­
dzenia regulacyjne i pomiarowe.

Niezależnie od powstałych pro­
blemów, związanych ze startem sy­
stemu rozliczeniowego, przew idu­
je  się uzyskiwanie przez mieszkań­
ców  znacznych oszczędności, wy­
nikających z umiejętnego wykorzy­
stan ia  za insta low anego  system u 
pomiarowo - rozliczeniowego. Ce­
lowe je s t szybkie zainstalow anie 
wysokiej klasy zaworów term osta­
tycznych i podzielników  kosztów  
we wszystkich ocieplonych budyn­
kach. Zaleca się przeprowadzenie 
akcji edukacyjnej, w yjaśniającej 
mieszkańcom podstawowe zasady

funkcjonow ania system u oraz da­
jącej instrukcję zachowań energo­
oszczędnych . F irm a „E nergosy ­
stem”, celem zainspirowania takiej 
akcji, d ek la ru je  udział sw ojego  
przedstawiciela w  zebraniach grup 
członkowskich obejm ujących zaso­
by opom iarow ane.

Prezes Zarządu Firmy 
„Energosystem "  

mgr inż. Wojciech Trawiński

Sprostowanie
W nr. 15 w artykule „Pół wieku w 

służbie klientów” mylnie podano kil­
ka informacji.

Bank Spółdzielczy w Jaworze 
został zarejestrowany w  maju 1946 
roku, a nie - jak podano błędnie - w 
1947 roku. Również na kalendarzy­
kach i długopisach wydrukowano lata 
1946-1996.

B.L.

która podjęła się dystrybucji afiszy oraz 
przekazów do sklepów, zakładów usłu­
gowych i domów prywatnych. Odwie­
dzą też Pogotowie maluchy z „piątki”, 
aby obejrzeć karetki i zapoznać się z 
ich wyposażeniem. Być może zaowo­
cuje to konkursem plastycznym wśród 
najmłodszych, a przy okazji wzbudzi 
większe zainteresowanie akcją wśród 
dzieci i młodzieży.

Ogrom prac związanych z pro­
wadzeniem akcji był powodem roz­
szerzenia składu zarządu Oddziału 
Terenowego, który liczy obecnie 9 
osób. N a spotkaniu 11 kwietnia br. 
dokooptowano p.M irosława Gib­
ka oraz p.M arka B iałow ąsa. W 
związku z wytypowaniem do prac 
w legnickim zarządzie Fundacji 
„R e a n im a c ja ” , z rezy g n o w ał z 
c z ło n k o s tw a  w tu t. za rząd z ie  
p.Jerzy Koryś, jednakże zobowią­
zał się do utrzymywania stałych 
kontaktów z tutejszym Oddziałem 
oraz kontynuow ania regularnej 
współpracy.

Obecny skład zarządu jest nastę­
pujący: Mirosław Gibek - przewo­
dniczący, Lucyna Kalinowska - se­
kretarz, Irena Hałdys - skarbnik, oraz 
Lech Adamiec, Roman Badarycz, 
Marek Białowąs, Leszek Dąbrowski, 
Jan Świątek, Piotr Wątrucki.

Lucyna Kalinowska



fakty, wydarzenia, sensacje
Najlepszym lekarstwem  dla głow ieku jest drugi człowiek

W KLUBIE 
ABSTYNENTA
15 k w ie tn ia  og łoszony zo sta ł „D n iem  
trzeźw o ści" . Z  te j o k a z ji poprosiłam  
p re ze sa  K lubu A b styn en ta  w  Jaw o rze  p. 
A nnę W szo łek o k ró tk a  rozm ow ę. M iłq  
n ie sp o d zia n k ę  d la  m nie było sp o tkan ie  
z całym  za rzą d e m  k lubu .

Dowiedziałam się, że Klub Absty­
nenta „Azyl” powstał w Jaworze w 
1985 r., a założycielem klubu byli pp. 
A. Andreasik, J. Hul, A. Iwaniszyn,Zb. 
Hryniuk i P. Wiecheć. Obecnie klub 
liczy 25 stałych członków, ale przycho­
dzą tu całe rodziny. Można więc po­
wiedzieć, iż jest to klub rodzinny. Obe­
cny skład zarządu to prezes p. Anna 
Wszołek, z-ca p. Andrzej Sporczyk, 
skarbnik p. Danuta C ząstką sekretarz 
p. C elina Borow iec, oraz U rszula 
Olszanecka, Mieczysław Pokora, Józef 
Golec, Andrzej Łaski i W ładysław 
Repa.

Przy klubie działa sekcja brydżo­
wa, która odnosi sukcesy również poza 
naszym regionem. Każdy może tutaj 
przyjść i pod okiem instruktora poznać 
zasady tej trudnej gry. Otwarte turnie­
je  brydżowe odbywają się w każdy 
poniedziałek o godz. 17.

Klub współpracuje z m łodzieżą 
szkolną. W ramach godzin wychowaw­
czych członkowie klubu rozmawiąjąo 
problemach alkoholizmu. Najlepiej 
współpraca układa się z LO, SP nr 7, 
LM, PMOW, oraz komisjąds. przeciw­
działania alkoholizmowi działającą 
przy wójcie gminy Paszowice. (Jest to 
jedyna gmina, która współpracuje z 
klubem i tu też odnotowuje się naj­
większe osiągnięcia. 5 członków Klu­
bu pochodzi z terenu gminy).

Członkowie Klubu, którzy prowa­
dzą rozmowy w szkołach twierdzą zgo­
dnie, że wolą rozmawiać z młodzieżą 
sami, bez obecności nauczyciela. Mło­
dzież jest wtedy bardziej spontanicz­
na, otwarta na wspólne tematy.

Klub boryka się z problemami fi­
nansowymi, dlatego chce na naszych 
łam ach podziękow ać tym, dzięki 
którym może nadal prowadzić dzia­
łalność. Dziękuje Zarządowi Miasta, 
p. Józefowi Noworólowi - dyrektoro­
wi JOK-u, p. Krzysztofowi Sasieli, p. 
Wandzie Wituszyńskiej, a także „GS” 
Jawor, która podarowała węgiel. Klub 
otwarty jest od godz. 17. Każdy może 
tutaj przyjść, porozmawiać o swoich 
problemach. Tel. 70-24-88 służy rów­
nież jako telefon zaufania.

Wszyscy zgodnie stwierdzają że 
15 kwietnia, „Dzień trzeźwości”, po­
winien być dla tych, którzy p iją  dla 
nich każdy dzień jest dniem trzeźwo­
ści. -M usimy być razem - mówią 
członkowie Klubu. -Musimy często 
się spotykać, aby nawzajem się wspie­

rać. Szczególnie staramy się pomagać 
tym, którzy od niedawna są członka­
mi naszego Klubu. To im jest najtru­
dniej przełamać bariery, Scierpieć 
docinki i ironiczne uśmiechy znajo­
mych. A przecież tak trudno zerwać z 
nałogiem. Ci, którzy próbują powin­
ni być otoczeni serdecznością i tro­
ską  aby czuli, że robią dobrze. Nie 
tylko dla siebie i swojego zdrowia, ale 
także dla rodziny. Życie w trzeźwości 
dla kogoś, kto pił długo, to tak jakby 
uczyć się żyć od nowa...

W ubiegłym roku w kwietniu 
Klub otworzył świetlicę dla wszyst­
kich dzieci z miasta. Na początku nie 
byli pewni, czy to się uda, ale dzisiaj 
oceniają że to sukces. Świetlica dla 
dzieci i młodzieży czynna jest w każ­
dy piątek od godz. 17 do 20. Dzieci 
bawią się grami planszowymi, mają 
zajęcia plastyczne, uprawiająaerobik. 
Ostatnio uczestniczyły w topieniu 
„Marzanny”. Sątutaj częstowane her­
batą kanapkami, ciastkami. I bardzo 
miło spędzają czas.

Zarząd chciałby, aby w naszej 
gazecie miał swoje stałe miejsce, 
gdzie mógłby artykułami, przykłada­
mi z życia wspierać nie tylko uzależ­
nionych, ale przede wszystkim ich 
rodziny. Przecież wszyscy musimy 
sobie uświadomić, że problem alko­
holizmu istnieje, i powinniśmy czę­
sto i głośno o nim mówić. Może wte­
dy byłyby lepsze efekty w jego poko­
nywaniu.

B. Ligęcka
Na zdjęciu: zarząd klubu.

O puchar 
staro sty
W sobotę, 27 kwietnia br. o godz.

10 na strzelnicy sportowej LOK roz­
pocznie się turniej strzelecki o puchar 
Starosty Ziem b. Powiatu Jaworskie­
go. Zawodnicy strzelać będą z kbks, 
pistoletu Margolin i pistoletu TT. 
Można startować w drużynach trzyo­
sobowych lub indywidualnie. Najlep­
sze zespoły otrzymają puchary i dy­
plomy, a najlepsi startujący indywi­
dualnie dyplomy i nagrody rzeczowe. 
Organizatorami imprezy są Jaworski 
Ośrodek Kultury (sekcja strzelecka 
przy „GJ”), Zarząd Rejonowy LOK i 
Komenda Rejonowa Policji w Jawo­
rze. Wpisowe od zawodnika wynosi 
5 zł. Wpłaty do 26 kwietnia br. w 
Klubie Rozrywkowym „PARKOWA” 
(p. Sławomir Janus) lub w redakcji 
„GJ” (red. Wiesław Majda). Wszyst­
kim uczestnikom zawodów organiza­
torzy fundują wojskową grochówkę.

Krei kradzieży przewodów 
telełoni<znv<h?

Do skupu złomu z dowodem
Od 25 kwietnia br. osoby sprze­

dające surowce wtórne metali nieże­
laznych będąmusiały legitymować się 
w trakcie transakcji. Tak brzmi zmie­
niona ustawa o działalności gospodar­
czej z 16 lutego 1996 r.

Ma to na celu wyeliminowanie 
kradzieży i handlu złomem niewiado­
mego pochodzenia. Uda się to, jeżeli 
w punktach skupu surowców wtórnych 
ta zasada będzie bezwzględnie egze­
kwowana, a odpowiednie służby będą 
kontrolować przestrzegania prawa.

Uwaga, byli członkowie 
młodzieżowych drużyn OSP

Oddaćsorty!
W odpowiedzi Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków

NIC NIE ZMIENI FAKTÓW
Odpowiadając na uwagi Wojewódzkiego Konserwa­

tora Zabytków w sprawie artykułu o stanie Kościoła Poko­
ju w Jaworze uprzejmie wyjaśniam, że dane techniczne do­
tyczące obecnego stanu budowli uzyskałam w parafii ewan­
gelicko-augsburskiej w Jaworze.

Odnośnie podanej wielkości przechyłu nastąpiła tu 
oczywista pomyłka, bowiem odchylenie słupów od pionu 
może wynosić do 40 cm jak podaje konserwator, nie zaś 
•28-30 stopni. Za nieścisłość oraz mimowolne wprowadze­
nie Czytelników w błąd przepraszam w imieniu księdza 
administratora oraz własnym.

Jednakże najistotniejszy i najbardziej niepokojący jest 
tu fakt, iż kościół jest rzeczywiście niebezpiecznie przechy­
lony i być może przechyla się nadal, stwarzając tym samym

realne zagrożenie zarówno dla samej świątyni, jak i odwie­
dzających Park Pokoju mieszkańców oraz turystów.

Byłoby dobrze, gdyby nie zachodziła potrzeba wymiany 
oryginalnych konstrukcji kościołą w tym ukrytych pod oszalo­
waniem wiązarów. Jednakże mający prawie trzy i pół wieku 
drewniany obiekt kryje w sobie wiele niespodzianek, które wy­
chodzą na jaw dopiero w trakcie prac zabezpieczających. Przy­
kładem może być jeden ze słupów od strony północnej, kiedy 
to po odkryciu oszalowania okazało się, że drewno wewnątrz 
całkowicie zmurszało i części słupa praktycznie nie ma.

Ponieważ zagrożenie bezpieczeństwa kościoła jest faktem 
bezspornym, najważniejsze jest, aby roboty remontowe przy 
zabezpieczeniu budowli były kontynuowane z powodzeniem.

L.Kalinowska

Zarząd OSP Jawor apeluje do 
wszystkich byłych członków młodzie­
żowych drużyn pożarniczych, którzy 
nie rozliczyli się z Ochotniczą Strażą 
Pożarną z pobranych sortów mundu­
rowych, (mundurów pasów, toporków 
i hełm ów) o natychm iastow y ich 
zwrot. Zakupione zostały za pienią­
dze Urzędu Miasta Jawor i wszyszcy, 
którzy ich nie oddadzą będą odpowia­
dać finansowo i prawnie.

Przypominamy, że sala szkolenio­
wa OSP, ul. Zamkowa 1, czynna jest 
w piątki od 16 do 19. Powyższy apel 
należy traktować jako bardzo pilny.

Nauelnilc OSP Miasta Jawor 
Józef Humzak

OCENA PRACY ZARZĄDU MIASTA
dokończenie ze słr. 1 

Nie świadczyłoby ło najlepiej 
o logice myślenia takich radnych. 
W świetle obecnych zmian usta­
wowych ta kwietniowa sesja musi 
odpowiedzieć na pytanie: czy wła­
dza wykonawcza realizow ała  
uchwałę budżetową zgodnie z pra­
wem, gospodarnie, rzetelnie i ce­
lowo. Opinię w tej sprawie przed­
stawia Radzie komisja rewizyjna, 
której całoroczna praca właśnie w 
tym dokumencie streszcza się do 
stwierdzenia pozytywnej, bądź 
negatywnej oceny wykonania bu­
dżetu gminy. Ta opinia musi mieć 
swoje uzasadnienie, zawierające 
wyniki kontroli przebiegu wyko-

nania budżetu, a także analizy i 
opinie rady gminy na temat reali­
zacji budżetu. W przypadku, kie­
dy komisja rewizyjna stwierdza, 
że budżet gminy wykonywany był 
przez Zarząd z naruszeniem za­
sad gospodarki finansowej i na­
ruszeniem dyscypliny budżetowej, 
podaje konkretne przy­
padki takich uchybień.
Opinia komisji - zgodnie 
z paragrafem 18a ust.
3 ustawy - jest po złoże­
niu jej na ręce przewo­
dniczącego Rady przesy­
łana do odpowiedniego 
oddziału Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, 
skąd w term inie nie

dłuższym niż dwa tygodnie przy­
chodzi opinia na temat sprawo­
zdania z wykonania budżetu za 
miniony rok. Ten dokument jest 
dla radnych pomocny w podjęciu 
ostatecznej decyzji, chociaż nie jest 
niezgodne z prawem , kiedy 
uchwała podjęta na sesji nie bę­

dzie zgodna z jego 
konkluzją.

Zatem , 24  
kw ietnia Rada 
Miejska w Jaworze 
podejmie, po dys­
kusji nad wykona­
niem budżetu i wy­
słuchaniu przewo­
dniczącego komisji 
rew izyjnej, dwie

uchwały. Pierwsza, to uchwała w 
sprawie sprawozdania z wyko­
nania budżetu za rok 1995. Dru­
ga, podejmowana zgodnie ze sta­
tutem gminy w głosowaniu taj­
nym, w sprawie absolutorium. 
Niewątpliwie przy okazji oceny 
ubiegłorocznej gospodarki finan­
sowej naszego miasta zrodzi się 
wiele refleksji ogólnych. Trudno 
przecież mówiąc o finansach nie 
dotknąć praktycznie każdej dzie­
dziny życia Jawora. Uchwały, 
które zostaną podjęte, odzwier­
ciedlać będą jednak wyłącznie 
ocenę Rady pracy Zarządu w 
aspekcie prowadzenia finansów 
gminy.

Jacek Krajew ski

C r C H t l i C r S Z E N  I

PARAFIA 
ŚW . MARCINA

Msze św. w N iedzielę 7,00,
8.30, 9,45 (dla młodzieży), 11,00 
(dla dzieci), 12,15 (suma), 13,30 
(dla najm łodszych), 18,00 (w ie­
czorna).

W dni powszednie: msze św.
6.30, 18,00.

Kancelaria parafialna przy ko­
ściele czynna jest w dni powsze­
dnie w godzinach 10,00 - 12,00 i
16.00 - 17,00.

PARAFIA
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

NA PRZYRZECZU
Msze św. w N iedzielę 7,00,

9.00 (dla młodzieży), 11,00 (szkol­
na), 12,15 (suma), 15,00 (dla naj­
młodszych) 18,00 (wieczorna),

W każdą drugą niedzielę mie­
siąca o godz. 13,00 Msza św. z 
udzielaniem sakramentu chrztu św. 

Msze św. w dni powszednie:
7.00 i 18,00.

Kancelaria czynna we wtorki 
i czwartki w godz. 16,00 - 17,00, 
w soboty w godz. 9,00 -10,00 
i 16,00 - 17,00.

KOŚCIÓŁ
ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. w Niedzielę:
8,00, 10,00.

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: 
niedziela, godz. 10,00. 
Studium biblijne: 
piątek, godz. 18,00.

■ 1 ......... .....
- Aneta Joanna Korgól ur. 4.04.96 r. 
c. Andrzeja i Ewy
- Jakub Stanisław Mazur
ur. 27.03.96 r. s.Marka i Marzanny

- Dagmara Aleksandra Twórzewska 
ur. 4.04.96 r. c. Norberta i 
Małgorzaty

- Łukasz Dawid Andrusiak ur.
2.04.96 r. s. Aleksego i Elżbiety

- Sara Maria Gaj ur. 6.04.96 r. 
c. Edwarda i Marii
- Joanna Książek ur. 7.04.96 r. 
c. Zdzisława i Edyty 
-Natalia Politewiczur. 31.03.96 r. 
c. Wiesława i Izabeli
- Jesika Agata Kokoszyn ur.
14.03.96 r. c. Wojciecha i Anny

- Anna Maria Drżał ur. 20.03.96 r. 
c. Józefa i Lilianny
- Bartłomiej Borowiec ur. 2.04.96 r. 
s. Andrzeja i Danuty

NA ŚLUBNYM 
KOBIERCU

V  Zbigniew Mediuch z Jawora 
i Gabriela Tymoczko z Jawora 
m  Dariusz Przybyła z Myśliborza 
i Dorota Bałoś z Myślinowa
m  Piotr Cezary Tokarz z Jawora 
i InezEwa Wersocka z Jawora 
** Marek Grzegorz Szewc z Jawora 
i Małgorzata Maria KrusińskazJawora
V  Krzysztof Regulski z Chroślic 
i Renata Derda z Piotrowic
** Rafał Marcin Skuza zNiedaszowa 
Ewa Teresa Napora z Jawora

V  Arkadiusz Golema z Jawora 
i Edyta Mirowska z Jawora
V  Tomasz Daniel Kaleta z Jawora 
i Agnieszka Dziewicka z Jawora
Jubileusz 50-lecia pożycia 

małżeńskiego obchodzić 
będą:

V  Maria i Bronisław Astukiewiczowic
z Jawora

* *  Helena i Franciszek Fclsztyńscy
z Pogwizdowa

^  Maria i Józef Mazurkiewiczowie
z Paszowic

Gratulujemy!
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funduszu socjalnym, który jest two­
rzony w zakładzie obligatoryjnie na 
podstawie odpowiednich ustaw; do­
kąd przepisy praw ne nie zostaną 
zmienione - dotąd nie mamy żadnych 
obaw w tym względzie.

J.B .: - Pomoc rzeczowa, którą 
kierownictwa związków otrzymują 
od zakładu, jes t uzależniona od li­
czebności tych związków i sprowa­
dza się do udostępnienia lokalu, te­
lefonu, zapew nienia ew ntualnego 
etatu, i też wynika z odpowiednich 
zapisów w ustawie. Inne formy po­
mocy zakładu dla związków, finan­
sowe czy rzeczowe, nie w chodzą w 
rachubę.

Z .M .: - Nie ma możliwości, aby 
jakiś związek uzyskał ze strony za­
kładu jak ieś ekstra w sparcie, aby 
mógł to wykorzystać np: do pozyski­
wania nowych członków. Wszystkie 
fundusze są  zdobywane zgodnie z 
przepisami i nie m ogą służyć do wy­
różniania kogokolwiek.

•  N aw iązując do bliskiego ju ż  
zebran ia  akcjonariuszy chcą spy­
tać: j a k  rysu je  się p rzyszłość?  A k­
cje, k tórych  g łów nym  w łaścic ie­
lem  je s t  obecnie Skarb Państwa, 
trafią  na giełdę. M oże j e  w całości

poza zakładem - to nas nie interesu­
je. Natomiast to, co się rozgrywa na 
wyższych szczeblach, to są  rozgryw­
ki polityczne, walka o władzę i wal­
ka o stołki.

Janina Bałchanowska: - Związ­
ki zawodowe, a właściwie ich kie­
rownictwa, mając.bezpośredni kon­
takt z ludźmi nie m ogą sobie pozwo­
lić na jeszcze jeden rodzaj podzia­
łów - podział polityczny. Jako szefo­
wie trzech trzech różnych związków 
grupujących ludzi z trzech różnych 
środowisk o często odmiennych po­
trzeb ach  m usim y  w y p raco w ać  
wspólne stanowisko po to właśnie, 
aby te podziały niwelować i spełniać 
oczekiwania wszystkich. W spólno­
ta stanowisk i działań daje nam siłę i

kupić zatwardziały kapitalista, taki, 
co to zw iązków  nie kocha  a nasta­
wiony je s t  na maksymalny zysk. Jak  
wtedy będzie wyglądała Wasza rola 
w zakładzie  i w spółpraca z  Zarzą­
dem?

Z.M.: - Obojętnie, czy właści­
cielem firmy jest państwo czy pry­
watna osoba, Polak czy zagraniczny 
kapitalista, zysk jest zawsze wypra­
cowywany przez pracowników. A to 
musi być oparte na wzajemnym zro­
zumieniu celów i potrzeb. Związki 
są  tym, kto artykułuje potrzeby pra­
cow ników  i broni ich interesów . 
Wejście na giełdę na razie nam nie 
grozi. Jeżel i j uż można czegoś ocze­
kiwać, to przejęcia zakładu przez in­
westora strategicznego. Jest to spra­
wa odległa i, jak  sądzę, do tego cza­
su nasze organizacje odpowiednio się 
do tego przygotują.

M .G .: - Jak dotychczas Zarząd 
traktuje nas po partnersku i m oż­
na pow iedzieć, że w spółpraca mię­
dzy nam i uk łada się popraw nie. 
L iczym y na to, że tak będzie  w 
przyszłości.

•  W imieniu redakcji życzę Wam 
tego i dziękuję za  rozmowę.

rozm aw iał: Jan StoUzyk

O działalności zw iązków  
zawodowych w  jaw o r­
skim  „AGROM ECIE"  
rozm aw iają  ich p rzew o­
dniczący: M arek  G a w ­
roński - NSZZ „S o lid a r­
ność", Zb igniew  M ojżesz 
- NSZZ Pracow ników  
ZKiM R, Jan in a  Bałcha­
now ska. „G a zetę  Jaw o r­
sk a "  reprezentow ał Jan  
Stelczyk.

•  Czy to, że spory pom iędzy sze­
fam i waszych organizacji z  Warsza­
wy są na szczeblu zakładu mało wi­
doczne oznacza, że wałka o pryncy­
pia ideowe ustępuje pola staraniom  
o ochronę podstawowych praw  pra­
cowniczych? Mam na myśli płace, 
warunki pracy, opiekę socjalną itp.

M arek  G aw roński: - Każdy z 
nas ma prawo do posiadania w ła­
snych poglądów politycznych, ale 
różnice zdań na ten temat czy ewen­
tualne spory nie są  przenoszone na 
płaszczyznę działań związkowych. 
Gdybyśmy w zakładzie zaczęli eks­
ponować swoje upodobania, lo prze­
kształcilibyśmy związki w  organiza­
cje polityczne. Często się spieramy, 
mamy różne zdania na temat sposo­
bów rozwiązywania problemów pra­
cowniczych, ale zawsze staramy się 
wypracować wspólne stanowisko. 
Jak na razie, nieźle nam to wycho­
dzi.

Zbigniew  M ojżesz: - W zakła­
dzie interesują nas sprawy pracow­
nicze i w tym zakresie staramy się 
działać zgodnie, a co kto robi i mówi

nych przyw ilejów  pracowniczych: 
gwarancja pracy, bezpłatnej opieki 
medycznej, bezpłatnego szkolnictwa 
itp. Jaką rolę widzicie dla związków  
w tej dziedzinie?

M .G .: - M oim  zdaniem  rola 
zw iązków  zaw odow ych pom im o 
ustępujących zmian rośnie. Kończy 
się czas obligatoryjnego posiadania 
przez pracowników prawa do pew­
nych świadczeń. Teraz, te uprawnie­
nia trzeba będzie wynegocjować z 
rządem czy z pracodaw cą i stroną w 
tych negocjacjach  b ędą  w łaśnie 
związki. Uprawnienia pracownicze 
są  zawarte w układach zbiorowych i 
innych porozumieniach, i choć pra­
wo dopuszcza ich korektę, to właśnie 
my będziem y pilnow ać, aby nie

KŁÓTNIE NA.GORZE,

odbyło się to ze szkodą dla pracow­
ników. Obecny układ zbiorowy gwa­
rantuje naszym pracownikom nie tyl­
ko bezpłatną opiekę lekarską w za­
kładowej przychodni zdrowia, nie 
tylko szeroką opiekę socjalną-posił­
ki regeneracyjne, urlopy profilaktycz­
ne, odprawy pieniężne, dodatki sta­
żowe, gwarancje zatrudnienia - lecz 
jeszcze wiele innych.

J.B .: - Jesteśmy związkami za­
wodowymi pracowników a nie pra­
codawców, a zatem musimy dbać o 
jak  największe przywileje i uprawnie­
nia właśnie pracowników. Oczywiście, 
nasze żądania musząbyć realne i wy­
nikać z możliwości zakładu a nie- być 
wzięte z sufitu czy księżyca. Ale na­
sza rola w  stosunkach z Zarządem 
sprowadza się do tego, aby być part­
nerem a nie petentem.

•  Czy nie ma zatem obaw, że zła 
sytuacja finansowa zakładu lub zła 
wola kierownictwa (co raczej nie 
wchodzi w rachubę) może ograni­
czyć realizację Waszych celów?

M .G.: - To nie wchodzi w  ogóle 
w rachubę! Niektóre nasze działania 
są  realizowane w oparciu o własne 
środki uzyskane ze składek człon­
kowskich. Inne m ają oparcie np. w

argumenty w sporach czy dyskusjach 
z Zarządem Zakładu.

M .G.: - Nie upolityczniamy na­
szych stanowisk i działań, a dysku­
sje i spory dotycząjedynie różnych 
koncepcji osiągnięcia celu, jakim jest 
dobro pracownika.

•  Jesteśmy obecnie w okresie, 
kiedy następuje nie tylko transfor­
m acja po lityczno  -ustrojowa, ale 
również ekonomiczna. Konsekwen­
cją tego jest odchodzenie od  daw­
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Marek Gawroński

Zbigniew Mojżesz

Janina Bałchanowska{



S u lp ic iu s S e v e ru s  (^ A kw itan ia  o k . r. 3 6 3  + 
P łd . G a lia  o k . 4 2 0 ) b o g a ty  m ieszcza n in  z  
Lio n u , w stą p ił  pod w p ływ em  n a u k  Św. 
M a rcin a  do k la sz to ru  i z a ja ł  s ię  p is a r ­
stw em . G łó w n e  jeg o  d z ie ła  to „C h ro -  
n ica  ch ro n ico ru m ", h is to ria  św ia ta  od 
S tw o rze n ia  do r. 4 0 3  (n a p isa n a  o k  r.
4 0 3 ) , o ra z  o b ecn y  „Ż y w o t Św .
M a rc in a " , k tó ry  w y w a r ł  n ie s ły c h a ­
n y  w p ły w  n a  w czesn g  k u ltu rę  
ch rz e c ija ń sk g , szcze g ó ln ie  m o n a ­
sty czn a . O b ecn y  p rz e k ła d  d o k o ­
n a n y  zo sta ł z  ła c iń sk o  - a n g ie l­
sk ie g o  w y d a n ia  „ Ż y w o tu "  z  r.
1 8 9 0 , k tó re  o d k ry łe m  n a  In te r­
n e c ie . O  ile  m i w ia d o m o , p e łn y  
p rz e k ła d  „ Ż y w o tu "  je szcze  n ig d y  
s ię  w  P o lsce  n ie  u k a z a ł.
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Chrystus ukazuje się Św.
Marcinowi

Zgodnie z powyższym, w pew­
nym roku, gdy nic nie miał na sobie 
oprócz swego uzbrojenia i prostej 
żołnierskiej tuniki, pośrodku zimy, 
która była wyjątkowo surowa, tak że 
wielu przez mróz postradało życie, 
napotkał Marcin koło bramy miasta 
Ambianensium civitas *1) ubogiego 
człowieka bez odzieży. Błagał wszy­
stkich przechodniów by się nad nim 
ulitowali, ale wszyscy szli dalej nie 
zwracając na niego uwagi. Wtedy 
Marcin, człowiek Bogiem przepełnio­
ny, uznał że istocie, której nikt nie 
okazuje miłosierdzia, potrzebna jest 
opieka. Co jednak mógł uczynić? Nie 
miał na sobie nic oprócz płaszcza, 
gdyż resztę odzieży już wcześniej był 
rozdał na podobne cele. Dobywając 
zatem miecza, który nosił uwiązany 
u pasa, podzielił swój płaszcz na dwie 
równe części i podałjednąz nich bie­
dakowi, przywdziewając się sam w

drugą. Na to niektórzy gapie wybuch- 
nęli śmiechem, gdyż wyglądał teraz 
śmiesznie, w połowie tylko przyodzia­
ny. Inni znowu, o większym rozsądku 
jęknęli, bo sami nic nic zrobili, a bę­
dąc od Marcina o wiele bogatsi, byli 
mogli biednego człowieka odziać nie 
ukazując swej nagości. Gdy nastąpi­
ła północ i Marcin udał się na spo­
czynek, ukazał mu się Chrystus odzia­
ny w tę część płaszcza, w którą Mar­
cin ubrał biedaka. Kontemplując Pana 
z wielką uwagą usłyszał, że dostaje z 
powrotem szatę, którą był podarował. 
Po chwili usłyszał Jezusa mówiącego 
jasnym głosem do mnogości aniołów, 
które obok Niego stały: „Marcin, dziś 
jeszcze katechumen, ubrał mnie w 
swój płaszcz”. Pan, pamiętając swe 
na ziemi wymówione słowa „zapraw­
dę powiadam wam, cokolwiek żeście 
uczynili jednemu z braci tych moich 
najmniejszych, mnieście uczynili” *2) 
uznał mianowicie, że ubierając bie­
daka Marcin ubrał Jego samego, i

chcąc pokazać jak dobry był ten uczy­
nek, sam przywdział płaszcz nędza­
rzowi podarowany. Po wizji tej bogo­
bojny człowiek nie popadł w pychę, 
lecz widząc jak mu okazana została 
dobroć i łaska Boża, i skończywszy 
właśnie lat dwadzieścia, pośpieszył, 
by przyjąć chrzest. Nie wystąpił jed­
nak od razu ze służby wojskowej, ule­
gając prośbom swego trybuna, z 
którym dzielił namiot, gdyż trybun 
obiecał, że po upłynięciu terminu jego 
urzędu odsunie się wraz z Marcinem 
od świata doczesnego. Oczekując aż 
to nastąpi, Marcin jeszcze przez dwa 
lata po przyjęciu chrztu pozostał żoł­
nierzem, aczkolwiek tylko w imieniu. 

<dn
Tłum. i opr. Alexander von Freyer

* 1) Ambianensium civitas, zwa­
ne tak przez Rzymian (celtycka na­
zwa „Samarobriva”), najprawdopo­
dobniej ob. Amiens we Francji

*2) F.wang. Św. Mateusza XXV, 
40. Por. również ibid. XXV, 36.

CUCHNĄCA LILIA
Na skrzyżowaniach dróg kła­

dziono go jako  ofiarę dla Hekale, 
bogini losu. Chronił przed demona­
mi i wampirami.

Wiadomo, że czosnek na skalę 
masową uprawiano już w starożytnym 
Egipcie, gdzie byl ważnym składnikiem 
codziennego pożywienia i lekiem. Znad 
Nilu trafił do Grecji, a następnie do 
Rzymu. W ciągu kilku tysięcy lat cie­
szył się niekłamanym szacunkiem i 
mało jest zjól, z  którymi związanych 
jest tyle rozmaitych legend i mitów.

W Stamżytnej Grecji kładziono 
czosnek na skrzyżowaniach dróg jako  
ofiarę dla Hekate, bogini losu. Za­
pach czosnku ocalić miał też Odyse- 
usza p ized  skutkami czarów Circe. 
W średniowieczu uważano go za po­
tężny amulet chroniący p ized  szko­
dliwym wpływem rozmaitych demo­
nów. Do dziś ząbek czosnku jest waż­
nym rekwizytem literackim w wielu 
utworach o wampirach i zjawach.

Lista leczniczych zastosowań  
czosnku jest długa. Ząbki czosnko­

we zawierają bowiem wiele substan­
cji biologicznie aktywnych. Warto 
wiedzieć, że właściwości bakteriobój­
cze preparatów ze świeżego czosnku 
nie ustępują silą antybiotykom,toteż 
czosnek byl niegdyś jednym z nielicz­
nych skutecznych środków w walce z 
epidemiami chorób zakaźnych. Sto­
sowano go do leczenia trądu i ospy.

Dzisiejsza medycyna naturalna 
wykorzystuje antyhiotyczne właściwo­
ści czosnku do leczenia infekcji gór­
nych dróg oddechowych. Preparaty 
czosnkowe bywają używane również 
w zwalczaniu zakażeń nerek i dróg 
moczowych (olejek czosnkowy wyda­
lany je s t  p rzez nerki z moczem). 
Stwierdzono też, iż systematyczne ich 
stosowanie wywiera korzystny wpływ 
na stan naczyń krwionośnych oraz 
obniża poziom cholesterolu we krwi. 
Czosnek je s t wartościowym lekiem 
przeciwmiażdżycowym i opóźniają­
cym procesy starzenia organizmu. Ma 
pewne własności przeciwcukrzycowe 
i obniżające gorączkę. Ze względu na

działanie odkażające używa się go 
zewnętrznie w stanach zapalnych 
Irlon śluzowych skóry, przy grzybi­
cach i zakażeniach bakteryjnych. 

Nalewka czosnkowa 
Trzy średniej wielkości główki 

czosnku obrać z łusek i utrzeć na tar­
ce lub rozdrobnić w mikserze. Mia­
zgę zalać w butelce z  ciemnego szklą 
!/2 litra 40-procentowego alkoholu 
i szczelnie zamknąć. Odstawić na 7 
- 1 0  dni, często wstrząsać. Wyciąg 
przecedzić przez gazę i przechowy­
wać w chłodnym miejscu.

Zażywać trzy razy dziennie po 
15 - 20 kropli rozpuszczonych w nie­
wielkiej ilości mleka. Po miesiącu 
kuracji zrobić 7 - 1 0-dniową prze­
rwę. Stosować jako  środek przeciw- 
miażdżycowy i wzmacniający siły 
odpornościowe organizmu.

Uwaga: czosnek i jego przetwo­
ry należą do środków dobrze tolero­
wanych przez organizm, jednak dużą 
ostrożność w ich stosowaniu powin­
ny zachować osoby cierpiące na 
nadkwaśność i chorobę wrzodową 
oraz niedociśnienie i poważne scho­
rzenia wątroby.

PAS

ABSOLWENCI 
JAWORSKIEGO LO
Klasa XI a. 
wy<h. Roman Piata

Jerzy Bryzek, Maria Cap, Jakub 
Domiszewski, Krzysztof Drabczyk, 
B ronisław  Fica, H alina G ardas, 
F.dward Gęsior, Blima Gulman, Ale­
ksander Iwaniszyn, Karol Kałuża, 
Maria Karczewska, Alicja Kwiecień, 
Kazimierz Lewandowski, Sylwester 
Nowocicń, Marta Oktawiec, Stani­
sław Pisulski, Maria Pieńkowska, Jan 
Pieszczorkicwicz, Rudolf Pławiak, 
Aleksandra Romanowska, Krystyna 
R utkow ska, S te fan ia  R utkow ­
ska,N atalia Slom iak, Józef Smo- 
róg,Janina Strojna,Krystyna Szatar- 
ska, Mieczysław Szul, Jadwiga Uciur- 
kiew icz,Irena W arszawska,Janusz 
Węgiel, Maria W iglusz, Krystyna 
W ijas,Janina W ypasek.Eugieniusz 
Zwierzchowski 
Klasa XI b. 
wy<h. Piotr Złach

Aleksander Bcgiński, Janina Bi- 
reta, Henryk Chojnacki, Tadeusz 
Dmytryk, Teresa Gosławska, Stani­
sława Grządziel, Lech Iwański, Ta­
deusz Konior, Mieczysław Kopeć, 
Maria Lelo, Krzysztof Łyszak, An­
drzej Makieła, Ryszard Mieloch, Ha­
lina Milt, Jan Misek, Czesław No­
wak, Krzysztof Saszyński, Ryszard 
Szastak, Krystyna Wabiszczewicz , 
Andrzej Warchalak, Janina Wiosetek,

Henryk Wojlala, Maria Wójcik W ła­
dysław Żelazowski, Janusz Żółtaniec- 
ki, Zdzisław Uciurkiewicz 
Klasa XI t.
wydi. Bronisław Jakimowi<z

Janina Adamowicz, Barbara Dą­
browska, Maria Firlej, Cecylia Gaw­
rońska, C zesław  G niew ek, Anna 
G rządziel, Zofia G alant, B arbara 
Ilońdo, Anita Iwańska, Anna Jodeł, 
Ewa Jankowiak, Grażyna Jaworska , 
Zofia Jurek, Irena Kalińska, Elżbieta 
Kempa, Maria Krukowska , Barbara 
Krzcchka, Bolesław Leniuch, Henryk 
Lichoń, Irena Magdzińska, Katarzy­
na Michaliszyn, Wanda Mielnik, Ha­
lina Misiewicz , Janina Mokrzycka, 
Janina Niewiadoma, Barbara Poku- 
cińską Ida Schulz,Anna Szul, Krysty­
na Szymańska, Jadwiga Cendrowska, 
Józefa Petrowicz.

NAJWAŻNIEJSZE : 
NIE SZKODZIĆ

Środowisko, które 
nas ota<ra, jest <orax 
bardziej zniszczone, co­
raz częściej spędza się 
życie na siedząco. Kom­
putery, video niszczą 
wzrok, a nadmiar decy­
beli - słuch. Musimy na­
uczyć się  troszczyć o 
swoje ciało, traktować 
je podmiotowo, jako  
najwyższą wartość.

Kobieta przebywa­
jąca 6-8 godz. w z a ­
mkniętym pomieszcze­
niu powinna co najmniej 
2 godz. przebywać na 
św ieżym  p o w ietrzu .
Najlepszą formą gimna­
styki i dotleniania jest 
w yczerpujący spacer.
N ależy  w y k o rzy sta ć  
w szystkie  możliwości 
spaceru - w drodze do 
pracy i z pracy. Każda 
sprawna fizycznie ko­
bieta powinna trakto­
wać ruch na świeżym  
powietrzu jako obowią­
zek.

Czynny wypoczynek 
(ruch) przez okres kilku­
nastu dni jest nieodzownym warun­
kiem zachowania zdrowia.

Dowodem na to, jak działa słoń­
ce, powietrze, odprężenie i okreso­
we odizolowanie od nawału codzien­
nych spraw jest wygląd kobiety w 
każdym wieku, która wraca po urlo­
pie znad morza lub z gór, i porówna­
nie jej z rówieśnicą, która w tym sa­
mym czasie przesiedziała wiele go­
dzin w zaduchu zadymionego biura.

Kobiety często odpoczywające na 
świeżym powietrzu są sprawne fi­
zycznie, zahartowane, ruchliwe i 
miłe. Kobiety lubiące odpoczynek le­
żący, unikające ruchu - chociaż zacho­
wują smukłą sylwetkę - są ociężałe, 
stale zmęczone i... narzekające.

Godne polecenia dla wszystkich 
kobiet jest uprawianie jakiegoś spo­
rtu, bez aspektu wyczynowego, oraz 
wdrożenie do gimnastyki. Jedną z 
tych możliwości są nowoczesne for­
my ćwiczeń przy muzyce, tzw. aero­
bik. Jest to system ćwiczeń fizycz-

nych dostarczający naszemu organi­
zmowi dużą ilość tlenu. Aerobik to 
jednak nie tylko ćwiczenia. To rów­
nież dbałość o zdrowie, wszechstron­
ny i harmonijny rozwój sylwetki, ale 
także i osobowości. Ma on charak­
ter dynamicznego, długotrwałego 
wysiłku o umiarkowanej intensyw­
ności.

Większość z nas nie dba należy­
cie o swoje zdrowie. Jesteśmy bier­
ni. Nie mamy żadnego aktywnego 
programu zdrowotnego. Przważnie 
myślimy o zdrowiu, kiedy jest ono 
zagrożone, lub już je straciliśmy. A 
tymczasem zdrowie można wytreno- 
wać! Terapia ruchowa niejednokrot­
nie może nie tylko poprawić samo­
poczucie ale powoduje ustąpienie 
dolegliwości.

W przyszłym numerze podamy 
proste testy, jak można sprawdzić 
swoją wydolność fizyczną.
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Programy TV 
od 18 do 24 kwietnia 1996 r.

Czwartek 
18 kwietnia

T I V lP H
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 „Różowa pantera” - serial anim.
8.30 Kolory
9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 
10.05 „Prawnicy z Miasta Aniołów”
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie 
11.20 To jest łatwe...
11.30 Kwadrans na kawę 
11.45 Żyć skuteczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 W rajskim ogrodzie - Kaktusy
13.00 Opowieści bałtyckie - zatoki
13.20 Mała, wielka, niebieska kula -

Kolory nieba
13.40 Ptakolub - Wiosenne obserwacje
14.00 Zwierzęta świata: „Bliskie spoj­

rzenie Kukabura” - film dok.
14.30 Przez lądy i morza
15.00 Potop popu
15.30 „Max GliCk” - serial kanad.
16.00 Gawęda muzyczna mistrza 
16.25 Dla dzieci: Śmiecioszluka
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidlo - magazyn filmowy
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.10 „Tata major” - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Nietykalni”

Serial kryminalny prod. USA 
re t Erie Laneuville , wykonaw­
cy: Tom Amandes, Nancy Eue- 
rliard, John Rltys - Davies, Paul 
Regina, David James Elliott, Mi­
li uel Horse, John Haymes i i u.
21.00 Wieczór publicystyczny
22.20 Diariusz - magazyn rządowy 
22.30 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze 
23.15 Miniatury
23.20 „Stawa w XX wieku oczami Cli- 

ve’a Jamesa” (ost.) - serial dok.

0.10 „I znów się zaczyna” - film fabu­
larny prod. niemieckiej (1993 r., 81 
min.), reżyseria: Rcinhard Munster, 
wykonawcy: Christiane Horbiger, 
Harald Juhnke, Teresa Hubchen, 
Florian Martens, Detlev Buck, Ruth 
Gloss i in.

1.30 Reportaż
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - serial
9.00 Świat kobiet
9 30 „Świat, który nie może zaginąć” - 

„Zatoka Fundy” - film dok.
9.55 „Pan Magoo” - serial anim.
10.00 Klub pana Rysia
10.25 „Blues - minus Jonasz Kofta”
11.20 „Janusz Hajdun. Znajomy z So­

pot” - film dokumentalny
1155 „Opera za trcy grosze” (1) - film 

fab. prod. niem. (1962 r.,115 min.), 
reż. Wolfgang Staudte

13.00 Panorama
13.20 „Opera za trzy grosze” (2)
14.15 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Pod niebem Afiyki” - serial
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport: TV-motosport
16.00 Animals
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Jeden na jeden
17.30 „Jestem polskim Żydem” - film 

dokumentalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pól - pro­

gram publicystyczny Jerzego Dialto- 
wickicgo

20.50 Podatki od 21 % do 45%
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram 
21.40 Halo, weekend
21.45 „Trzy kolory, Czerwony”

Film fabularny prod. fran- 
cusko-szw  aj carsko -po lsk i ej

(1994 r., 95 min.), reżyseria: 
K rzysztof Kieślowski, scena­
riusz: K rzysztof Kieślowski, 
Krzysztof Piesiewicz, zdjęcia: 
Piotr Sobociński, muzyka: Zbi­
gniew Preisner i Van Den Bu- 
denmayer, wykonawcy: IRENE 
JACOB, JEAN-LOU1S, TRIN- 
TIGNANT, Frederiąue Feder, 
Jean-Pierre Lorit, Samuel Le- 
bihan, Marion Stalens, Teco 
Celio i in.
23.20 Okna: Spełnione małżeństwo - 

program Mariusza Grzegorzka i Jac­
ka Santorskiego, wyst. Jacek San- 
torski, Elżbieta i Jerzy Bińczyccy 

0.05 Panorama
0 .10 Studio Sport: MŚ w hokeju na lo­

dzie - Grupa „B” Polska - Szwajca­
ria

1.10 Zakończenie programu

Piqtek 
19 kwietnia

T l y lP in
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V1P
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.30 Szaleństwa teatralne
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 „Star Trek - stacja kosmiczna” - 

serial USA •
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Zrób to tak jak my
11.15 Od niemowlaka do przedszkola­

ka
11.30 Pod kreską, czyli jak żyć za...
11.50 Ocalić od zapomnienia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Czas przeszły i dokonany 
13.05 Szkoła niejedno ma imię
13.20 ABC zawodów - Kucharz 
13.40 Polacy z wyboru
14.00 Jeśli nie Oxfard, to co?
14.10 Fizjonomia kropli wody
14.30 Jeśli nie Oxford, to co?
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Riff
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec
17.45 Antena
i 8.05 Randka w ciemno
18.50 „Co by tu jeszcze...” przeboje ka­

baretu
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „To tylko gra”

Komedia obyczajowa pro­
dukcji angielskiej (1995 r.,100 
min.), scenariusz: A l Hunter- 
Ashton, reżyseria; Robert Yo- 
ung, wykonawcy: Lenny Hen­
ry, 1AN MESIIA NE, Lary 
Lumb i in.
21.55 Puls dnia
22.10 WC kwadrans 
22.35 MdM
23.10 Wiadomości

23.25 Leksykon Polskiej Muzyki Roz­
rywkowej - Tadeusz Wożniak

23.40 „Wyspa doktora Moreau” - film s-f 
prod. USA, scenariusz: John Hennan 
Shaner, reżyseria: Don Taylor, zdjęcia: 
Geny Fisher. muzyka: Laurence Ro- 
senthal. wykonawcy: Burt Lancaster, 
Michael York, Nigel Bavenpoirt, Bar­
bara Camera, Richard Bssehart i in.

1.40 Goniec
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Pełna chata” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 „Świat, który nie może zaginąć”- 

serial dok. prod. ang.
9.55 „Pan Magoo” - serial anim.
10.00 Co jest grane?
10.25 Teatr Telewizji: Władysław Ter­

lecki „Dwie głowy ptaka”, reż. Woj­
ciech Wójcik, wyk. Mirosław Baką 
Piotr Bajor, Robert Rozmus i in.

12.10 Ida Kamińska - portret pamięcią 
malowany

12.30 Jak daleko nam do siebie... jak 
blisko - program publ.

13.00 Panorama
13.20 „Złoto Alaski” - serial
14.15 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 „Wilczek” - serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.40 Młoda moda
16.05 Studio sport - NBA
17.00 30 ton! Lista, lista - lis,ta przebo­

jów
17.30 „Pełna chata” - serial (powt.)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Va banque - teleturniej
19.35 Co jest grane?
20.00-1.10 Bardzo Dobry Wieczór:
20.00 Wesoło, czyli smutno: Kazimie­

rza Kutza rozmowy o Górnym Ślą­
sku - Biesiada XV z Feliksem Net- 
zem - program artystyczny

20.50 Podatki od 21 % do 45% - Ksztat- 
cący dzieci

21.00 Panorama
21.35 Sport telegram
21.40 31 lat makabry i współczucia: 

Jubileusz Macieja Zembatego (1) - 
program artystyczny

22.50 „Dotknij mnie” - serial prod. nie- 
miecko-francusko-polskiej, reż. Paul 
Cox, wyk. Claudia Carvan, Gosia 
Dobrowolska, Chris Haywood i in.

23.20 „Sekrety Joan Collins”

Film dokumentalny prod.
USA
0.15 Panorama
0.20 31 lat makabry i współczucia: Ju­

bileusz Macieja Zembatego (2)
1.10 Zakończenie programu

Sobota 
20 kwietnia

T I V l P i l
7.00 Proszę o odpowiedź 
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie 
7.55 Agrolinia
8.30 „Powrót do przyszłości” - serial
9.00 Wiadomości 
9.10 Ziarno 
9.35 5-10-15
10.35 Atom, gwiazdy, życie - Latający 

komputer
10.55 Co wy na to? - Automatyka 
11.00 „Oceany powietrza” - film USA

12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
1.3.00 „Zwierzęta świata” - „Bliskie 

spojrzenie Kukabura” - film doku­
ment. prod. australijskiej

13.30 Walt Disney przedstawia: „Ala- 
dyn”, „Trzymajmy się razem”

14.45 Swojskie klimaty
15.10 Rodzina rodzinie
15.30 Swojskie klimaty
16.05 „Bill Cosby Show” - serial
16.30 Swojskie klimaty 
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy teleturniej 
17.55 Swojskie klimaty
18.10 „Szpital Dobrej Nadziei” - serial 

obyczajowy prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Noddy”
19.30 Wiadomości
20.10 „Zupełnie obcy człowiek”

M elodram at prod. USA 
(1994 r., 92 min.), reżyseria: 
Michael Miller, scenariusz: Jan 
W orthington, zdjęcia: M ikę 
Fash, muzyka: Lee Holdridge, 
w ykonawcy: R obert Urich, 
STACY HAJDUK, Darren Mc- 
Gavin, Susan Sulliran, Hally 
Marie Combs, Marion Ross, 
Ron Gabriel, Tamara Górski, 
George Robertson, P atricia  
Brown, Denise McLeod, Mar- 
garet Oz.ols, Adrian Truss i in.
21.45 Akropoland
22.00 Przeciąg - program rozrywkowy 
22.55 Wiadomości
23.05 Sportowa sobota 
23.20 Opowiadania w moll i w  dur - 

program rozrywkowy
23.45 „Miecz Aleksandra” - film fanta- 

styczno-przygodowy prod. USA 
(1992 r., 98 min.), reżyseria: Michael 
Kennedy, wykonawcy: Lorenzo La- 
mas, Claire Stansfield, Michael 
Champion, Nicholas Pasco i in.

2.10 .Zabójczy rejs” - serial prod. USA 
(1978 r.. 95 min.), scenariusz i reży­
seria: Douglas Heyes. wykonawcy: 
Chad Everett. Tellv Savalas, Michel- 
le Phillips, Louis Jordan, Shelly Win­
tera, Richard Jordan i in.

3.00 Muzyczna Jedynka 
3.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie zjęzykiem migowym
8.00 „Legendy Wyspy Skarbów”
8.20 Powitanie - Dzień Ziemi
8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny - Miasto cieni
9.55 Dzień Ziemi
10.00 „Życie obok nas” - serial dok.
10.30 Klasztory polskie
11.00 Kino bez rodziców: Spotkanie z 

Hanną Barberą i „Dwa światy”
12 00 Akademia Filmu Polskiego: 

„Constans” (1980 r., 90 min.) reży­
seria: Krzysztof Zanussi

13.35 „I ciągle widzę ich twarze”
13.45 Dzień Ziemi
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.35 Słów cięcie-gięcie, czyli rebusy 

Szymona Majewskiego
15.05 Familiada - teleturniej
15 35 „Opowieść o Józefie Szwejku i 

jego drodze na front” - serial
16 05 „Podróże w czasie i przestrzeni”: 

„Wyprawy z National Geographic” 
- film dok. prod. USA



17.00 „Żegnaj, Chips” - serial
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
T8.30 7 dni świat
18.55 Dzień Ziemi
19.05 Va banque - teleturniej
19.35 Szalone liczby - teleturniej
20.00 Studio Sport - I liga koszykówki 

mężczyzn
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Słowo na niedzielę
21.40 Camerata 2
22.10 „Malone” - thriller prod. USA 

(1987 r., 88 min.), scenariusz: Chri- 
stopher Frank, reżyseria: Flarley 
Cokliss, zdjęcia: Gerald Hirschfeld, 
muzyka: David Newman, wykonaw­
cy: Burt Reynolds, Cliff Robertson, 
Kenneth MeMillan, Cynthia Gibb, 
Scott Wilson, Lauren Hutton i in

23.40 Studio sport: MS w hokeju na 
lodzie - Grupa „B” Polska - Holan­
dia

0.00 Panorama
0.05 Studio sport: MŚ w hokeju na lo­

dzie - Grupa „B”
0.45 „The Fuli Moon Show, czyli mu­

zyczna podróż po Ameryce z Rob- 
b ie’em Robertsonem” - „Nowy 
Orlean - miasto półksiężyca” film 
dok. prod. USA

1.40 Zakończenie programu

Niedziela 
21 kwietnia

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie
7.35 Notowania
8.05 Tęczowy Musie Box
8.35 „Droga do Avonlea” - serial
9.25 Teleranek
9.50 Dzieło arcydzieło
10.00 Kukułka
10.10 W Starym Kinie: „Dybuk” - film 

fab. prod. polskiej i. 1937 r.,105 min.), 
reż. Michał Waszyński, wyk. Abram 
Morewski, Ajzvk Samberg i in.

12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Szklany dom
14.15 Seriale wszech czasów: „Północ 

- Południe” - serial
15.00 Honor dla niezaawansowanych
15.15 Grand Prix - Mistrzostwa Zawo­

dowych Par Tanecznych
16.00 Kultura duchowa narodu
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program satyryczny Jacka 

Fedorowicza
18.05 „Dr Quinn” serial prod. USA
19.00 Wieczorynka - „Myszka Miki i 

przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.10 „Matki, żony i kochanki” - serial
21.05 Zwyczajni niezwyczajni
22.00 Sportowa niedziela
22.20 Polska racja stanu - wydanie spe­

cjalne
23.10 Bliskie spotkania: Marcin Ry- 

szkiewicz - rozmowa Alicji Resich- 
Modlińskiej

23.40 „Ruch oporu”

Dramat prod. australijskiej 
(1994 r..l08 min.), reżyseria: 
Paul Elliot, Hugli Keays-Byrne,

zdjęcia: Sally Bongerst, muzy­
ka: Davood A. Tabrizi, wyko­
nawcy: Helen Jones, Lorna Le- 
sley, Donald Gibson, Stephen 
Leeder, Harold Hopkins, Kris 
McQuade, Hugli Keays-Byrne, 
Bogdan Koca, Robyn Nevin i in.
1.30 Wokół wielkiej sceny 
2.15 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących,- „Matki, 

żony i kochanki” - serial TYP
8,20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna polszczyzna
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Teatr dla Dzieci: Tomasz Boguś 

„Król Momus”, reż. Marek Sikora, 
wyk. Piotr Machalica, Piotr Kozłow­
ski, Paweł Szczęsny i in.

12.05 „Kelner, płacić!”

Komedia prod. czechosło­
wackiej (1980 r., 85 min.), reż- 
Ladislaw Smoljak, wyk. Josef 
Abrhant, Libuse Safrankova i in.
13.30 Na tronie - program rozrywkowy 

Krzysztofa Daukszewicza
14.00 Studio sport - mecz 1 ligi pitki 

nożnej
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Tischner czyta katechizm
15.55 Studio sport: Eliminacje MŚ w 

motocrossie
17.00 „Bevcrl Mills 90210” - serial 
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Bogusław Kaczyński zaprasza - 

Muzyczne spotkania ze znakiem za­
pytania

19.05 Va banque - teleturniej
19.30 „Taz-mania” - serial anim.
20:00 Godzina szczerości z prof. Bole­

sławem Bachmanem
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.45 „Te usta, te oczy” - film obyczajo­

wy produkcji USA (1980 r., 102 
min.), reż. Michael Pressman, sce­
nariusz: David Shaber, zdjęcia: Bob- 
by Byme, muzyka: Michael Smali, 
wyk. Frank Langella, Glynnis 
0 ’Connor, Tom Hulce, Jerry Stiller, 
Herbert Berghof, Joseph Maher, 
Marshall Colt, George Morfogen, 
Kevin McCarthy i in. 

23.30'Muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania - rozwiązanie zagadki 

23.40 Bestsellery Dwójki: „Carmen 
Funebre” - program artystyczny 

0.05 Panorama 
0.10 Magazyn jazzowy 
0.55 Zakończenie programu

Poniedziałek 
22 kwietnia

t i v i p e i
6.00, Kawa czy herbata? 
7.45 VIP
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.25 Jadą, idą dzieci drogą
9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka dla przedszkolaków 
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 
10.05 „Dr Quinn” - serial 
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Programik dla zwierzątek 
11.15 Dzieci takie jak nasze

11.30 Publicystyka kulturalna
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Moja firma
12.45 Łowcy tajemnic
12.55 „Władcy umysłów”: „Goebbels 7 

mistrz propagandy” - serial dok.
13.25 Sita tradycji
13.40 Wojna na śmiech i życie
14.10 Czy wiesz, że...
14.15 Encyklopedia II wojny światowej 

- Goering
14.35 Tajna historia ZSRR - Zmierzch
15.00 Dla miodych widzów: Czad ko­

mando
15.30 „Moda na sukces” serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Luz
16.25 Dla dzieci: Król zwierząt
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystyczny
18.10 „Murphy Brown” serial USA
18.35 Program jubileuszowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Lew i Aleksan­

der Szargorodcy „Bal błaznów”, 
przekład: Grażyna Jenczelewska, 
reżyseria:Waldemar Krzystck, sce­
nografia: Maciej Preyer, muzyka: 
Zbigniew Kamecki, wykonawcy: 
Anna Dymna, Tadeusz Huk, Adam 
Ferency, Andrzej Hudziak, Jan Frycz, 
Jerzy Trela, Marian Cebulski, Jerzy 
Fedorowiez, Edward Linde-Luba- 
szenko, Marta Konarska, -Krzysztof 
Jędrysek, Ryszard Sobolewski, Piotr 
Cyrwus, Piotr Grabowski, Marek 
Walczak, Wojciech Szawul, Błażej 
Wójcik, Iwona Bielska i in.

21.40 Puls dnia.
22.00 Tydzień prezydenta
22.10 Miniatury
22.15 MdM
22.40 Gliny
23.05 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina: Martin Scorse- 

se „Ulice nędzy” - dramat prod. USA 
11979 r.. 107 min.), scenariusz: Mar­
tin Scorsese i Mardik Martin, zdjg- 
cia: Ken Wakeford, wykonawcy: 
Robert De Niro: Harvey Keitel, Da- 
vid Proval, Amy Robinson, Richard 
Romanus, Cesare Danova, Robert 
Carradine, George Memmoli, Ken 
Sinclair, David Carradine i in.

1.05 Przeboje Bogusława Kaczyńskie­
go

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny m aga^n Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 ,.Zdrówko” - serial komediowy
9.00 Świat kobiet
9.30 „Tajemnice pielęgnic” - film dok. 

prod. japońskiej
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada
10.50 Multihobby
11.20 Wspólnota w kulturze
11.50 Program rozrywkowy
12.00 Biografie: „Alfred Nobel - pan 

Dynamit” - szwedzki film dok.
13.00 Panorama
13.20 „W poszukiwaniu szczęścia” - 

serial prod. duńskiej
14.15 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Oraon i 01ivia” - serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Magazyn militarny
16.30 Gol - magazyn piłkarski
17.00 „Władztwo mórz” - „Układ 

krwionośny” - serial dokumentalny 
prod. angielskiej

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Kolo fortuny - teleturniej
19.30 Krzyżówka 13-latków
20.00 „M.A.S.H.” - serial komediowy 

prod. USA

20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
20.50 Podatki od 2 1 % do 45% - Kupu­

jący przyrządy i pomoce ńaukowe
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
2 1.40 „Odjazd” - „Mazury 1944 -1989”

Seria! produkcji polskiej 
(1995 r., 52 min.), scenariusz 
i reżyseria: Magdalena i Piotr 
Lazarkiewicz. zdjęcia: Jaro­
sław Żamojda, muzyka: M i­
chał Urbaniak, wyk. Teresa 
Budzisz-Krzyżanowska, Hali­
na Winiarska, Grażyna Ję­
dras, M ałgorza ta  Lipm an, 
K rzyszto f Janczar, MARIA  
C1UNELIS, W ojciech S ie ­
mion, Wiesław Komasa, Da­
riusz Sikorski, Henryk Bista. 
Olaf Lubaszenko i in.
22.35 Magazyn literacki
23.05 Wolanie o pomoc: Zabójstwa w 

rodzinie - maltretowanie dzieci
23.35 „Niezły gips” reportaż
0.00 Panorama
0.05 Koncert .muzyki włoskiej: Ottori- 

no Respighi „Pinie, fontanny, świę­
ta rzymskie”

1.10 Zakończenie programu

Wtorek 
23 kwietnia

T I V I P i l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 „Albert - piąty muszkieter” - serial
8.30 Słowa, słówka i półsłówka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Córeczki milionera” - serial USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Savoir - vivre
11.30 Videofashion - Prosto z ulicy
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Komputerowa szkoła II
13.00 „Wielkie odkrycia w biologii” - 

serial dok. prod. niemieckiej
13.15 Fantastyczne opowieści
13.35 Joystick
13.55 Kwant
14.15 Łyk matematyki
14.35 Atom, gwiazdy, życie
15.00 Stjnia
15.30 „Nowe przygody Czarnego Księ­

cia” - serial prod. austral.
16.00 Dla młodych widzów: Migawka
16.25 Dla dzieci: Tik - tak
16.40 „Ale kino!” - reportaż
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 „Mieć albo nie mieć” - reportaż
17.50 Test - magazyn konsumenta
18.10 „Nie z tego świata” - serial USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka - „Pszczółka Maja”
19.30 Wiadomości
20.10 „Fergie i Andrzej: za pałacowy­

mi drzwiami” - film USA
21.45 Puls dnia

22.00 Sejmograf
22.10 Listy o gospodarce - program pu­

blicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Życie moje - program Małgorza­

ty Snakowskiej 
0.25 I lity Jedynki
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Opowieść o Józefie Szwejku i jego 

drodze na Iłont” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 „Wielkie metropolie” - „Meksyk”

- serial dok. prod. USA
10.00 Wehikuł czasu
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Morski jedwabny szlak” - „Sri Lan­
ka” - japoński film dok.

11.40 Studio sport - NBA Action
12.00 Szansa na sukces - Lombard
13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość” - serial
14.05 Rock oko
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Biały Kieł” - serial
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - Za metą
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 5 x 5 -  wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Gospodarczy przegląd Dwójki
17.35 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Wehikuł czasu (powt.)
20.00 XII Przegląd Kabaretów Paka «96

- Turniej Satyryków - program arty­
styczny, autorzy

20.50 Podatki od 21% do 45% - Re­
montujący mieszkanie

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki 
21 .,50 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.20 „Mały Książę powiedział...”

Film fabularny produkcji 
francusko-szw aj carskiej (1992 
r.,100 min.), scenariusz: Cliri- 
stine Pascal i Robert Boner, re­
żyseria: Christine Pascal, zdję­
cia: Pascal M arti, muzyka: 
Bruno Coulais, wykonawcy: 
RICHARD BERRY, Anemone, 
Marie Kleiber, Lucie Plum, Mi- 
stra Prechac, Claude Muret, 
Jean Cuenoud, John Gutwirth, 
Carlo Boso i in.________________

0.05 Panorama
0.10 Filmy Marka Probosza: „Niezwy­

kle wrażliwy księżyc”. „Amerykań­
ska noc”. „Fragment do śmierci” - 
nowele filmowe prod. USA, scena­
riusz i reżyseria: Marek Probosz

1.15 Zakończenie programu

Środa
24 kwietnia

T I V I P i l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V1P
8.00 „Moda na sukces”
8.30 Tęczowy Musie Box
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka 00
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Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe

„COM-D” Sp. z o.o. w  Jaworze
ogłasza przetarg nieograniczony na lokale użytkowe:

1. Legnicka 3a o pow. użytkowej 11,80 m.kw.
cena wywoławcza 4,67zł/m.kw. + podatek VAT 22 %

2. Cicha 4 o pow. użytkowej 54,50 m.kw. .
cena w ywoławcza 3,47 zł/m.kw. + podatek VAT 22 %

3. Roosevelta 5 o pow. użytkowej 80,60 m.kw.
cena wywoławcza 2,37 zł/m.kw. + podatek VAT 22%

Roboty rem ontowe lub adatpacyjne w  lokalach wykonuje przyszły 
najem ca na własny koszt i ryzyko / zmiana w lokalach usytuowanych 

w strefie podległej ochronie konserwatorskiej wym aga zgody 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Przetarg odbędzie się 16 kwietnia 1996r. o godz. 12 
w świetlicy PUPiH „COM-D" Sp. z o.o. 

w Jaworze ul. Poniatowskiego 25.
Spotkanie zainteresowanych o godz. 10.00 w dniu 15 kwietnia br. 

poz.l i 2 ul.Poniatowskiego 14 ZGM-I, poz. 3 ul.Mickiewicza 46 - ZGM - n. 
Przystępujący do przetargu winni wpłacić w adium w wysokości 

1.000 zł. za każdy lokal
w kasie PUPiH „COM-D" w dniu przetargu do godz. 10.00.

W przypadku uchylenia się do dnia 23 kwietnia od podpisania 
umowy w adium przepada na rzecz wynajmującego. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w  części lub całości 
b ez podania przyczyn.

168 r 96

Urząd Skarbowy w Jaworze
ogłasza pierwszą licytację niżej wymienionych 

pojazdów samochodowych i ruchomości:
1) Samochód „Żuk” rok produkcji 1988, nr rej. LGS- 2339.

Cena szacunkowa 5.000,00 zł,
cena wywoławcza 3.750,00 + 22 % podatku VAT.

2) Samochód „Żuk” rok produkcji 1985, nr rej. LGS- 2091.
Cena szacunkowa 3.000,00 zł,
cena wywoławcza 2.250,00 zł + 22 % podatku VAT.

3) Samochód „Star” rok produkcji 1980, nr rej. LGS- 322A.
Cena szacunkowa 3.000,00 zł,
cena wywoławcza 2.250,00 zł + 22 % podatku VAT.

4) Ciągnik „Ursus”, rok produkcji 1988, nr rej.255A.
Cena szacunkowa 8.200,00 zł,
cena wywoławcza 6.150,00 zł + 22 podatku VAT.

5) Samochód „Star” rok produkcji 1988, nr rej. LGS- 2258.
Cena szacunkowa 13.500,00 zł,
cena wywoławcza 10.125,00 zł + 22 % podatku VAT.

6) Spawarka wirnikowa, stan dobry.
Cena szacunkowa 1.000,00 zł,
cena wywoławcza 750 zł + 22 % podatku VAT.

7) Piła do cięcia metali, rok prod. 1982.
Cena szacunkowa 500,00 zł,
cena wywoławcza 375,00 zł + 22 % podatku VAT.

8) Sprężarka, rok produkcji 1978.
Cena szacunkowa 500,00 zł, cena wywoławcza 375,00 zł + 22 
% podatku VAT.

9) Przyczepa transportowa skrzyniowa, nr rej. LGS- 255P, 
rok produkcji 1991. Wartość szacunkowa 3.000,00 zł, 
cena wywoławcza 2.250,00 zł + 22 % podatku VAT.

10) Przyczepa transportowa nr rej. LGS- 169P, rok produkcji 1972. 
Cena szacunkowa 600,00 zł,
cena wywoławcza 450,00 zł + 22 % podatku VAT.

11) Przyczepa transportowa (wywrotka), rok produkcji 1976, 
nr rej. LGS- 020P. Cena szacunkowa 800,00 zł,
cena wywoławcza 600,00 zł + 22 % podatku VAT.
Licytacja wymienionych ruchomości odbędzie się 

16 kwietnia 1996 r. w siedzibie Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Udaninie woj. legnickie, 

początek licytacji godz. 10.
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Z A R Z Ą D  M I A S T A  J A W O R A
o g ł a s z a

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY 
na sprzedaż działek budowlanych przeznaczonych 

pod budownictwo jednorodzinne, położonych w Jaworze w obr/nr 8- Zacisze:
- działka nr 693 o pow. 1060 m.kw. położona przy ul. A. Fidlera 4,

zabudowa wolno stojąca, KW 12238, cena wywoławcza 13.500,00 zł,
- działka nr 690 o pow. 1197 m.kw. położona przy ul. A. Fidlera 6,

zabudowa wolno stojąca, KW 12238, cena wywoławcza 15.000,00 zł,
- działka nr 691 o pow. 1099 m.kw. położona przy ul. A.Fidlera 8,

zabudowa wolno stojąca, KW 12238, cena wywoławcza 14.000,00 zł,
- działka nr 692 o pow. 1110 m.kw. położona przy ul. A. Fidlera 10,

zabudowa wolno stojąca, KW 12238, cena wywoławcza 14.000,00 zł. 
Przetarg, oddzielnie na każdą działkę, 

odbędzie się 26 kwietnia 1996 r. o godz. 12,00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze,

Rynek 1, sala nr 20.
Przystępujący do przetargu 

zobowiązani są do wpłacenia wadium 
w wysokości 20 % ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu 

do godz. 10,00 w kasie Urzędu Miejskiego 
lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze 

Nr 396S1-749-224 PKO BP Jawor.
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.

Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się napóźniej w dniu
zawarcia umowy notarialnej.

Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg 
od zawarcia umowy spowoduje przepadek wadium.

Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, ieżeli posiadają zgodę Ministra
Snraw Wewnętrznych 

na nabycie nieruchomości.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji, 

Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, 
pokój nr 21, teł. 70-20-21 wew. 32.
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DOM
HANDLOWY
„ARKADY”
wydzierżawi 

pom ieszczen ia 
na

działalność
handlową

i
usługową 

Jawor 
Rynek 2 0  

Tel/fax 70-23 -62
1 6 0 r96

V_______________________ ✓

■  m ‘ m m . ...» . .. .. •  - «zarząd spółdzielni nieszkaniowej 
Lokatorsko- Własnościowa) 

w Jaworze
ogłasza przetarg:

na uzyskanie przydziału własnościowego prawa 
do lokalu użytkowego przy ul. Moniuszki 1 

(dotychczasowy „Paradise") 
wskazana działalność handlowa lub usługowa 

nie ucigżliwa dla otoczenia (cicha).
Cena wywoławcza lokalu 45 .20 0 ,0 0  zł.

Wadium należy wpłacić w kasie 
Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Moniuszki 1 

w Jaworze
w wysokości 2 .5 00 ,00  zł w  terminie do 18.04.96 r. 

do godz. 13,00.

Przetarg odbędzie się 23 kwietnia 1996 r. o godz. 11,00 
w siedzibie Sp-ni przy ul. Moniuszki 1.

Z istotnymi warunkami przetargu i projektem umowy 
można zapoznać się w  Sekcji Inwestycji pok. nr 3 

lub Administracji Sp-ni pok. nr 5.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 

przetargu w całości lub w  części bez podania przyczyn.
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' U W A C i A I  R O L N I C Y I  ' 
PUH „ROLTEX"

zaprasza do nowo otwartego magazynu sprzedaży 
nawozów po cenach fabrycznych.

Paszowice 35 (b.PGR). Tel.70-1 7-24.
Czynny codziennie w godz. 8 do 15, 

w soboty od 8 do 12.
Załadunek mechaniczny bezpłatny.

Przy większych ilościach nawóz dostarczamy 
własnym transportem.V,____________________________  ______________________167r 96/

H O T E L

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI w Jaworze 
Park Miejski, telefon 70-21 -41 

Konło bankow e PKO BP Jaw or nr 39651-811
Poleca usługi:

-  organizacja imprez Pokoje 1, 2, 3 i 4 osobowe
sportowo-rekreacyjych Ceny: 1 osobowy - 25,00 zł ,

o- gastronomiczne 2 osobowy - 35,00 zł
ścieżka zdrow ia, kort 3 osobowy - 45,00  zł

4 osobowy - 45,00  zł 
Istnieje możliwość negocjacji
Zapraszamy!

Biuro
Ogłoszeń
"Gazety

Jaworskiej"
tel./fax

7 0 -3 1 -4 8

czynne 
codziennie 

w godzinach 
9.00- 16.00

Zapraszamy

„AGROMET - JAWOR” 
Zakłady Kuziennicze 

i Maszyn Rolniczych S.A. 
ul. Kuziennicza 4.

59-400 Jawor
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż domku typu „Bungalov”
(produkcji angielskiej o pow. użytkowej 37,3 m2, 

dwa pokoje, kuchnia, łazienka, w.c.)
Cena wywoławcza 2.200,-zł.

Domek przewoźny, drewniany, o konstrukcji stalowej, 
ocieplony, z możliwością podłączenia instalacji 

wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej.
Nadaje się na mieszkanie, domek rekreacyjny 

lub na działalność gospodarczą. 
Szczegółowych informacji udziela się 

pod numerem telefonu 70-30-51 wew.436, 195. 
Przetarg odbędzie się w dniu 25.04.96 r. o godz.10.00 

na terenie „Agromet - Jawor” S.A.
Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej będzie 

przyjmowane w miejscu przetargu w godz.7.00 do 9.00. 
Zastrzega się prawo wycofania domku z przetargu 

bez podania przyczyny.
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Hurtownia Materiałów  
Budowlanych
„CUKROBUD" ' ■  f  f

priy Cukrowni „JAWOR" $.A. [H IJ[j  UIJB  SJLM  
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a tel.(076) 70-68-03, 

faz  (076) 70-20-68
UWAGA! KLIENCI!

W m-cu marcu wprowadziliśmy nową formę sprzedaży na 
dogodnych warunkach ratalnych, obsługiwanych przez 
renomowane dwa Banki: Cukrobank Wrocław o/Jawor 

i Wielkopolski Bank Kredytowy o/Legnica.
Kliencie do Ciebie należy wybór Banku obsługującego Twoje 

zakupy ratalne.
Możesz u nas nabyć w cenach konkurencyjnych towary z 

grupy:
- chemicznej - stolarka otworowa
- metalowo-narzędziowej - ogólnobudowlanej
- węgiel - stal budowlana

Szczególnie zapraszamy rolników do korzystania z naszego 
punktu sprzedaży nawozów sztucznych w cenach producenta 

Aktualnie posiadamy w sprzedaży:
- saletra amonowa - polifoska ,.G”

- mocznik - mieszanka pod buraki PUMg B 
- sól pylista - sól granulowana 

Oferujemy towar dobrej jakości. Miła i sprawna obsługa. 
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14.
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PRIM US -MARKETw wag ■ «t
Jawor, ul. Kuzlonrticza 5

16 lr-9 6  Czynne: 9.00 - 17.00, sob. 9.00 * 14.00

C ii  t i a i

ŻUK, NYSA
CZĘŚCJ ZAMIENNE

tuszysz 
z kopyta!

AKUM ULATORY - Delko, Centra 
OGUMIENIE - T.C . Dębicar S to m il O lsztyn  
AUTOKOSM ETYKI - e lf, arexons

A K C E S O R IA  SAijKI O CH O DO W E
S k le p  f ir m o w y

S T R Z E G O M , u l.  W o jsk a  P o lsk ie g o  2 2  
T e l.5 5 - 3  1 -7 0 .
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ROLNO - PRZEMYSŁOWY RYNEK HURTOWY

„GIEŁDA HURTOWA” S.A.
w Legnicy

Przyjmujemy zlecenia
kupna - sprzedaży

na atrakcyjnych warunkach
przy ul. B ydgoskiej 18  w Legnicy.

K on tak t p isem ny:
U.P. 2 , Legnica, sk ry tka  pocztow a 1 5 2 .
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Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlo­
we

"COM-D"
Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25

(dawne PGKiM)
świadczy

u słu g i p o g rz e b o w e  w  p e łn y m  z a k r e s ie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiajgey. 

Zgłoszenia przyjmowane sa cała dobę:- w dni powszednie i soboty robocze: w godz. 7,00 - 15,00 w siedzibie przedsiębiorstwa, 
przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 

tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 
w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 

przez pracowników firmy pod telefonami tel. domowy 
70-40-59, 70-59-80 

lub
Pogotow ie k o m u n a ln e  te i. n r  9 9 4  

d o  g o d z. 2 2 .0 0
4r-96

e 3 . a k l a b

Cislug
' p c g ł a z b ó t o y c h

Teresa N IJA K A  
&  Jan  KARŁO,

u l. S z p i t a l n a  13  
(p rz y  'p te szk łe fiu m ) .

U l. 70-54-44 i  70-30-14 u>eu). 32 
e i  7 ,ee-l6 .00 . U l. iem . 70-22-62 

ge iz . 16.00, U l. iem . 70-54-35 
y c  goiz. 16.00, U l. icut. 70-66-60 

fto ge iz . 16.00.
lr -9 6

Nowo otwarte 
biuro rachunkowe

„BILANS”
ul. Kościuszki 13

(dawna DIORA) 
oferuje usługi w zakresie: 
>• pełnej księgowości

>  książki rachunkowe 
> PiTy

oraz doradztwo 
Tel domowy 70-22-40 
w godz. 9 .00 - 20.00.

28r 96

!§»»f t$ t* $ J S r tJ m lN I I® Ł C S $ i lw C P ^ IU IS ^ & lJ p

“MODERN” S C.
ZAPRASZA DO SKLEPU W JAW ORZE

ul. Lipowa 8 tei. 70-24-11 
MAGAZYN ul. Poniatowskiego 22

b o a ze ria  p an e lo w a
- b o azeria  P C V  
o kn a  P C V
- d rzw i a lu m in io w e  
w yk ład z in y  P C V  
sze r. 2 ,3 ,4  m
- p a n e le  podłogow e  
d rzw i o k le in o w a n e
- d rzw i sk le jk o w e
• sk le jk o w e , z  d erm y
- o ś c ie ż n ic e  m e ta lo w e
- o ś c ie ż n ic e  d rew n ian e  

^  o kn a  sk rzy n k o w e
• O K P O L - 

® o k n a  d a c h o w e

płyty w ió ro w e  
farby, la k ie ry , k le je
- s ilik o n y ,

®' ra m k i d re w n ia n e
- lis tw y , k a rn is z e
- k a se to n y  sk le jk o w e
- kasetony styropianowe  
p o d g rze w a c ze  w od y

- g a zo w e ,
- e le k try c z n e
- ko tły  c .o .

® b ram y g a ra żo w e  
“H Ó R M A N N ” 
G rz e jn ik i”P U R M O ” 
“A B S O ”

S P R Z E D A Ż  N A R A T Y  B E Z  Ż Y R A N T Ó W  
P rzy w ię k sz y c h  z a k u p a ch  o feru jem y up u sty

B e zp ła tn y  tra n sp o rt
-oferujem y ko rzystn e  w arunki w sp ó p racy  d la firm- 

-dogodne w aru n k i p ła tn o śc i-
Z a p r a s z a m y  w  g o d z. 9 ,0 0  - 1 8 ,0 0  

so b o ty  od 9 ,0 0  do 1 4 ,0 0
8r-96

B f S O
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do I6.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do I2.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE
SPRZEDAŻ KURCZĄT

- cement -142,00 zł.
/1 .4 2 0 .0 0 0  zł starych/ 

za 1 tonę
- wapno budowl.
- cegła, suporex

Spó3dzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko- W3asnooeciowa

przystępu ję  do adaptacji czeoeci sk lepow ej 
przy  ul. S ikorsk iego  12 na lokale m ieszkalne
(3 m ieszkan ia  ty p u  M- 4 o pow . 64 m .kw . p .u .). 

M ieszkania  b e d 1 p rzy d z ie lan e  
na w a ru n k ach  w 3asnoceciow ego  p ra w a  d o  lokalu . 
K oszt 1 m.kw. p .u . m ieszkan ia  w y n o si 850.00 z3. 

O ferty  nalepy sk3adaae w  sek re ta riac ie  Sp-ni 
w  te rm in ie  d o  26 k w ie tn ia  1996 r. 

B liższych in form acji u d z ie lk a  Sekcja Inw estycji 
p rz y  ul. M on iuszk i 1.

1 7 3 r96

NAUCZANIC
ui zokresie szkoły średniej i podstawowej:

matematyki 
I.;, fizyki

języka angielskiego dla poczgtkujgcych, 
średnio zaaeanseuianych i zaauiansouianych. 

Również korepetycje, przygotowanie do egzaminów  
maturalnych i wstępnych na w yższe uczelnie 

z powyższych przedmiotów.
Jon Jychouiski 59-400 Jaw or, 

ul. Poniatowskiego 33/4. Tel. 70-23-98
132r 96 10
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HURTOWNIA
„EX T R A -P E X -

MYŚLickr
ul. Kuziennicza 9.

Zaprasza na zakupy artykułów :
biurowych

szkolnych.
£  papierniczych

higienicznych
codziennie w godz. 8 do 16 
w soboty w godz. 8 do 14 
Tel.70-22-93 i 70-64-87 

atrakcyjne ceny! 
korzystne warunki płatności! 

towar dostarczamy własnym transportem! 
nie mamy w Jaworze sklepu firmowego!

Z A P R A S Z A M Y !
131r 96

„AGROPLON" S.C.
Piotrowice 27 k.Jawora tel.70-88-76

1. Oferujemy preparaty w cenie składu celnego Centrali
Importowo-Exportowej Chemikaliami „CIECH"

- Alanex - Betanal AM 11 - Ro Neet
- Glifogan - Buracyl - Tolurex
- Linurex - Cheastox D - Bi 58 nowy
- Protugan - Chwastox Ex - Fastac
- Satecid - Lontrel - Fury
- Pencozeb

2. Prowadzi skład fabryczny Zakładów Chemicznych ROKITA
S.A. Brzeg Dolny :

- Aminopielik D
- Aminopielik Super
- Antywylegacz płynny

3. Posiada w sprzedaży w cenie zbytu PPHU DEFALINEX S.A.
Świebodzice :

- sznurek rolniczy do pras w kilku asortymentach
4. Poleca środki firmy DU PONT

- Glean - Chisel - Granstar
- Venzar - Benlate - Curzate

UWAGA: środki ochrony roślin można również kupić 
w naszym sklepie firmowym znajdującym się na terenie 

AGROMA Jawor.
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»  Telewizory, magnetowidy, kamery 
«*■ zestawy wieżowe, ra­

diomagnetofony
«*■ komputery, drukarki 

telefony, telefaksy 
oferuje

Sklep "SALON" s.c.
59-400 Jawor ul. Moniuszki 1
fb u d y n e k  S p ó łd z ie ln i M ie s z k a n io w e j!  

te l.  7 0 - 5 4 - 7 8
Dysponujemy korzystnym systemem sprzedaży ratalnej:

- bez żyrantów 
- minimalna wpłata 10 %

- maksymalny czas spłaty 24 miesiące
Zapraszamy

l i r -  96

P rzed się b io rstw o  Usługow o-Produkcyjne i H andlow e

„COM - D" sp. z.o.o. w Jaworze
u p r z e jm ie  in fo r m u je ,  

ie  Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej nr 1 
(dotychczasowa lokalizacja: ul. Wrocławska 19) 

z dniem 1 kwietnia 1996 r. 
zostaje przeniesiony na ul. Poniatowskiego 14 

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej nr 1 
urzęduje w godzinach od 7 do 15 

Kasa ZGM nr 1 czynna jest od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7 do 15 
we wtorek od 8 do 16 

telefon: 70-28-59
175r 96

„B & K MOT-HANDEL" 
STAR,JELCZ,AUTOSAN, 

PR-110 BERLIET
dysłrybotor atestowanych części 

zamiennych i akcesorii 
- silniki sw 400 , sw 680, sw  359  

- elementy oblacbowania 
i zaw ieszenia  

- akumulatory i ogumienie 
w cenach producenta 

RABATY DLA FIRM !!! 
SPRZEDAŻ RATALNA !!! 

DOWÓZ TOWARU WŁASNYM 
TRANSPORTEM 

Wałbrzych al. Długa 5 
/b a za  PKS-u/ 

tel.(074) 77-461 w. 16, 
faz  (074) 78-394,

Jawor (076) 70-20-12
1 5 3 r96

4.-BÓWIK S.C.I
59-400 Jawor ul.Kuziennicza 9
fik » » j» *
a  §l * £m  u  o ł  * 11 * u  11

autoaiarmów:
Prestige-Audiowox-Cheetah- 

Pytton-Silicon 
i inne zamówienia 

-immobilizery 
-proste zabezpieczenia 
-centralzamki 
-radioodtwarzacze 
-znakowanie pojazdów 

(zniżki ubezpieczeniowe) 
-antyradary

GWARANCJA
I

PRZEGLĄDY
12r-96

Z okazji
35 rocznicy Śhihu 
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Chcesz zmniejszyć koszty ogrzewania skorzystał z naszej oferty
MY OFERUJEMY

1. Nowoczesną I energooszczędną technikę grzewczą firmy VIESSMANN. JUNKERS. DANFOSS
2. Kotłownie o każdej mocy na; gaz ziemny, olej opałowy, energię elektryczną.
3. Wykonujemy instalacje centralnego ogrzewania i sanitarne w najlepszych europejskich systemach.
A. Projektujemy, doradzamy i obliczamy

Stała ekspozycja nowoczesnych technik i systemów grzewczych w siedzibie firmy.

SPRZEDAJEMY
1. Kotły, piece, podgrzewacze wody użytkowej 

firmy YIESSMANN. JONUERS. BERETTA. MORA
2. Grzejniki konwektorowe wodne COSMO-COMPACT. BRUGMAN
3. Elektryczne grzejniki konwektorowe
A. Zawory termostatyczne DANFOSS. 6IAC0MINI 
5. Wkładki kominowe ze stali nierdzewnej 
( .  Pompy c o. i c.w.u : GRUNDFOS i WILLO
7. Zawory: bezpieczeństwa, różnicy ciśnień, zwrotne, kulowe, 

manometry, termometry
8. Naczynia przeponowe, automatyczne odpowietrzniki.
9. Filtry wody użytkowej, magnetyzery. wodomierze

IB. Programatory i automatykę sterującą pracę urządzeń grzewczych 
11. Materiały instalacyjne

orai
wykrywacze gazu z automatycznym odcięciem dopływu

OKAZJA
TANIE PIECE GAZOWE JEDNO I DWUFUNKCYJNE MORA 

TYLKO NASZA FIRMA ZAPEWNIA MINIMALNE KOSZTY EKSPLATACJI 
ORAZ MAKSYMALNA SATYSFAKCJĘ KLIENTA

CENTRUM TECHNIK INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH ..CTi"
ul. Rapackiego U  (bud. adm. dawnego POM-u) 

tel/fax 70-38-55
O  CIEPŁYM JUTRZE ZA ROZSĄDNE PIENIĄDZE 

POMYŚL JUŻ DZISIAJ
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ogłoszenia drobne
M otoryzacyjne

DIAGNOSTYKA SILNIKÓW BEN­
ZYNOWYCH - M IECZYSŁAW  
ZDRZAŁKA ul. Staszica - garaże. 
Zaprasza do korzystania z usług 
w zakresie naprawy i regulacji ga- 
źnika, układu zapłonowego, regu­
lacji zaworów itp.
________________________________________67d-96

S przedam  FIATA 126p, rok 
1990, w bardzo dobrym stanie. 
Tel.70-17-11.
_______________________________________457d 96

Sprzedam FORD TAUNUS com­
bi, 1600 (c z e rw o n y ), rok 
p ro d .1 9 7 9 . T e l.7 0 -4 8 -5 9 , po 
godz.16.
______________________________________ 463d 96

Sprzedam POLONEZA 1,5 LE, 
rok prod.1987, stan bardzo do­
bry. Starojaworska 63.
_______________________________________464d 96

S przedam  FIATA 125p , rok 
1986, Fiata 126p , rok 1979 . 
Tel.70-43-96
______________________________________ 466d 96

Sprzedam HONDĘ CB 450 N, 
1981 r.Wiadrów 57.

47Id 96

Lekarskie
LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄ­

TEK - przyjmuje w poniedziałki 16.30-
19.00 i środy 16.30 - 20.00 ul. Po­
niatowskiego 14B (w podwórzu)
________________________________________64d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI 
ul. Korfantego 8B/m .1, wtorek, 
czw artek 1 6 .3 0 -1 8 .0 0 , środa 
15.30 - 17.00 tel. w gabinecie 70- 
66-90, tel. dom. 70-48-15.

9d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY -
specjalista ginekolog-położnik-cy- 
tolog JERZY KORYŚ, ul. Korfan­
tego 8B/m.1, poniedziałek, środa, 
piątek od godz. 17.00 sobota od
10.00, tel.w gabinecie 70-66-90. 
tel. domowy 70-17-13.
________________________________________ IOd-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ 
I NACZYNIOWEJ- specjalista chi­
rurg STANISŁAW LEŚNIAK, ul. 
K orfan tego  8B /m .1 , w to rk i w 
godz. 16,00-17,00, tel. w gabine­
cie 70-66-90.
________________________________________25d-96

GABINET PEDIATRYCZNY-spe ­
cjalista chorób dzieci (wykonywa­
nie testów uczuleniowych - rów­
nież u dorosłych) EWA GOCH, ul. 
Korfantego 8B/m.1 (wizyty domo­
we) poniedziałek 16-17, piątek 9- 
10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie.
________________________________________26d-96

GABINET NEUROLOGICZNY-lek.
neurolog Ewa Kuriata.ul. Korfan­
tego 8B/1, czwartki w godz. 15.00-
17.00. Tel, w gabinecie 70-66-90
________________________________________ 5ld-96

GABINET NEUROLOGICZNY
Lek.IrenaTotczyk przyjmuje pon. od
16.00- 18.00 środa 16.00-17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud.P.O.M.
________________________________________42d-96

PUNKT pobierania badań labo­
ratoryjnych, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8 ,00-10,00, ul. 
Korfantego 8B/1, tel. 70-66-90
________________________________________33d-96

STOMATOLOG A lic ja  O rluk  
przyjmuje: wtorek, piątek w godz.
16.00- 17.30- Przychodnia Dzie­
cięca tel. domowy, 70- 53-62

43d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. W i­
zyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie tel. 70-45-29

44d-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjali­
sta ginekoiog-położnik, USG-cy- 
tologia, poniedziałki, środy, piątki 
od godz.16.00. Ul. Arm ii Krajowej 
11G, tel.70-28-81.
_________________________________________ 7d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Ja­
cek Czeszejko-Sochacki, chirurg 
u razo w y-o rtop e da  p rzy jm u je : 
w torek, czwartek, od 15.00 do
16.00 ul.Rapackiego 14. Tel. do­
mowy 540-620
________________________________________ 48d-96

PEDIATRA, M. Krukowska-Mie- 
loch, przyjmuje pon. i śr. w godz. 
17-18, ul. Dworcowa 6 .(przycho­
dnia PKP)
_________________________________________ 5d-96

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 
DREWNIAK - MUSZYŃSKA przyj­
muje w poniedziałki i środy w godz. 
17 do 18 ul. Struga 8 tel. 70-43-08 
(obok Szpitala Dziecięcego)
_______________________________________ I62d 96

INTERNISTA M ariusz SAGA­
NOWSKI. Wizyty domowe. Zgło­
szenia codziennie. Tel. 70-32-75.

30d-96

GABINET PEDIATRYCZNY, ul. Ra­
packiego 14/biurowiec b. POM-u/, tel. 
70-28-52 - specjalista chorób dzie­
cięcych Małgorzata DĄBROWSKA / 
tel. dom. 70-44-43/ przyjmuje: wtor­
ki i piątki w godz. 16.00-17.00.
_______________________________________ 22d-96

GABINET PEDIATRYCZNY CZE­
SŁAWA BIGUS- HOLUBOWICZ 
SPECJALISTA NEONATOLOG ul. 
W rocławska 26 (b iurow iec FA- 
WEM-u) czynny w poniedziałki i 
czwartki w godz. 16 do 17.00, te­
lefon domowy 70-51-36
_______________________________________ 109d 96

PRYWATNY GABINET DERMA­
TOLOGICZNY dr n. med. Katarzy­
na SOBCZAK- RADWAN specjali­
sta dermatolog. Przychodnia Re­
jonowa w Jaworze, ul. Piłsudskie­
go 10, lub rejestracja nr tel. 70- 
31-78. Przyjmuje: soboty wolne w 
godz. 10,00- 12,00, soboty robo­
cze w godz. 13,30- 15,30.
________________________________________ 32d-96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr
rehabilitacji ruchowej Marianna 
Białek przyjmuje: Jawor ul. Rapac­
kiego 9; poniedziałek - środa - pią­
tek 15.00-18.00, wtorek - czwar­
tek 8.00-11.00 tel. 70-39-03
________________________________________ 49d-96

' STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ­
SKĄ- JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie Liceum Ogólnokształcące­
go, w poniedziałki i środy w godz.
16.00-17.00, tel. domowy 70-58-91.

47d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY,
ul. Wrocławska 26 Biurowiec FA- 
WEM-u/ czynny w poniedziałeki i 
środy w godz. 16.00-18.00. Lek. 
stomatolog Anna SPILAREWICZ- 
ŻMUDA, tel domowy 70-29-19.
_________________________________________ 3d-96

LEKARZ STOMATOLOG Barba­
ra Tomala przyjmuje w poniedział­
ki i środy od godz. 17.00-19.00. 
Jawor, ul. Rynek 40/2
________________________________________ 52d-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - 
w izyty domowe. Zgłoszenia co­
dziennie, tel. 70-84-21.

ld-96

INTERNISTA - Joanna Madej- 
czyk-Białowąs przyjmuje: wtorki i 
czwartki w godz.16.30-17.30, ul. 
Rapackiego 14 /budynek POM/.

2d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY-ul.
Kopern ika  11 - pon iedz ia łk i i 
czwartki w godz. 16.30-17.30. Gi­
nekolog położnik Mirosława CIE­
ŚLAK, tel. 70-42-56.

l6d-96

GABINET LARYNGOLOGICZNY spe­
cjalista OTOLARYNGOLOG RYSZARD 
SROKA ul. Kopernika 5 wtorek, czwar­
tek, w godz. 16.00- 17.00.(akupunk- 
tura, laser). Tel.70-25-70
________________________________________53d-96

PRYWATNY GABINET NEURO­
LOGICZNY w Przychodni Spół­
dzielni Inwalidów  "INPRODUS" 
czynny w czwartki od godz. 12.00 
-1 4 .0 0  tel. 70-20-81, wew. 4.
________________________________________50d-96

SPECJALISTA CHIRURG TADE­
USZ ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, 
(tel. domowy 70-44-22) przyjmu­
je: poniedziałki i środy w godz.
16,00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowwiec b. POM-u)
________________________________________38d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKA­
DIUSZ SPILAREWICZ, te l.70-28- 
52, przyjmuje: w torki i piątki w 
godz. 16,00-17,00, ul. Rapackie­
go 14 (biurowiec b. POM-u)
________________________________________39d-96

LABORATORIUM ANALIZ ME­
DYCZNYCH - mgr biologii ELŻBIE­
TA KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 70- 
28-52, p rzyjm uje  codziennie, 
oprócz sobót w godz. 8.30 -10.30, 
i w godz. 16.00 - 18.00, ul. Rapac­
kiego 14 (biurowiec b. POM- u)

40d-96

Lokale
nieruchomości
Sprzedam mieszkanie własno­

ściowe, 38 m kw, II piętro. Tel.70- 
21-72 po godz.16.
______________________________________ 396d 96

Sprzedam dom w Męcince + 20 
arów działka. Tel.70-86-36.
______________________________________ 399d 96

Sprzedam notarialnie halę 400 m 
kw. Tel.70-34-88
______________________________________ 442d 96

Szukam mieszkania do wynaję­
cia. Tel.70-10-26, po godz.16.
______________________________________ 467d 96

Sprzedam mieszkanie własnościo­
we, 53 m kw, 2-pokojowe z telefo­
nem. Tel.70-58-56 lub 70-43-39.
______________________________________ 469d 96

Sprzedam  dom  w Jaw orze . 
Tel.70-38-99.
______________________________________ 474d 96

Poszukuję mieszkania do wyna­
jęcia. Tel.70-41-22 po godz. 20.
______________________________________ 479d 96

Sprzedam garaż blaszany przy ul. 
Rapackiego. Tel. 70-50-83 do godz. 17.
____________________________  478d 96

Sprzedam elementy pawilonu 
handlowego o pow. 30 m2 tyou 
metal - piast. Tel. 70-55-98.
______________________________________ 477d 96

Zamienię lub sprzedam garaż na oś. 
Przyrzecze. Tel.70-52-71 (wieczorem).
_____________________________________ 459d 96

Sprzedam działkę. Tel.70-50-56. 
Zarzycki Waldemar.
______________________________________ 46Id 96

Sprzedam  dzia łkę  z a ltaną. 
Tel.70-58-17.
______________________________________ 462d 96

Tanio sprzedam działkę z altaną 
(może być w ratach). Jawor, tel. 
70-30-08.

476d 96

Różne
Zespół muzyczny „SEKTOR” . 

M elner Z ygm un t. S ichów  19. 
Tel.70-86-90 lub 70-88-32.
_______________________________________320d 96

Sprzedam komorę chłodniczą (kom­
pletna), z gwarancją. Tel.82-237.
_______________________________________407d 96

Sprzedam działkę na ul. Mickie­
wicza. Tel.70-44-95
_______________________________________432d 96

Sprzedaż dachówek cem ento­
wych - 60 gr/szt. Tel.70-67-19
_______________________________________449d 96

TANIEJ ! kasetony, korek, drzwi 
harmonijkowe, olej jadalny, chle­
baki. KUPISZ ! boazerię, legary, 
wykończeniówka, farby i lakiery. 
Sklep ul. Limanowskiego 35.
_______________________________________454d 96

Sprzedam tanio pralkę automa­
tyczną w dobrym stanie. Tel.70- 
43-39.
______________________________________ 470d 96

Sprzedam dwa 4-ro miesięczne 
szczeniaki (owczarki niemieckie). 
Tel.70-88-25.

472d 96

Rolnicze
Sprzedam 2 źrebaki. Chełmiec 60.

_______________________________________42Id 96

Kupię lub wydzierżawię działkę 
rolniczą powyżej 1 ha w Snowidzy 
lub p ob liżu . T e l.7 0 -8 3 -8 3  po 
godz.15.
______________________________________ 448d 96

Sprzedam ciągnik Białoruś, typ 
rolniczy, rok 1980. Tel. 70-66-50.
_______________________________________386d 96

Sprzedam cyklop, ciągnik C-360, 
dmuchawę do zboża. Łagiewniki 4.
__________________________  465d 96

Sprzedam jęczmień siewny „Ru­
dzik” . Tel.70-10-28.
______________________________________ 468d 96

Sprzedam przyczepę do ciągni­
ka (drewniana), w dobrym stanie. 
Paszowice 191.
__________________________   473d 96

Sprzedam krowę cielną. Termin 
10 maja. Męcinka 22.

475d 96

Usługi
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJ­

NYCH, 59-400 Jawor, ul. Zamkowa 
1 (Zamek Piastowski). Tel. 70-32-80.
________________________________________ 27d-96

CYKLINOWANIE, układanie. Te­
lefon 70-29-49

I ld-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Ma­
rysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
________________________________________ !2d-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, 
REKLAMY, ROLETY - raty, napra­
wy. Tel. 70-33-52.

18d-96

TłUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Sikorskiego 
12E/9. Tel.70-52-79
________________________________________ 55d-96

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa 
ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
________________________________________ 45d-96

WIDEOFILMOWANIE, Dariusz 
Sałek. Ul.Bohaterów Getta 11/2, 
tel.70-47-73.
________________________________________ !4d-96

WIDEOFILMOWANIE-Arkadiusz 
Pokrywa. Jawor, ul. Struga 14. 
Tel.70-42-80.
_______________________________________370d 96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka 
angielskiego. Tel 70-49-12

28d-96

OBSŁUGA kucharska, kelnerska 
uroczystości. Telefon grzeczno­
ściowy 70-44-55. J. Zieliński
_______________________________________253d 96

“SAIFILM” -Filmowanie, mon­
taż, i obróbka komputerowa f i l­
mów video zleconych i powierzo­
nych. Przegrywanie kaset VHS, 
VHSC, PAL na SECAM, NTSC, i 
odw ro tn ie . System S-VHS za­
pewniający wysoką jakość usług. 
Tel.70-21-83

65d-96

TANI TRANSPO RT Bus o 
ła d .1,5 tony, te l. 7 0 -2 9 -5 2  w 
godz. 14-18-tej.

66d-96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRO­
DUKCJA, MONTAŻ, NAPRAWY, 
RATY, M ARKIZY SKLEPOWE, 
KASETONY REKLAMOWE. Ja­
wor, ul. Konopnickiej 24, tel. 70- 
39-17.
_________________________________________19d-96

Tanie układanie kafli i glazury, 
oraz montaż panel. Tel.70-33-28.

435d 96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZE­
NIE DYWANÓW, wykładzin i tapi- 
cerki meblowej. Tel. 70-20-04, w 
godz. 13.00-18.00.
________________________________________15d-96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, 
KUCHENKI - naprawa, m ontaż. 
Ul. W ie n ia w sk ie g o  8A /3 , te l. 
70 -6 5 -0 3 .
_________________________________________!7d-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
35d-96

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18- 
92, 55-29-27.
________________________________________ 20d-96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA 
- DERATYZACJA. Jawor, tel. 70- 
25-76

34d-96

“ ZDUŃSTWO” . Piece, kuchnie 
kaflowe, kom ink i. Ul. M eta low ­
ców 8 A/7, tel. 70-58-38
________________________________________ 37d-96

NAPRAWA i remonty urządzeń 
chłodniczych i gastronomicznych. 
LegniGkie Pole, tel.82-237.
_______________________________________406d 96

HYDRAULIKA : •  Insta lacje  
miedziane c.o. •  montaż •  re­
monty. Jawor, ul.Dąbrowskiego 
2. Telefon dom owy 70-41-83 lub 
70-45-78
_________________________________  4l2d 96

NAPRAWY RTV - autoryzowa­
ny serw is „DIORA” . Dariusz Fi­
lozof ul. Wrocławska 26. Tel.70- 
20-45 wew.205.
_______________________________________425d 96

K om puterow e p rzep isyw an ie  
prac. Tanio, szybko, dokładnie. 
Tel.70-34-99.
_______________________________________43Id 96

Rzońca Veka System poleca: 
okna, drzwi, rolety z P.C.V. In­
formujemy o zmianie adresu i 
telefonu. Jawor, ul. Kombatan­
tów 1 , te le fo n  kom órkow y  
090641137.
_______________________________________409d 96

UBEZPIECZENIA indywidualne i 
grupowe. PZU „ŻYCIE” - doży­
wotnie (płatne do 65 roku życia). 
AMPLICO LIFE - emerytalne. Ja­
wor, tel.70-41-23 lub 70-58-92.
_______________________________________460d 96

VIDEO - FILM: chrzty, komunie, 
wesela, bankiety. WIDEOFILMO­
WANIE tel. 70-37-75.

452d 96 12
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9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Bony” - serial sensacyjny
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Poradnik bałaganiarza
11.30 Razem czy osobno
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Galeria - Muzeum
13.05 Portret z komentarzem - Tomas 

Transtromer 1994
13.35 Zgadnij, wykaż się!
13.40 Wielka historia małych miast - 

Chełmno
14.05 „Żywot św. Wojciecha” - felieton 

Macieja Wojtyńskiego
14.35 Historia Polskiego Radia
15.00 Kraina łagodności
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Raj
16.25 Dla dzieci: Party - tura
16.40 „Ale kino!” - reportaż
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Tcleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 „Miłość na bocznym torze” - se­

rial prod. ang.
19.00 Wieczorynka - „Madcline”
19.30 Wiadomości
20.10 „Niespodzianka z Szanghaju” - 

film sensacyjno-przygodowy USA, 
reż. Jim Goddard, wysl. Sean Perm, 
Madonna, Richard Griffitchs, Paul 
Frecman i in.

2 1.50 Puls dnia
22.10 Leksykon Polskiej Muzyki Roz- 

tywkowej
22.25 Mam prawo - dyskusja, autorzy: 

Jan Strękowski, Maria Dlużewska
23.00 Wiadomości
23.15 Filmy najlepsze
0.05 „Ryś - film lab. prod. polskiej (1981 

r., 81 min.), scenariusz i reżyseria: 
Stanisław Różewicz, zdjęcia: Jerzy 
Wójcik, muzyka: Lucjan Kaszycki, 
wykonawcy: Jerzy Radziwiłowicz, 
Franciszek Pieczka, Piotr Bajor, Ry­
szarda Hanin, Hanna Mikuć i in.

1.25 Stajnia (powt.)
1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki w tym 

Dziennik krajowy i Gość poranny
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Beztroskie dni” - serial komediowy 

prod. USA (1975 r., 23 min.) reż. Jcr- 
ry Paris, wyk. Ron Howard, Tom Bo- 
sley, Marion Ross, Anson Williams, 
Henrv Winkler, Donn Most i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­
rwie obrad. ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 „Tysiąc mil żeglugi z Willym Fo- 

giem” - „Spotkanie starych przyja­
ciół” - serial animowany prod. hi­
szpańskiej

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Seans filmowy
17.30 Redaktorzy podziemia - „Puls”
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Po rozum do głowy
20.00 Studio Sport: I liga piłki nożnej
20.50 Podatki od 21 % do 45% - Podno­

szący swoje kwalifikacje
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Ekspres reporterów
22.10 Teatr Dwójki - Premiera polska: 

Julian Styjkowski „Tommaso del 
Cavaliere”

23.25 Studio Sport: 1 figa koszykówki 
mężczyzn

0.10 Panorama
0.15 Lekcje mistrzowskie - Anner Byl-

sma
1.10 Zakończenie programu

Czwartek 
18 kwietnia

7.00 Dzień dobry Polsko 
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne grallli
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Grunt to rodzina
9.00 Czarodziejka z księżyca - serial
9.30 Kalambury
10.00 Za wszelką cenę - serial 
I I .00 Magazyn
11.30 Magazyn
12.00 Twój lekarz
12.30 Jesteśmy *
13.00 Ring
13.30 Motowiadomości
14.00 Oskar
14.30 Link Journal
15.00 HaloGralMy 
15.20 Ye!Ye!Ye!
15.30 Dinosaucers
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 Alf
17.15 Kalambury
17.45 Webster
18.15 Sztuka informacji
18.45 Ziemia 2 - serial
19.40 Losowania LOTTO 
19.50 Informacje
20.05 Nieustraszony - serial USA, wyst. 

David Hasseihoff
2 1.00 Capital City

Serial ang., wyst. William 
Armstrong, Douglas Hodge, 
Dorian Healy, Mark Burns, Jo­
anna Kańska, John Bowe
21.50 Polityczne graffiti
22.00 Infonuacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen - serial USA
23.20 4 x 4  magazyn motoryzacyjny
3.50 Gilette World Sport Special 
0.20 Prosto z Hollywood piog. dok. USA 
0.50 TurboTransGralMy
1.25 Pożegnanie

Piętek 
19 kwietnia

7.00 Dzień dobry Polsko 
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Webster - serial USA
9.00 Dinosaucers - serial animowany
9.30 Kalambury
10 00 Za wszelką cenę - serial brazylij­

ski
11.00 Tylko dla dam
11.30 Magazyn
12.00 Sztuka sprawiedliwości
12.30 Ring mag. public.
13.00 Mag. sportowy żużel
14.00 Sztuka informacji
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 HaloGralMy
15.20 Ye!Ye!Ye!
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Alf - serial USA 

’ 17.15 Kalambury
17.45 Grunt to rodzina
18.15 Przygody Leona H.
18.45 Statek miłości - serial USA 
19.40 Losowania LOTTO

19.50 Infonnacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA, 

wyst. Chuck Norris, Clarence Gily- 
ard

21.00 Łowca przygód - serial szpiegow- 
sko-sensacyjny USA (1995)

21.50 Polityczne graffti
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień poradnik ciułacza, 

wydarzenia na Giełdzie Papierów 
Wartościowych

22.25 Informator podatkowy
22.30 Laleczka Chucky III

Film USA (1991), rei. Jack 
Bander, wyst. Justin Whalin, 
Perry Reeves, Jeremy Syvers, 
86 min.
0.05 Playboy 
0.35 Disco Relax
I. 35 Pożegnanie

Sobota 
20 kwietnia

7.00 Statek miłości - serial
8.00 W drodze - mag.katolicki
8.30 Moto-myszy z Marsa - serial anim.
9.00 Candy-Candy - serial 
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Fashion TV
10.00 Rajska plaża - serial
II. 00 Szczęście we dwoje - film USA 

(1990) reż. Mel Danlski,wyst. Pa­
trick Dempsey, Helen Slater, Dan 
Scileider

12.50 Paragon, gola! -film polski, reż. 
Stanisław Jędryka, wyst. Józef Na- 
Iberczak, Roman Wilhelrhi, Ale­
ksander Fogiel

14.30 Oskar
15.00 Program rozrywkowy
16.00 Informacje
16.15 Wędrówka myśli - serial dok.
16.45 Konkurs filmowy
18.45 Disco Polo Live
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje 
20.05 Legenda Tarzana

Film angielski (1981), rei. 
Hugli Hudson, wyst. Cliristo- 
plter Lambert, Andie MacDo- 
well, Ralph Ricliardson, James 
Fox, lan Holm, Cheryl Camp­
bell,! 25 min.
21.50 Uświęcone morderstwo cz. 2 - 

film kryminalny USA (1987). reż. 
Mikę Robę, wyst. Keith Carradine, 
JoBeth Willams, Guy Boyd, Teren- 
ce Knox, Ted Kinney 

0.05 Playboy
0.15 W piątek 13 - serial USA, wyst. 

John D. LeMay, Cllrlstopher Wig- 
gins

1.30 Pożegnanie

Niedziela 
21 kwietnia

7.00 Disco Polo Live
8.00 Jesteśmy
8.30 Kirnba, biały lew
9.00 Candy-Candy - serial 
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Klip Klaps
10.00 Disco Relax

11.00 Miodość Chaplina
11.30 Rzymska wiosna pani Stone - film 

USA, reż. Jose Ouintero, wyst. Vi- 
vien Leigh, Warren Beatty, Lotte 
Lenya

13.30 Magazyn
14.00 Magazyn
14.30 Dawni wojownicy - Aztekowie - 

serial
15.00 Benny Hill
15.30 Dyżurny satyryk kraju
16.00 Informacje
16.15 Nic nie widziałem, nic nie sły­

szałem - film USA
18.15 Koszmarne lata - film USA reż. 

Anthony Page, wyst. Sam Waterston, 
Marthe Keller, 90 min.

19.50 Infonnacje
20.05 Charlie Grace - serial detektywi­

styczny USA, wyst. Mark Harmon, 
Cindy Katz, Robert Costanzo

21.00 Fandango

- Film sen sacyjn y USA 
(1968), rei. Kevin Reynolds, 
wyst. Kevin Costner, Judd Nel­
son, Sam Ro barts, Chuck 
Bush, 90 min.
22.45 Na każdy temat
23.45 Magazyn sportowy
1.20 Pożegnanie

Poniedziałek 
22 kwietnia

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne grallti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Grunt to rodzina
9.00 Czarodziejka z księżyca - serial 

anim.
9.30 Kalambury
10.00 Za wszelką cenę
11.00 Disco Polo live
11.55 Szczęście we dwoje - film USA
13.35 Dyżurny satyryk kraju
14.00 Magazyn
14.30 Przygody Leona H.
15.00 HaloGralMy
15.20 Yc!Ye!Ye!
15.30 Historie biblijne
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę
16.45 Alf
17.15 Kalambury
17.45 Webster
18.15 Pomoc domowa
18.45 Napad z bronią w ręku - serial 

austral.-USA, reż Donald Crombie, 
wyst. Sam Neill, Steven Vilder

19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Film na telefon: Przyjaciółki

Film USA (1983), rei. Lou 
Antonio, wyst. Elizabeth Taylor, 
Carol Brunett, Barbara Bush, 
Stephen Young, 100 min. lub 
Warto iyć - film  USA (1974). 
rei. M ichael Landon, wyst. 
Paul Winfield, Lou Gossett, 
Rube Dee, Ramon Beri, 99 min.
21.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes informacje

22.25 Życie jak sen - serial kom. USA
22.50 Magazyn
23.50 Na każdy temat 
0.50 TurboTransGralMy
1.25 Pożegnanie

Wtorek
23 kwietnia

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje /
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Webster - serial USA
9.00 Historie biblijne
9.30 Kalambury
10.00 Za wszelką cenę
11.30 Filmoteka Narodowa: Ordynat 

Michorowski - film polski, reż. Hen­
ryk Szaro, wyst. Franciszek Brodnie­
wicz, Tamara Wiszniewska, Woj­
ciech Wojtecki

12.30 W drodze
13.00 Kuba zaprasza
13.30 Egzamin dojrzałości 
14 .304x4
15.00 HaloGralMy
15.20 Ye!Ye!Ye!
15.30 Dinosaucers - serial
16.00 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 Alf
17.15 Kalambury
17.45 Skrzydła - serial USA
18.15 Magazyn
18.45 Ziemia 2 - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Rodzina Monroe - serial USA 

(1995), wyst. William Devane, Su- 
san Sullivan, David Andrews, Ste- 
ven Eckholdt

21.00 Brygada Acapulco - serial USA 
(1993), reż. Kevin James Dobson

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Dolina lalek - serial USA
22.50 Magazyn sportowy - żużel
23.50 Zawsze w niedzielę - film polski, 

reż. Ryszard Ber, wyst. Kalina Ję­
drusik, Jerzy Turek, Józef Nalber- 
czak, Jolanta Bohdal

1.20 Pożegnanie

Środa
24 kwietnia

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Skrzydła - serial USA
9.00 Dinosaucers - serial
9.30 Kalambury
10.00 Za wszelką cenę - serial brazylij­

ski
11.00 Disco Relax
12.00 Zawsze w niedzielę - film polski
13.30 Magazyn
14.00 Magazyn
14.30 Klip Klaps - najmłodsza lista prze­

bojów
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje
16.15 Link Journal
16.45 Alf
17.15 Kalambury
17.45 Grunt to rodzina - serial USA
18.15 Magażyn
18.45 Dallas - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 One West Waikiki - serial USA, 

wyst. Cheryl Ladd, Richard Burgi
21.00 Gliniarz i prokurator - serial sen­

sacyjny USA, wyst. Joe Penny, Wil­
liam Conrad

21.50 Polityczne graffti
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Dolina lalek - serial USA, wyst. 

Collen Morris, Sharon Case, Meli­
sa De Sousa

22.50 Ring program publicystyczny
23.20 Sztuka sprawiedliwości - mag. 

prawniczy
23.50 Motowiadomości
0.20 Polsat Europę Musie Show - progr. 

muz.
1.20 Pożegnanie



Czwartek 
18 kwietnia

7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 W iadomości
9.15 M uzyczna Jedynka
9.45 Polskie ABC
10.15 Czterej pancerni i pies
11.15 Programy edukacyjne
12.00 W środku Europy
13.40 W spólna Europa
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Magazyn katolicki
15.50 Historia
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Przegląd Kronik Filmo­

wych
17.00 Teleexpress
17.15 Sześć milionów sekund
17.45 Muzyczna Skrzynka Te- 

leexpresu
18.15 Czarne chmury - serial
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt
20.45 Dziennik TV - program 

satyryczny Jacka Fedoro­
wicza

21.00 Panorama
21.30 Czwartkowy Teatr Sa­

telitarny - Iwanow

R et Jan Englert, wyst. 
Jan Frycz, Władysław Ko­
walski, Danuta Stenka
23.00 Program na piątek
23.05 Agnieszka Osiecka za­

prasza: Listy śpiewające - 
Pijany zając

23.55 Moja archeologia- film 
dokumentalny 

0.45 Panorama
1.15 Zakończenie programu

Piętek 
19 kwietnia

9.00 Wiadomości
9.15 Krzyżówka szczęścia
9.45 Sześć milionów sekund
10.15 Czarne chmury - serial
11.15 Programy edukacyjne
12.00 Wiadomości
12.15 B iały M urzyn - film 

poi.
13.25 Moja archeologia
14.10 Diariusz
14.25 Rozm owa dnia
15.00 Panorama
15.20 Krzesło - reportaż
15.40 5-10-15
16.30 Magazyn kulturalny
16.45 Przegląd prasy
17.00 Teleexpress
17.15 Mały lord - film anim.
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Radio Romans - serial
18.45 Auto - Moto - Klub
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Kocham Polskę
20.30 K.O.C. - Komiczny Od­

cinek Gykliczny
21.00 Panoram a
21.30 Czterdziestolatek - se­

rial polski
22.10 Program na sobotę

22.30 Pałer magazyn muz.
23.00 Męski striptiz
23.30 Szklany dom - film pol­

ski, reż. M ałgorzata Ko­
pernik, wyst. Dorota Po­
mykała, Artur Barciś

0.20 Panorama 
0.50 W ieczór z Alicją 
i .40 Zakończenie programu

Sobota 
20 kwietnia

8.00 Program dnia
8.05 Hity satelity
8.25 Szkoła tańca ludowego
8.40 Zaproszenie
9.10 Ziarno
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Oddziały TVP
15.10 Woj na domowa - serial
15.50 Oddziały TVP
16.00 C h rząszcz  brzm i w 

trzcinie
16.15 Listy od widzów
16.25 Oddziały TVP
17.00 Teleexpress
17.15 Sport z satelity
17.45 Top Dance
18.15 Czterej pancerni i pies
18.50 Oddziały TVP
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
2 0 .00  R ecita l K rzy sz to fa  

Dauksze wieża
20.40 Oddziały TVP
21.00 Panorama
2 1.30 Epitafium dla Barbary 

Radziwiłłówny

Film polski, rei. Ja­
nusz M ajewski, wyst. 
Anna Dymna, Jerzy Ze­
lnik, Aleksandra Śląska
23.00 Program na niedzielę 
23 .05 Oddziaiy TVP
0.30 Czterdziestolatek
1.10 Zakończenie programu

Niedziela 
21 kwietnia

10.30 Poranek muzyczny
11.00 Skarbiec
11.30 P rzeg ląd  F ilm ów  o 

Sztuce
11.45 Strofy Krzysztofa
12.00 Na polską nutę
12.30 Zam ek Eureki - serial
13.00 Tata, a M arcin powie­

dział...
13.10 Spotkania z  profesorem 

Wiktorem Zinem
13.30 Teatr Familijny
14.05 Przegląd Filmów...
14.30 Piraci - teleturniej
15.00 Biografie
16.00 Podwieczorek przy mi­

krofonie
16.50 Przegląd Filmów... 
17.00Teleexpress
17.15 Dog City
17.40 Kłamstwo Krystyny - 

film
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Przegląd Filmowo Sztu­

ce - relacja z Zakopanego
21.00 Polonia: Wielki Bcilhe- 

im o d c .l, serial niemiecki 
(1991), reż. Dieter Wedel, 
wyst. Mario Adart, Krysty­
na Janda

22.40 Program na poniedzia­
łek

22.50 Bezludna wyspa - pro­
gram rozrywkowy

23.40 Sportowa niedziela 
0.00 7 dni - Świat rnagaz; n

spraw międzynarodowy jh 
0.25 Panorama 
0.55 Zakończenie programu

Poniedziałek 
22 kwietnia

9.00 Wiadomości
9.15 Krzyżówka szczęścia
9.45 Mały lord
10.15 Radio Romans - serial
10.45 Programy edukacyjne
12.00 Wielki Bellheim - se­

rial
13.40 Tajemnice ikon - film 

dok.
14.05 Auto - Moto - Klub
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Czytając katechizm
15.50 Zimowy lot motyla
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Telewizyjne Wiadomo­

ści Literackie
17.00 Teleexpress
17.15 Szóstka na szóstkę
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Chłopi

Serial polski
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Sportowy tydzień
20.20 Kurier turystyczny
20.40 Spojrzenia na Polskę
21.00 Panorama
21.30 Pod gw iazdąfrygijską

- film polski (1954), reż. 
Jerzy Kawalerowicz, wyst. 
J ó z e f  N o w ak , L u cy n a  
Winnnicka, Halina Przy­
bylska, Stanisław  Jasiu- 
kiewicz

23.20 Program na wtorek
23.30 Ballady z końca wieku
23.45 Jak piaski niczyje - film 

dok.
0.15 Filharm onia Młodych: 

Basia M róz 
0.40 Panorama
1.10 Zakończenie programu

Wtorek 
23 kwietnia

9.00 Wiadomości
9.15 M uzyczna Skrzynka Te- 

leexpressu
9.45 Szóstka na szóstkę
10.15 Chłopi - serial
11.15 Programy edukacyjne
12.00 Wiadomości
12.15 Czarne, białe i w kolo­

rze: Pod gwiazdą frygijską
14.10 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 W okolice Stwórcy
15.50 Ekspres reporterów
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Historia
17.00 Teleexpress
17.15 Janka-seria l
17.45 Muzyczna Jedynka
18.15 Odbicia - serial
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 MdM
20.30 Recitale, recitale
21.00 Panorama
21.30 Na kłopoty Bednarski

- serial polski, reż. Paweł 
Pitera, wyst. Stefan Fried- 
mann, Krystyna Feldman

22.20 Program na środę
22.25 Przegląd publicystycz­

ny
23.25 Słowa i twarze - Marek 

Nowakowski film dok.
0.15 Honor dla niezaawanso- 

wanych
0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

Środa
24 kwietnia

9.45 Janka - seria!
10.15 Odbiera - serial
11.15 Programy edukacyjne
12.00 Wiadomości
12.15 N a kłopoty Bednarski
12.50 Próg. publicystyczny
13.45 Historia
14.15 Sejmograf
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Raj - program katolic­

ki
15.50 Ewangelickie Duszpa­

sterstwo WP
16.05 N iedokończony roz­

dział
16.20 Gość TV Polonia
16.30 W spólna Europa
17.00Teleexpress
17.15 Na polską nutę
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Lektury z satelity: Od­

prawa posłów greckich
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Powrót gwiazdy
20.40 Co nowego - Renata

Kretówna
21.00 Panorama
21.30 Premiery satelity: Poże­

gnanie z M arią- film pol­
ski, reż. Filip Zylber. wyst. 
Marek Bukowski, Agnie­
szka Wagner

22.55 Program na czwartek
23.05 Interpretacje: Łukasz 

Święcicki Trio
23.35 Między „Apokalipsą” a 

„Czytadłem”
23.50 Jubileusz Wrodawskiej 

Operetki
0.25 Panorama
0.55 Zakończenie programu

Czwartek 
18 kwietnia

8.00 Fakty
8.15 „5” na dzień dobry
8.30 N iebezpieczna
9.20 TV  POLONIA
15.00 M agazyn giełdowy
15.10 Szmacianki - serial
15.20 Wesołe małpki Scrdcl 

i Pyrek - serial
15.45 M ali m istrzow ie - se­

rial
15.55 M iód i pszczoły - se­

rial
16.30 Znaczek pod lupą
16.55 O dpow iedzm y sami
17.20 N iebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 M agazyn reporterów
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Forsa
19.30 W ielkie przestępstw a 

XX w. - film dok. ang.
20.00 N auczyciel - serial
21.30 Labirynty kultury
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 John C hristie z Ril- 

lingtor, Place - film dok.
23.30 TV PO LO N IA

Piętek
19 kwietnia

8.00 Fakty
8.15 „5” na dzień dobry
8.30 N iebezpieczna - serial
9.20 TV  PO LO NIA
15.00 M agazyn giełdow y
15 .10  P rz y g o d y  M a łeg o  

Księcia
15.35 N ow e odkrycia z B il­

lem  K u rtise m  - se r ia l 
USA

16.00 M iód i pszczoły - se­
rial

16.30 K rzyżówka szczęścia
16.55 Klub teatralny „5”
17.20 N iebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 A ktualności kultural­

ne
19.00 Fakty - Refleks
19.10 R elaks z „5”
19.30 W ieczór z Jackiem Jo­

nesem  - próg. muz.
20.00 Pow ikłania - serial
20.50 G ram ofon
21.00 B alonem  nad Evere- 

stem
22.00 Fakty
22.30 N iech żyje kino
23.00 Pałer
23.30 Cosby, Suill i N ash 
0.30 TV PO LO N IA

Sobota
20 kwietnia

8.00 Program  poranny
10.20 Rok w Sudetach
11.00 Film  dokum entalny
11.30 W rajskim  ogrodzie
12.10 Znajom i z zoo
12.35 M oda i uroda
13.00 W eekend z „5”
14.55 Klub ludzi życzliwych
15.10 Seriale aninintow ane
15.40 E ncyklopedia psów
16.30 O co chodzi?
17.00 Zagadki z przyszłości
17.20 Co ludzie pow iedzą?

- serial angielski
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W  kręgu w iary
19.30 G ranice sportu
19.50 G ram ofon
20.00 Ted - film USA
21.35 W rocławskiej dzień...
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.30 R ew olucja francuska

- film  fabularny
1.00 TV  PO LO NIA

Niedziela
21 kwietnia

8.00 Co ludzie pow iedzą
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 K oncert życzeń
9.30 Seriale anim ow ane
10.45 Jak żyliśm y kiedyś
11.05 Serial dla dzieci
11.30 Ene, due - teleturniej
12.00 Pejzaże kultury
12.30 Smak zdrow ia
13.00 W eekend w  „5” 
1 5 .1 0 0  czym szum ią w ierz­

by
15.30 K radzież najw iększe­

go brylantu św ia ta -film
16.30 H aggard - serial
16.55 O dkryw cy - serial
17.20 C zerw ony karzeł - se­

rial
18.00 Fakty
18.10 W ernisaż w  „5”
19.00 W spólnota w kulturze
19.30 M owa ciała - serial
20.00 N ic niepokoić - film 

ang.
21.10 Stoper
21.15 3, 2.1... start
22.45 Pejzaże kultury
23.15 M ali bohaterow ie  - 

film
0.45 TV PO LO NIA

Poniedziałek
22 kwietnia

8.00 Fakty
8.15 „5” na dzień dobry
8.30 C zenvony karzeł
9.10 TV  PO LO NIA
15.00 M agazyn giełdow y
15.10 M r Bogus - serial
15.35 Życie zw ierząt - serial 

przyrodn. ang.
16.00 M iód i pszczoły
16.30 K rzyżów ka szczęścia
16.55 Świat dzikich zwierząt 

- serial dokum entalny
17.20 N iebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Tele - Sport
19.00 Fakty - Refleks
19.10 K om pas
19.30 Rytmy przyrody
20.00 Ł ódź ratunkow a - se­

rial angielski
20.55 Poza rok 2000 - serial
21.40 Czy m ożna m nie oca­

lić
22.00 Fakty
22.30 L egiony czarnego pa­

pieża, cz. 2 - film  dok.
23.30 TV PO LO NIA

Wtorek
23 kwietnia

8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 N iebezpieczna - serial
9.20 TV PO LO N IA
15.00 M agazyn giełdow y
15.10 Sierotki - serial
15.35 Z w ierzęta z ginącego 

lasu - serial anim.
16.00 W itajcie nowi - serial
16.30 Z kam erą w śród zw ie­

rząt
16.45 O jczyzna - polszczy­

zna
16.55 N ie tylko o m odzie
17.20 N iebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Region
19.00 Fakty - R efleks
19.10 M agazyn sam orządo­

wy
19.30 K atastrofa - film  dok.
19.45 Z lot G w iaździsty
20.00 K onsul - film  poi.
21.45 ABC podatnika
22.00 Fakty
22.30 M iłość w  innym w y­

m iarze
23.00 W ieczory kabaretow e
23.50 TV PO LO N IA

Środa
24 kwietnia

8.00 Fakty
8.15 „5” na dzień dobry
8.30 N iebezpieczna - serial
9.20 TV  PO LO N IA
15.00 M agazyn giełdow y
15.10 Prosto z w ody - serial
15.35 W zoo - serial
16.00 Ranczo - serial kanad.
16.30 K rzyżów ka szczęścia
16.55 Portrety m iast
17.20 N iebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Prof. M iodek odpo­

w iada
19.00 Fakty - R efleks
19.10 Poszuk iw acze  s k a r - ' 

bów
19.30 B iałe studio
20.00 Inspektor W ycliffe. - 

serial angielski
21.00 Sladge H am m er - se­

rial angielski
21.30 K ąpiel w  kw asie
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.20 Godzina z m uzyką po­

w ażną
0.20 TV  PO LO NIA

R e d ak cja  
nie  o d po w iada  

za
zm ian y  w program ie
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Poznaj swego dzielnicowego
G w ałto w n y  w zro st przestępczości spow o­
d o w ał, że  poczu liśm y s ię  za g ro że n i. 
S p ra w ie  b ezp ieczeń stw a  pośw ięcona  
S e s ja  R ad y  M ie jsk ie j pod hasłem  „ B e z ­
p ieczne  m iasto " .

wanie pojazdów pod blokami na traw­
nikach. Innym niepokojącym zjawi­
skiem je s t w ypuszczanie dużych 
psów bez kagańców. W ubiegłym 
roku zanotowałem aż 4 pogryzienia 
dzieci przez puszczone i nie pilno­
wane psy.

•  Jakie życzenia ma dzielnicowy 
Przyrzecza?

- Chciałbym, aby mieszkańcy 
praw ie pięciotysięcznego osiedla 
bardziej zaangażowali się w pomoc 
sąsiedzką, zamykali klatki, piwnice

Radni i przedstawiciele policji 
zgodnie stwierdzili, iż należy podjąć 
wiele działań, tak ze strony policji i 
ze strony samych mieszkańców, aby 
tę sytuację poprawić. Jednym z takich 
działań policyjnych jest umocnienie 
roli dzielnicowego, stworzenie takich 
warunków, aby mógł on lepiej poznać 
swoich mieszkańców, ich problemy i 
pomógł w zorganizowaniu grup oby­
watelskich do współpracy z policją a 
najbardziej znim-dzielnicowym. Aby 
obywatele lepiej poznali swego przed­
stawiciela prawa i porządku publicz­
nego w miejscu zamieszkania, będzie­
my na naszych łamach prezentować 
ich sylwetki.

Dziś pierwszy dzielnicowy z nich: 
starszy posterunkowy p. ZBIGNIEW 
ZAWADZKI - dzielnicowy osiedla 
Przyrzecze, Rejon VIII.

•  Proszą o kilka słów o sobie.
- Jestem 26-lalkiem, mam żonę i 

dwie córki: Weronikę - 2,5 roku i Iza­
bellę - 5 miesięcy. Od prawie dwu lat 
mieszkam w Jaworze.

W maju minie rok, gdy przejąłem 
dzielnicę Przyrzecze. Podlegają mi 
ulice: Witosa, Dmowskiego, Korfan­
tego, Sikorskiego, Jasna, Piękna, Pro­
sta i Mała.

•  Rejon je s t  dość spory. Czy 
pozn a ! Pan ju ż  w szystk ich  m ie­
szkańców?

- Niestety, wszystkich jeszcze nie, 
ale znam wielu ludzi, z którymi mia­
łem do czynienia. Są to zarówno przy­
kładni obywatele, jak również, ci, którzy 
naruszająprawo. Tak się składa, że tych 
ostatnich ciągle przybywa. Pracuje mi 
się trochę lżej, bowiem doszło trzech 
kolegów i tym samym zmniejszył się 
nieco mój rejon. Zacząłem więc bliżej 
poznawać mieszkańców Przyrzecza.

ZBIGNIEW
ZAWADZKI

•  Na czym to polega?
- C hciałbym  utw orzyć grupy 

obywatelskie złożone z mieszkańców 
osiedla lub ulic, które pomogłyby 
mnie, a tym samym sobie. Jestem 
zdania, iż powołanie takich komite­
tów spowodowałoby zmniejszenie fali 
przestępstw na osiedlu. Form i szcze­
gółów nie chciałbym podawać z przy­
czyn oczywistych. Jest to wszystko do 
uzgodnienia z zainteresowa­
nymi.

•  Jakie rodzaje p rze­
stępstw dominują w dzielnicy?

- Głównie włamania do 
samochodów i piwnic. Kra­
dzieże występująprzeważnie 
z piątku na soboty i z soboty 
na niedziele. Z darzają się 
także złodzieje samochodów.
Tak się składa, iż nierzadko 
znam nazw iska podejrza­
nych, ale trzeba im to jeszcze 
udowodnić. Z przykrością 
muszę stwierdzić, że niejed­
nokrotnie sami mieszkańcy 
stwarzajązłodziejom warun­
ki do kradzieży. Nagminnie 
w wielu blokach nie zamy­
ka się drzwi do piwnic, a 
bardzo częstym zjawiskiem 
je s t n iezam ykanie  klatek 
schodow ych, pom im o, że 
znajdują się domofony. Pro­
blemem jest również parko-

itp., a nas, policjantów informowali o 
wszelkich przejawach naruszania 
prawa. Życzyłbym sobie też, rów­
nież to, aby Spółdzielnia Mieszka­
niowa znalazła choć małe pomie­
szczenie, w którym mógłbym spoty­
kać się z mieszkańcami.

•  Dziękują za rozmową.

rozm awiał: Wiesław Majda

Bolków  p rzy g a rn ia ... „F ra n cję " !
„Dcsine fata deum flecti sperare 

precando” - porzuć nadzieję, że proś­
bami zmienisz los przez bogów wy­
znaczony...Ta maksyma Wergiliusza 
dotyczy wszystkich ludzi - czy w to 
w ierzą czy nic. Każdy ma przypisa­
ny swój los-przeznaczenie i sw oją 
świecę, ale rozważania na te tematy 
pozostawmy filozofom.

Informuję, że do w rześnia br. 
wstrzymuję przyjmowanie kolejnych 
zamówień na obrazy olejne. Za prze­
rwę - przepraszam. Wykonywać będę 
tylko prace zgłoszone dotychczas (a 
jest ich sporo), a także zadeklarowa­
ne portrety: Miss Polonia ’95 i pięciu 
miss Jawora. Od wielu lat jak magnes 
działał na mnie pobliski Bolków. Tam 
miało początek wiele inicjatyw, po­
mysłów. To od Bolkowa (odcinek 
,,F aso n ” ) zaczął się cykl m oich 
„Wspomnień niebieskiego, mundur­
ka” publikowanych w „Gazecie Ja­
worskiej” . To w Bolkowie przed trze­
ma laty tak korzystnie zaczęła rozwi­
jać się moja działalność malarska. 
Nad wpływem Bolkowa na mój ży­
ciorys myślałem już kilka razy, ma­
szerując nocą z tego miasta do Jawo­
ra sam lub ekscentrycznym kolegą 
(idzie się ok. 4 godziny).

Jestem świeżo po rozmowie z 
Burmistrzem Bolkowa przychylił się 
on do pewnej propozycji i uczyni! 
wspaniałomyślny gest. Przydzielił 
obszerny, korzystnie położony lokal na 
pracownię. Jeszcze w kwietniu przy­
stąpię do formalnego przejęcia loka­
lu a w następnych miesiącach - do 
jego adaptacji. Stanę się nadwornym 
malarzem Bolkowa.

To wszystko, co w sferze malar­
stwa zaczęło się przed 21 laty, było 
przedszkolem, szkołą. Pora dokonać

L i s t
zmiany, pora na normalną twórczość. 
Duże ilości obrazów były potrzebne do 
wprawienia ręki i określenia stałego 
kierunku, jak to bywa z wieloma ma­
larzami. ten mój kierunek całkiem 
przypadkowo w listopadzie ubiegłego 
roku w skazała piękna bolkow ska 
dziewczyna i ja  ten kierunek przyją­
łem. Napoleon mógł w drodze wojen 
wzbogacać Francję, ale nie mógł jej 
zabierać ze sobą tam, gdzie sądzone mu 
było przez los być. Ja swoją „Francję” 
swobodnie przenoszę tam, gdzie los 
wyznaczy mi dalsze życie. Tym samym 
pracownia „Francja” w tym roku, trze­
cim roku działalności, zmieni swoją 
siedzibę. Z małego skromnego gara­
żu, gdzie i myszy gościły, przeniesie 
się do normalnych, ludzkich warun­
ków, z korzyścią dla mnie i dla ludzi.

Na nowym miejscu rozpocznę stały 
kierunek twórczości - malowanie ■obra­
zów olejnych w oparciu o piękno urody 
kobiecej, twarze modelek. Jedna z nich 
to już teraz znana osoba. Uzupełniają­
cym kierunkiem będzie zamek bolkow- 
ski, zabytki, krajobraz. Tymi obrazami 
będą się odwdzięczał miastu Bolków, 
trafią one do wnętrza ratusza i obiektów 
zabytkowych dla dekoracji, na turnieje 
rycerskie jako suweniry dla gości itp.

Właśnie galeria portretów miss 
Jawora jest pierwszym krokiem mo­
jej twórczości. Tu, w Jaworze chcę to 
zacząć i kontynuować po przepiesie- 
niu pracowni. Dlatego moje starania 
o należytą godnąoprawę tego przed­
sięwzięcia, gdyż uznałem, że Jawor 
zasłuży! na to. Stąd też mój gest, ja ­
kim jest sprowadzenie do Jawora - 
celem otwarcia galerii - najpiękniej­

szej Polki , Miss Polonia ’95 p. Ewy 
Tyleckicj.

To gest dla miasta, ale mam gest i 
dla ludzi. Ci wszyscy, którzy w ostat­
nich latach pomagali mi w trudnych 
chwilach w różny sposób (gotówką 
gestem, czynem, a tych osób odnoto­
wałem około 60 - z nowej pracowni 
otrzymywać będą sukcesywnie ode 
mnie prezenty w postaci obrazów olej­
nych z dedykacją i podziękowaniem. 
Kilka osób, które najbardziej pomo­
gły otrzymają po uregulowaniu należ­
ności, po trzy solidne obrazy. Nikt, kto 
podał mi życzliwą rękę w ciężkich 
chwilach, nie zostanie pominięty. 
Wdzięczność dla tych osób zachowam 
do końca życia. Wobec miasta Jawora, 
niektórych instytucji i osób będę kon­
tynuował deklarowane zobowiązania 
a także sponsorował - głównie obraza­
mi - zarówno kolejne przedsięwzięcia 
Jaworzan jak i placówki społeczne.

Ponieważ oprócz pracy też mi się 
coś należy od życia, chociaż raz w ty­
godniu mam zamiar odejść od sztalu­
gi. Ten nieznośny Ryszard Jaworski 
ubzdurał sobie, że taki łyso- siwy dzia­
dek jak ja, może mu się przydać w 
kabarecie „Dia - Dia” . Chodzę więc 
na próby do „Relaksu”, który ma szan­
sę stać się znanym lokalem, nie tylko 
na Dolnym Śląsku. Co z tego wyj­
dzie, za kilka miesięcy oceni publicz­
ność. Uważam, że pomimo proble­
mów, jakie nam niesie codzienne ży­
cie, warto czasami trochę się pośmiać.

Społeczności Jawora! Serdecznie 
dziękuję za wszystko! Zapraszam jc- 
sienią do nowej, niezbyt oddalonej 
(ok. 4 godziny spaceru) pracowni 
„Francja”.

Stanisław Jean B uraaew ski 
« B U R A C »

PRZESTĘPCA  
M USI BAĆ S IĘ  
POLICJANTA!

O drzucen ie  p r z e z  sp o łec zeń ­
stw o kom unizm u i przejście  do ka ­
pita lizm u spow odow ało określone  
konsekwencje: narastanie sprzecz­
ności, pauperyzację społeczeństw a  
i p izestępczość, które to zjaw iska z 
coraz większym  trudem  staram y się  
pokonyw ać w ram ach reguł dem o­
kratycznych. W  w arunkach loka l­
nych sprowadza się to do spełn ia­
nia oczekiw ań w  usuw aniu  bo le­
snych skutków  tych przem ian.

Czy władze miasta, a  więc urząd  
i sam orząd  są  w stanie sprostać tym  
w yzw aniom ? O czywiście, że  w szy­
stkim  nie. Pew ne je d n a k  dziedziny  
w ym agają co najm niej aktyw nego  
wsparcia lub pośredniego w spółu­
czestnictwa. Są to spraw y zw iąza ­
ne z  bezpieczeństwem mieszkańców. 
Jaw or nie je s t  co praw da  m iastem
0 dużym  zagrożeniu  p rzestęp czo ­
śc ią  tym  niem niej zda iza ją  się i u 
nas - na szczęście niezbyt często - 
różnego rodzaju kradzieże, napa­
dy, w łam ania itp. N ie  ma natom iast 
p rzyp a d kó w  rozbo ju  zabronią  w  
ręku  lub  in n ych  c ię żk ic h  p r z e ­
stępstw. K ażde jed n a k  naruszenie  
spokoju, poczucia  bezpieczeństwa
1 zabór m ienia je s t  zjawiskiem  p rzy ­
krym  dla osób poszkodow anych  i 
każde , n a w e t to n a jd ro b n ie jsze  
przestępstw o - je że li spraw cy nie  
zostaną ukarani - rozzuchw ala ich 
i p row adzić  m oże do p o w a żn ie j­
szych naruszeń prawa. P olicja  j a ­
worska, ja k  dow iedzieliśm y się  z  
prasy, radzi sobie - m im o braków  
w sprzęcie i ludziach - ja k  do tąd  nie  
najgorzej. Chwała j e j  za  to. Jednak  
nie m oże ona być w szechobecna. 
P otrzebna je s t  w ięc pe łn a  w spół­
praca  w zw alczaniu przestępczości 
zarówno ze  strony obyw ateli tego  
miasta, ja k  i je g o  władz.

U rząd m usi zadbać o to, by nie  
było  tzw. ciem nych  zakam arków , 
czy li n ieo św ie tlo n ych  ulic, ż e b y  
w szelkie im prezy m iały pe łne  ubez­
p ieczen ie  po licy jne , poprzedzone  
o d p o w ied n im i d z ia ła n ia m i p r e ­
w encyjnym i, żeb y  p o w sta ł od p o ­
w iedni system  natychm iastow ego  
a larm ow ania  i rów nie szybkiego  
reagow ania s i l po licy jnych  w  ra­
zie  zg łoszenia  przestępstw a. M ie­
szka ń cy  za ś  m uszą  być  bardzie j 
w rażliw i na fa k ty  łam ania  p ra w a  i 
chętni do w spółdzia łania  z  p o lic ją  
vt' w ykiyw aniu  przestępstw . P olicja  
natom iast w inna m ieć p e łn e  roze­
znanie co do m iejsc o najw iększych  
zagrożeniach oraz zna jom ość  śro ­
dow isk krym inalnych w  m ieście i 
sta le  j e  kontrolować.

Znakom ita w iększość znaw ców  
pra w a  i p sycho logów  uw aża słu ­
sznie, że  nie w iększa restrykcyjność 
p ra w a  lecz skuteczność ścigania - 
fa k t , że  p rze s tę p s tw o  n ie  u jdzie  
spraw com  bezkarnie - je s t  najlep­
szym  sposobem  na  odstra szan ie  
p rze d  łam aniem  praw a. Jednak w  
o d czu c iu  sp o łeczn ym  p o tr ze b n y  
je s t  je s zc ze  je d e n  elem ent, k tóry  
w inien odstraszać  po tencja lnego  
przestępcę. M ianowicie ten, że  wła­
mywacz, złodziej i gw ałciciel w ła­
m ując się  do cudzego domu, m ie­
szkania , napadając i narusza jąc  
dob ro  o so b is te  o b yw a te la  m usi 
m ieć św iadom ość tego, że  także on  
m oże spotkać się ze  zdecydow anym  
odporem  z  je g o  strony, z  użyciem  
bron i lub  innego  p rze d m io tu  w  
sposób zagraża jący rów nież je g o  
życiu. O soba npadnięta m usi w ięc  
m ieć bezw zględne praw o, ustaw o­
w o zagw a ra n to w a n e , do  u życia  
w szelkich środków  w  celu obrony  
sw o je j w łasności i n ie tyka lności 
osobistej bez w daw ania się  w  dys­
kusję z  przestępcą, którego zam ia­
rów  o d  począ tku  do końca nie j e ­
steśm y p rzecież w stanie p rzew i­
dzieć.

Te sam e upraw nienia pow inna  
posiadać policja. Jeżeli przestęp -  
ca zachow uje się agresywnie i j e ­
żeli w  je g o  rękach znajduje się broń 
- to po lic jan t pow in ien  m ieć p ra ­
wo do użycia przeciw ko  bandycie  
bez ostrzeżenia sw ojej broni. Brak 
tych upraw nień kosztow ało ju ż  ży ­
cie niejednego m łodego po lic jan ­
ta, doprow adzić zaś m oże do tego, 
ż e  b a n d y c i b ęd ą  so b ie  kp ić  ze  
stróżów  porządku  i praw a. P rze ­
stępca m usi się  autentycznie bać 
policjanta. Tylko to m oże zagw a­
ra n to w a ć  p e łn e  b e zp ieczeń stw o  
obywatelom.

A pelu ję  w ięc do  naszych  p a r ­
la m en ta rzy s tó w  o p o d ję c ie  s to ­
so w n ych  in ic ja ty w  u s ta w o d a w ­
czych. O sobiście  n ie  je s te m  zw o­
lennikiem  brutalizacji postęp o w a ­
nia  w obec zbrodniarzy, a le  p r z e ­
stępcy  sw o im  zachow aniem  i b ru­
ta lnością  sam i takie zachow ania  
wymuszają. O czyw iście likw idacja  
d ro b n e j p r z e s tę p c z o ś c i  - tej, z  
którą  m am y w  Jaw orze  g łów nie do  
czyn ien ia  - w ym aga zupełn ie  in ­
nego podejścia . Ten p rob lem  w ią ­
że  się p rzed e  w szystkim  z  usuw a­
niem  sku tkó w  bezrobocia , zw a l­
czaniem  a lkoholizm u i narkom a­
nii. A  to  je s t  ju ż  zupełn ie  inne za-_ 
gadn ien ie .

Józef Maziarz

W ystarczyło
pom yśleć...

Staw w parku miejskim 
przypomina cuchnące bajoro. 
Pełno w nim gnijących re­
sztek, pływających koszy na 
śmieci i przedmiotów nieo­
kreślonego pochodzenia. W 
czasie montażu domku dla 
łabędzi przez robotników za­

pomniano o ówczesnym lo­
dowisku. Obecnie, po stop­
nieniu lodu, oczyszczenie 
tafli lodu będzie wymagało 
większego wysiłku.

A wystarczyło wcześniej 
pomyśleć • ••

M .I.



Udanin

BUDŻET, OŚWIATA,
D IETY .

S ied em n asta  se s ja  
R ad y G m in y U d a ­
n in , k tó ra  m ia ła  
m iejsce w  p ią te k  2 7  
m arca br., p o św ię­
cona b y ła  g łó w nie  
dochodom  i w y d a t­
kom  czyli za tw ie r­
dzen iu  budżetu  
gm iny na  1 99 6  r.

Radni zatwierdzili dochody gmi­
ny w wysokości 4.397.959 zł, nato­
miast wydatki na poziomic 4.206.759 
zł. Z podatków i opłat gmina zyska 
1.483.085 zł, z udziałów w podatkach 
stanowiących dochód budżetu pań­
stwa 843.422 zł, z dotacji celowych 
na zadania własne i zlecone 667.250 
zł oraz z subwencji ogólnej 1.404.202 
zt. Dotacje na finansowanie inwesty­
cji (wchodzące w skład wydatków) 
pochłoną 1.493.242 zł z budżetu gmi­
ny. Z nadwyżki budżetu w wysokości 
191.200 zł nastąpi spłata przypadają­
cych w !996r. rat pożyczki z Woje­
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo­
wiska i Gospodarki Wodnej w Legni­
cy oraz rat kredytu z Banku Gospo­
darki Żywnościowej w Legnicy. Ra­
dni uchwalili również rezerwę budże­
tową na wydatki nieprzewidziane w 
wysokości 34.000 zł; do dysponowa­
nia nią został upoważniony Zarząd 
Gminy, który został również upoważ­
niony do przenoszenia wydatków mię­
dzy rozdziałami i paragrafami.

W trakcie sesji Rada ustaliła plan 
sieci publicznych szkół podstawo­
wych oraz granice ich obwodów, który 
zacznie obowiązywać od roku szkol­
nego 1996/97. Obwód Szkoły Podsta­
wowej w Udaninie stanowiąmiejsco- 
wości: Udanin, Lasek, Dźwigórz i 
Piekary; Szkoły Podstawowej w Ujeź-

dzie Górnym: Ujazd Górny, Ujazd 
Dolny, Karnice, Jarosław i Jarostów; 
Szkoły Podstawowej w Konarach: 
Konary, D am ianowo i Księżyce; 
Szkoły Podstawowej w Różanie: 
Różana, Drogomiłowice i Łagiewni­
ki; Szkoły Filialnej SP Udanin w Go- 
ścisławiu: Gościsław; Szkoły Filial­
nej SP Udanin w Lusinie: Lusina.

Radni unieważnili uchwały zebra­
nia wiejskiego w Piekarach w spra­
wie wyboru sołtysa i rady sołeckiej, 
odbytego w niedzielę 24 marca br. bez 
wiedzy wójta posiadającego wyłącz­
ne upraw nien ia  do zw oływ ania 
podobnych zebrań. Rada uchyliła tak­
że uchwałę z dnia 10 lutego br. w spra­
wie miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego, dotyczącą za­
sad umieszczania reklam i tablic in­
formacyjnych na drogach.

Kolejną sprawą omawianą w cza­
sie sesji były diety dla sołtysów za 
udział w posiedzeniach organów gmi­
ny, które radni ustalili w zryczałtowa­
nej wysokości 30 zł miesięcznie. Nic 
ulegną zmianie do 31 grudnia 1996 r. 
diety dla radnych i członków komisji 
nie będących radnymi.

Rada Gminy Udanin rozpatrzyła 
również sprawę dotacji z Wojewódzkie­
go Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Legnicy wyra­
żając zgodę na jej przyjęcie w wysoko­
ści 411 .000 zł z przeznaczeniem na czę­
ściowe sfinansowanie kosztów budowy 
wysypiska odpadów w Jarosławiu.

Sesję w Udannie zaszczycił swą 
obecnościądyrektor Wydziału Rolnic­
twa Urzędu Wojewódzkiego w Legni­
cy p.J. Burzyński, który omówił spra­
wy związane z powstawaniem i dzia­
łalnością izb rolniczych, oraz warun­
ki nabywania gruntów przez rolników 
od Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa.

R.W.

Mściwojów

M O J E
SPOSTRZEŻENIA

Droga Redakcjo! Chciałem się 
podzielić moimi spostrzeżeniami z tere­
nu gminy Mściwojów, a konkretnie z 
Targoszyna.

Od jesieni przyglądam się kiedy zo­
stanie usunięta dziura w drodze po awarii 
wodociągu (kierunek Drzymalowice). 
Gminne władze chyba tą drogą nie jeż­
dżą. Dziwne, że policja i służba drogo­
wa też tego nie zauważają. Jeżeli dojdzie 
do nieszczęścia, to dopiero wówczas 
będą szukać winowajcy. Nie dziwię się, 
że objazd przez Taigoszyn trwa tak dłu­
go, jeżeli z  jedną dziurą władze gminy 
nie mogą sobie poradzić (przy okazji- 
brak jest oznakowania tego miejsca). 
Następna sprawa to mostek, któiy był 
remontowany jesienią. Nikt nie pomy­
ślał o zrobieniu spustu wody - po de­
szczach zawsze się robi jeziorko na 
mostku, stąd nowa nawierzchnia poło­
żonajesieniąjuż się rozsypuje. O He się 
orientuję, to drogi lokalne są remonto­
wane z  budżetu gminy. Zastanawiam się, 
kto będzie płacił za remont dróg, zwią­
zanych z obiazdem.

Kazimierz P.

Z KARTEK
LUDOWEGO
KALENDARZA

K wiecień został nazwany od 
kwitnących o tej porze kwiatów. Daw­
niej był zwany łżykwiatem lub ludzi- 
kwiatem; w prastarych sagach spoty­
ka się też nazwę dębień. W kwietniu 
przyroda budzi się do życia, przylatu­
ją  też o tej porze różne ptaki.

Przepowiednie ludowe związane 
z tym miesiącem:

•  kwiecień plecień, bo przeplata 
- trochę zimy, trochę lata

•kiedy w kwietniu słońce grze­
je, to gbur nic zubożeje

•ciepłe deszcze w kwiecień, ład­
na będzie jesień

•grzm ot w kwietniu - dobra no­
wina. Już szron liści nie pościna 

•g d y  kwiecień chmurny, a maj z 
wiatrami - rok żyzny przed nami 

• je ś li  na Św. Wojciecha śnieg 
pada, co trzecia kopa siana przepa­
da...

M. Ugniewska

Apel strażników ochrony przyrody

Nie wypalać traw!
W ostatnich latach bardzo 

upowszechniła się metoda 
podpalania wszystkich po­
zornie niepotrzebnych re­
sztek roślinnych. Płoną więc 
ścierniska z resztkami po­
żniwnymi, zarośnięte przy­
drożne rowy, miedze i nieu­
żytk i. Przy okazji ogień 
przenosi się na pobliskie za­
siewy, zarośla, przydrożne 
drzew a, zagajniki i lasy. 
Prócz szkód materialnych 
ogień czyni ogromne spusto­
szenie w świecie roślin i 
zwierząt. Płoną drobne dra­
pieżniki, które polowały na 
polach uprawnych tępiąc 
owady i ślimaki podgryzają­
ce rośliny. W strasznych mę­
czarniach konają nasi natu­
ralni sojusznicy: żaby, ropu­
chy, jaszczurki, małe ssaki 
owadożerne, łasice, jeże, lar­
wy życiorka, złotooka, bry- 
guna zwanego mszyczni- 
kiem Wszystkie te drobne 
stworzenia utrzymują stan 
równowagi między drapież­

nikami a roślinożercami, sta­
nowią doskonałą biologiczną 
metodę walki ze szkodnika­
mi roślin.

Równie ważną rolę pełnią 
ptaki drapieżne. Błotniaki, 
myszołowy i inni myszożercy 
poradzą sobie zawsze z pla­
gą gryzoni, o ile wcześniej nie 
spalimy ich gniazd ukrytych 
na polach, nieużytkach i łą­
kach. To właśnie te stworze­
nia pracowicie spełniają swo­
ją powinność tworząc mecha­
nizmy samokontrolujące na­
turę.

Trzeba także pamiętać o 
podstawowej zasadzie^ że 
„to, co wyjęliśmy z gleby, 
trzeba jej zwrócić". Paląc re­
sztki pożniwne bez przyora- 
nia, wyjaławiamy glebę, po­
zbaw iając ją natura lnej 
próchnicy.

Ze względu na konieczność 
p rzeciw staw ien ia  się po­
wszechnemu zwyczajowi wy­
palania roślinności, w usta­
wie o ochronie przyrody obo­

wiązującej od 1991 roku za­
pisano, że „kto wypala ro­
ślinność na łąkach, pastwi­
skach, nieużytkach, rowach, 
pasach przydrożnych, szla­
kach kolejowych, w strefie 
oczeretów lub trzcin, podle­
ga karze  aresztu  albo  
grzywny". Kary są znacznie 
poważniejsze, jeżeli podczas 
wypalania np. trzcin poważ­
nemu uszkodzeniu lub istot­
nemu zmniejszeniu ulegną 
wartości przyrodnicze na 
chronionym terenie. Przewi­
duje się, że sprawca takie­
go czynu „podlega karze po­
zbawienia wolności do lat 2, 
ograniczenia wolności albo 
grzywny". Obok kary zasa­
dniczej obowiązkowo orzeka 
się jeszcze karę dodatkową, 
tzw. nawiązkę w wysokości 
od 2.500.000 do 50.000.000 
starych złotych.

Z-iy inspektora Terenowego 
Straty Ochrony Przyrody 

w Jaworze Lechosław Troczyński, 
Franciszek Glac

R ad a G m in y W gdroże W ie lk ie  u ch w aliła  
budżet na 1 99 6  ro k . W pływ y oszacow ano  
na 3 .3 2 1 .4 6 7  zł. Dochody z  ro ln ictw a  
zap lan o w an o  na 2 .2 5 0  z ł , z  g o sp o d ark i 
kom unalne j na  4 0 6 .8 0 0  z ł , o św ia ty  i 
w ych o w an ia  - 3 5 .0 0 0  z ł , k u ltu ry  i sztu k i - 
1 .3 50  z ł, ochrony zd ro w ia  - 7 0 0  z ł, o ra z  z 
o p iek i spo łecznej - na 6 .2 2 0  z ł.
Wądroże Wielkie

DOCHODY 
I WYDATKI

Dochody od osób prawnych, fi­
zycznych i innych jednostek nie po­
siadających osobowości prawnej za­
planowano na 1.511.530 zł. Z pozo­
stałych działów dochody (administra­
cja państwowa, bezpieczeństwo pu­
bliczne, finanse i rozliczenia różne) 
wyniosą w sumie 917.145 zł.

W ogólnej sumie zawarte są do­
tacje celowe na zadania zlecone z za­
kresu administracji rządowej, które 
wyniosą 434.163 zł (w poszczegól­
nych działach sumę tę podzielono na­
stępująco: ochrona zdrowia 173.000 
zł, opieka społeczna 195.000 zł oraz 
administracja państwowa i samorzą­
dowa 66.163 zł subwencja ogólna z 
budżetu państwa 904.823 zł.

Wydatki przewidziano w wysoko­
ści 3.860.309 zł. Zawarte w tym do­
tacje dla jednostek gospodarki poza­
budżetowej wyniosą 209.000 zł, do­
tacje na dofinansowanie inwestycji 
1.084.00 zł, a środki dla innych jed­
nostek organizacyjnych nie związa­
nych z budżetem gmniny 16.100 zł.

N iedobór budżetu  w kw ocie 
538.842 zł zostanie pokryty przez wy­
korzystanie pożyczki z Wojewódzkie­
go Funduszu Ochrony Środowiska i 
G ospodarki W odnej w L egnicy 
(500.000 zł) oraz z nadwyżki budże­
towej z lat ubiegłych (38.842 zł).

Rada uchwaliła następujące przy­
chody i rozchody zakładów budżeto­
wych : przychody - 424.75 8 zł (w tym 
dotacja z budżetu 209.000 zł); rozcho­
dy 468.422 zł.

Wydatki budżetu zaplanowano na 
sumę 3.426.146 zł. W poszczególnych 
działach sumę tą podzielono następują- 

' co: rolnictwo 24.550zł; transport 11.400 
zł; gospodarka komunalna 128.790 zł; 
gospodarka komunalna oraz niematerial­
ne usługi komunalne 1.168.500 zł; 
oświata i wychowanie 1.263.319 zł; kul­
tura i sztuka 75.207 zł; ochrona zdrowia 
59.968 zł; opieka społeczna 92.555 zł; 
kultura fizyczna i sport 20.380 zl; różna 
działalność 35.694 zl; administracja pań­
stwowa i samorządowa 505.727 zł; bez­
pieczeństwo publiczne 1.600 zł; finanse 
2.850 zł; inne rozliczenia 35.606 zt. Ra­
dni stworzyli ogólną rezerwę budżeto­
wą na nieprzewidziane wydatki w wy­
sokości 5.606 zł.

Zarząd Gminy upoważniony zo­
stał do zaciągania samodzielnych po­
życzek do kwoty 15.000 zł. Ponadto 
upoważniono Zarząd do dokonywania 
zmian w budżecie gminy po stronie 
wydatków między rozdziałami i pa­
ragrafami (za wyjątkiem przeniesień 
między działami) oraz do dysponowa­
nia ogólną rezerwą budżetową.

Piotr Pa<ak

Dobromierz

HERBATKA ze... ściekami
Problem zmiany struktury wła­

snościowej zbiornika wody pitnej w 
Dobromierzu jest co najmniej tak 
samo stary, jak analogiczne dyskusje 
wokół Słupa. Obecnie właścicielem 
niecki i wszystkiego co się w niej znaj­
duje jes t Skarb Państwa. O tuliną 
(strefą ochronną akwenu) zarządza 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 
Świebodzicach.

Od 5-6 lat w  otulinie zbiornika 
nie zrobiono praktycznie niczego, aby 
uporządkować gospodarkę ściekami. 
Ograniczono się jedynie do ścinki 
traw i krzewów oraz do zalesiania. 
Będąca głównym źródłem dopływu 
wody do akweny Slrzegomka jeszcze 
kilka lat temu prowadziła wyłącznie 
wody I klasy czystości. Obecnie za­
leżnie od pory roku i pogody ocenia 
się ją  niekiedy nawet na III klasę. To­
lerowanie takiej sytuacji może, zda­
niem władz Dobromierza, zakończyć 
się degradacją zbiornika znacznie po­
niżej wymogów stawianych źródłom 
wody pitnej (obecnie wodę pitną ze 
zbiornika pobierają Świebodzice).

Podstawowym problemem są za­
nieczyszczenia spływające do zbior- 
nikazterenu gminy Bogaczowice Sta­
re. Powierzchnia zlewni na tym ob­

szarze wynosi przeszło 60 km kw. 
Dla porównania - w gminie Dobro­
mierz do zlewni zbiornika należy tyl­
ko teren Pietrzykowa oraz kilka do­
mów w samym Dobromierzu.

Zdaniem władz Dobromierza otu­
lina akwenu powinna zostać skomu­
nalizowana i przejść na własność 
gmin, na obszarze których się znaj­
duje. Wójt Czesław Drąg zadeklaro­
wał, że na własnym terenie gmina po­
radzi sobie z problemem ochrony 
zbiornika przed ściekami. Gorzej bę­
dzie ze Starymi Bogaczowicami, gdzie 
skala zadania jest znacznie większa i 
z pew nością przerasta możliwości 
gminy. Konieczna w tym wypadku bę­
dzie pomoc władz wojewódzkich i 
centralnych oraz odpowiednich fun­
duszy finansujących ochronę środowi­
ska.

Mimo trudności władze Dobro­
m ierza nie rezygnują z ratowania 
akwenu. Starają się o przejęcie otuli­
ny zarówno drogą formalną (wniosek 
do wojewody wałbrzyskiego) jak  i 
przez tworzenie życzliwego zamysło­
wi lobby. Jak na razie nie wiadomo 
nic o konkretnych terminach rozstrzy­
gnięcia sprawy.

PP

Mściwojów
Nie widziałem takiej biedy...

Droga redakcjo, zwracam 
się z prośbą o pomoc starsze­
mu człowiekowi, który jest chory na 
astmę.

Jest mieszkańcem Zimnika od 
1953 roku, przez wszystkie minione 
lata nie zainteresowano się, w jakich 
warunkach ten starszy pan mieszka. 
Z tego co stwierdziłem, od czasu jak 
Niemiec wstawił okna i drzwi i je  
pomalował, to tak jest do tej pory. 
Kuchnia służy jako komórka na opał 
i piwnica na ziemniaki i warzywa.

Droga redakcjo, nie wi­
działem w swoim życiu ta­

kiej biedy. Ten człowiek nawet nie 
ma pod czym spać - śpi pod kufajka- 
mi. Proszę, przyjedźcie i sami to zo­
baczcie. Mieszka jak  w komórce, a 
czarno tam w mieszkaniu jak w ko­
minie...

Proszę się tym zainteresować. 
Może sołtys i radny z Zimnika wtedy 
mu pomoże? Nazwisko owego staru­
szka podaję do wiadomości redakcji.

Stały Czytelnik
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ZWYCZAJE
WIELKANOCNE

Z Wielkanocą, Świętem Zmar- 
twychstania Pańskiego, wiążąsię licz­
ne zwyczaje, z których część mogli­
śmy obejrzeć w ostatnią niedzielę w 
Pogwizdowie w programie przygoto­
wanym przez p. Genowefę Kunecką 
z Zespołem Ziemi Jaworskiej.

Przypomniano zwyczaj bicia pal­
m ą co miało pobudzić siły żywotne 
uderzanego a ponadto dziewczętom 
dodać urody, chłopcom zaś - odwagi. 
Bijący usprawiedliwia! się słowami: 
„nic ja  biję, wierzba bije” . Połykano 
też bazie z wierzby - byt to zabieg pro­
filaktyczny, chroniący przed choroba­
mi, krzepiący ciało, a duszę uodpar- 
niający na pokusy szatana. Palma bro­
niła przed piorunem, położona zaś pod 
pierwszą skibę w czasie orki bronita 
pole przed wyschnięciem, gradobi­
ciem i innymi nieszczęściami.

Symbolem Świąt Wielkanocnych 
jest jajko - barwione i zdobione. Kra­
szanka to jajka czerwone, barwione

w odwarze z robaczków zwanych 
czerwcami; jajka o innych kolorach 
nazywano m alowankam i. Zielone 
otrzymywano przez gotowanie jaj w 
wodzie z listkami jemioły lub młode­
go żyta, fioletowe - w wywarze z płat­
ków malwy. Żółty kolor pochodził z 
kory dzikiej jabłoni, rudy - z łupin 
cebuli, czarny z kory olchy.

Drugi dzień świąt to „lany ponie­
działek”, czyli śmigus - dyńgus. Dziś 
kojarzy on się tylko z polewaniem 
wodą bez umiaru. Dawniej miał róż­
ne formy, np. na Mazowszu chodzili 
po domach przebierańcy, tzw. dziady 
śmiguśne, którzy pod groźbą oblania 
wodą wymuszali wykupne - jajka, cia­
sto, datki pieniężne.

Przypomienie tych zwyczajów 
przez Zespół Ziemi Jaworskiej jest 
przejawem kultywowania tradycji lu­
dowej i narodowej, a ostoją tej trady­
cji sąwłąśnic zespoły folklorystyczne.

Barbara Ligętka

Męcinka

W odremontowanej 
świetlicy w Piotrowicach

Wielu Czytelników „GJ” zwraca 
się do mnie bezpośrednio z pytania­
mi, dlaczego nie piszę o działaniach 
władzy gminnej. Odpowiadam wszy­
stkim: nie jestem zawodowym, „na­
łogowym” dziennikarzem. Nic znam 
jeszcze obowiązku redakcyjnego, a 
jako społecznikowi i nieprofesjonali­
ście - i jak każdemu innemu człowie­
kowi - nie zawsze na wszystko star­
cza czasu.

A teraz przechodzę do spraw, o 
których chcę wspomnieć. 21 kwiet­
nia br. o godz 17 w odremontowanej 
świetlicy w Piotrowicach zaprezentuje 
się Zespół „Ziemi Jaworskiej” z pro­
gramem obrzędowym „Wielkanocne 
zwyczaje” . Kapitalnym remontem

świetlicy i przylegającymi pomie­
szczeniami zająć się ma samorząd 
wiejski, przeznaczając na ten cel 1500 
zl z funduszy samorządowych. Dodat­
kowo otrzymano na ten cel z Zarządu 
Gminy kwotę 500 zt.

Już wkrótce zostanie przeniesio­
na - do pomieszczeń po klubie - filia 
biblioteki. Przestronne pomieszczenie 
pozwoli wielu Piotrowiczanom zago­
spodarować swój wolny czas.

Rozpoczęły się rozgrywki piłkar­
skie - w Kotli rozegrano inauguracyj­
ny mecz piłkarskiej rundy wiosennej. 
Nasi piłkarze odnoszą sukcesy. Oby 
tak dalej, i oby nie było w gminie in­
nych „rozgrywek”, poza boiskiem.

M. Ugniewska
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BISKUP RYBAK w Kwietnikach
M ie szk a ń cy  p a ra f ii  

Kwietniki przygotowują się 
na przyjęcie ks. biskupa Ta* 
deusza Rybaka. Wizyta ka­
noniczna biskupa odbywa 
się co 5 lat i stanowi w y­
darzenie religijne. Ks. bi­
skup T. Rybak odwiedzi pa­
rafię 25 kwietnia br. Pro­
gram w izyty jest bardzo 
dokładnie przygotowany i 
ma na celu m.in. ożywienie 
życia religijnego mieszkań­
ców.

Uroczystości rozpoczną 
się o godz. 9.30 w Wiadro- 
w ie , gdzie przy polnym  
krzyżu zostanie odmówio­
na modlitwa o urodzaje. Na­
stępnie w pałacu w Wiadro- 
wie odbędzie się spotkanie 
biskupa z rolnikami z całej 
parafii. Potem biskup uda 
się do Pogwizdowa, gdzie 
w Szkole Podstawowej spo­
tka się z młodzieżą, rodzi­
cami i gronem pedagogicz­
nym. W tej miejscowości 
zostanie odprawiona msza 
św. w intencji „Złotych Ju­
bilatów" czyli par małżeń­
skich, które p rzeżyły ze 
sobą 50 lat. 0 godz. 16 w 
pałacu w Grobli odbędzie 
się spotkanie m.in. z Radą 
Parafialną i Katolickim Sto­
warzyszeniem Młodzieży. O 
godz. 17 rozpocznie się  
główna msza św. w Kwiet­
nikach, podczas której do 
sakramentu bierzmowania 
przystąpi 57 osób. Ks. bi­

skup Tadeusz Rybak odwie­
dzi również jedną z rodzin, 
chcąc poznać problemy para­
fian z Kwietnik. Proboszcz 
parafii Kw ietniki ks. Zbi­
gniew Tracz zap rasza  do

udziału w uroczystościach 
nie tylko mieszkańców, ale 
również byłych parafian, 
obecnie m ieszkających w  
Jaworze.

B.L.

Pobręmięri

W yjazd do Kfaczyny
26 kwietnia na sesji wyjazdo­

wej w Kłaczynie Rada Gminy Do­
bromierz obradować będzie nad 
udzieleniem Zarządowi Gminy ab­
solutorium. Poprosiliśmy w związku 
z tym wójta Czesława Drąga o pod­
sumowanie pracy Zarządu w ciągu 
minionych 12 miesięcy.

O Jakiego wyniku glosowania (nad 
absolutorium - przypom. PP) Pan się 
spodziewa?

Czesław Drąg: - Oczekuję pozy­
tywnej oceny pracy Zarządu w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy i w konse­
kwencji udzielenia wotum zaufania.

O Na czym opiera Pan swój 
optymizm?

Czesław Drąg: - Na poczuciu 
wykonania naprawdę dobrej pracy. 
Przez ostatni rok pracowaliśmy bar­
dzo ciężko i bez żenady mogę stwier­
dzić, że jest się czym pochwalić. Do 
sukcesów ubiegłego roku zaliczyć 
mogę optymalne, maksymalnie 
efektywne wykorzystanie finanso­
wych możliwości gminy dla wywią­
zania się z naszych zadań.

Żeby nie być gołosłownym, 
wspomnę choćby o utworzeniu Za­
kładu Obsługi Komunalnej. Jest to 
nowa jednostka budżetowa. Ma za 
zadanie administrowanie komunal­
ną substancją mieszkaniową oraz in­
frastrukturą techniczną gminy (wo­
dociągi, drogi itp). W zakładzie 
tym w ramach prac interwencyjnych 
zatrudniono ponad 60 osób wybra­
nych spośród bezrobotnych i po­
zbawionych prawa do zasiłku mie­
szkańców gminy.

•  Pracownicy 
zakładu mieli zapew­
ne wiele pracy. O ile 
dobrze pamiętam, je ­
szcze do niedawna 
m ieszkańcy D obro­
mierza skarżyli się na fatalny stan mie­
szkań komunalnych.

Czesław Drąg: - Zapewniam, że 
pracy było i jeszcze długo będzie dużo. 
Budynki w Dobromierzu od ponad 
pól wieku nie były praktycznie re­
montowane i w bardzo ograniczo­
nym zakresie konserwowane. Nic 
więc dziwnego, że stan wielu z nich 
był wręcz fatalny. ZOK rozpoczął 
pracę od wykonania podstawowych 
zabezpieczeń - remontów dachów. W 
ten sposób zapobieżono dalszej degra­
dacji poszczególnych obiektów. Jako 
następną planujemy wymianę stolar­
ki okiennej i podłogowej. Zajmą się 
tym powołane w ramach ZOK war­
sztaty ślusarskie i stolarskie.

M iarą zainteresowania władz 
gminnych problemem stanu budyn­
ków komunalnych może być porze- 
znaczenie przszło 2 miliardów starych 
złotych. W sumie tej zawiera się 
miliard złotych z wpływów za czyn­
sze z budynków komunalnych. O 
ile wiem władze Jawora nie prakty­
kują takiego wykorzystania tej części 
swoich dochodów...

•  Jak przedstawia się sprawa 
inwestycji w infrastrukturę gminną?

Czesław Drąg: - Ukończyliśmy 
budowę wodociągów w Szymanowie 
i Jaskulinie (koszt przeszło 8 mi­
liardów starych złotych). Rozpoczę­

liśmy także budowę stacji uzdatnia­
nia wody (koszt około 9 miliardów 
starych złotych), która docelowo ma 
obsługiwać całą gminę. Tylko ze 
względu na nietypową tej zimy pogo­
dę oddanie do użytku tej stacji prze­
ciągnęło się i nastąpi nie tak, jak 
zakładaliśmy w kwietniu, ale pod 
koniec maja. Jeżeli wszystko uda się.

to otwarcia obiektu 
dokona... prezydent 
Rzeczpospolitej Ale­
ksander Kwaśniew­
ski (rozmowy w tej 
sprawie trwają).

Nie zapominamy także o drogach 
gminnych. W ciągu ostantiego roku 
wykonano między innymi 1,5 kilome­
tra nowych dróg bitumicznych (1 km 
w Roztoce i 0,5 km w Gniewkowie).

•  Nie wspomina Pan nic o 
oświacie...

Czesław Drąg: - Tutaj też nie 
mamy się czego wstydzić. Inwestu­

jemy na tyle, na ile pozwalająnam 
nasze możliwości. Oddaliśmy ostat­
nio do użytku blok dydaktyczny w 
nowo budowanej szkole podstawowej 
w Roztoce.

•  Jeszcze rok czy dwa lata 
temu bezrobocie stanowiło w Do­
brom ierzu pow ażny problem . Jak  
przedstawia się to obecnie?

Czesław Drąg: - Poza aspek­
tem czysto technicznym nasze inwe­
stycje spełniają niezwykle ważną rolę 
tworząc nowe miejsca pracy. Dzięki 
temu w ciągu 1995 roku bezrobocie 
na terenie gminy z 1004 osób na po­
czątku roku spadło na koniec do 460.

•  Na początku swojej pracy 
wspomina! Pan o zamiarze przycią­
gnięcia do Dobromierza „poważ­
nych ” inwestorów. Co z  tych planów  
udało się zrealizować?

Czesław Drąg: - Wszystko wska­
zuje na to, że niedługo w Jugowej roz­
pocznie pracę wytwórnia styropianu. 
Ma ona zapewnić pracę 60 osobom. 
Jest to już druga firma, która w 
ostatnim czasie rozpoczyna działal­
ność na terenie gminy. Mam wielką 
nadzieję, że to dopiero początek.

Chciałbym, korzystając z okazji, 
zapewnić, że każda firma, która zde­
cyduje się rozpocząć działalność go­
spodarczą na terenie gminy Dobro­
mierz i da pracę jej mieszkańcom, 
może, zależnie od wysokości zatru­
dnienia, liczyć na aktrakcyjne ulgi w 
podatku od nieruchomości na okre­
ślony czas. Zapraszamy!

Dziękuję za rozmowę!
rozm aw iał: Piotr Pa<ak 

(tekst nieautoryzowany)
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Nowe nasadzen ia drzew
G N A Ł Y

ziefonitzne 
czytelników

W sklepie zoolo- 
' gicznym przy ul. Ko­
ścielnej mały króli­

czek kosztuje 450 tys. zł. Ile 
; za to można kupić szynki?

Na ul. Grunwaldz­
kiej rozpoczęto re­
mont chodnika. Trze­

ba dopilnować jakości robót, 
bowiem budzi ona wqtpliwości.

Nie bardzo prze­
jęto się krytyką za­
b ezp ieczen ia  d a­

chów na ul. Legnickiej. Drzwi 
na dachu dalej zabezpieczają 
przechodniów przed upadkiem 
cegieł z remontowanych mu­
rów ogniowych.

Należałoby po­
myśleć o odnowieniu 
podcieni Rynku...

Na wiosnę warto 
odnowić tablice ogło­
szeniowe w mieście.

Nasi handlowcy 
jakby odeszli od tra­
dycji dekorow ania  

witryn na święta. A przecież 
reklama to dźwignia handlu.

Dobrze zaopatrzo­
ny jest sklep mięsny 
przy ul. Legnickiej, a i 

obsługa tu miła i szybka.

Zaapelujcie do 
radnych, aby obniży­
li czynsz dla mieszkań 

ogrzewanych ekologicznie (prąd, 
gaz). Wydatki na to są duże, a 
przecież oszczędza się na wy­
wózce śmieci, czyszczeniu komi­
nów, itp. W katowickim można 
to robić, a w Jaworze nie?

Z podwórza po­
sesji w Rynku pod 
nr. 10 (w jazd  od 

strony hurtowni na ul. Zamko­
wej) usunięto kontenery. Ko- 
munalnicy chyba zapomnieli 
przywieźć je, opróżnione, z po­
wrotem. Stąd w ich miejscu 
jest góra śmieci, wyrzucanych 
bezpośrednio na bruk.

Na Podzamcze 
w kaloszach
Kupcy z Podzamcza przestali już 

wierzyć, że kiedykolwiek targowisko 
to doczeka się nowej nawierzchni. 
Wprawdzie w zeszłym roku rozpoczę­
to tu roboty przy budowie parkingu, 
lecz przerwano je, zanim nadeszła 
zima. Rozjechane dojazdy, dziury peł­
ne błota i wody skutecznie odstrasza­
ją  zarówno handlujących, jak i klien­
tów. Zimą, kiedy kałuże zamarzły, 
było tu ślisko i niebezpiecznie. Kiedy 
lód stajał, powstało z kolei jedno wiel­
kie grzęzawisko. Nic dziwnego, że 
ludzie wolą robić zakupy w mieście, 
niż brnąć po kostki w błocie czy ze 
strachem pokonywać dziurawe scho­
dy, słusznie zwane przez mieszkańców 
„ruchomymi”. Tutejsi kupcy skarżą 
się, że tracą klientelę, chociaż opłaty 
dzierżawne do kasy miejskiej wnoszą 
prawie tak wysokie jak ci, co mają 
lokale w mieście. Tymczasem, jeśli 
nie chcąpo kilka godzin dziennie stać 
w błocie i wodzie, muszą we własnym 
zakresie zasypywać żwirem i kamie­
niami dziury wokół stoisk.

Warto byłoby, aby ktoś z Ratusza 
zechciał pofatygować się na Podzam­
cze i posłuchał, co ludzie na ten te­
mat myślą i mówią.

(elka)

REKLAMA
na sportowych 

koszulkach
Na koszulkach zawodników oraz 

w hali sportowej widzimy często na­
pisy reklamowe. Czy można uznać je 
za wydatki na cele reklamy publicz­
nej i w  związku z tym zaliczyć do ko­
sztów uzyskania przychodu?

Wydatkowane kwoty stanowią 
kosżf uzyskania przychodu. Sposób 
przeprowadzania reklamy firmy, tj. 
napisy reklamowe na koszulkach za­
w odników  oraz w hali sportowej 
wskazuje na to, iż jest to reklama pu­
bliczna, jako że jej odbiorcami jest 
bliżej nieokreślony krąg adresatów. W 
związku z tym do kosztów uzyskania 
przychodów można zaliczyć wydatki 
w pełnej wysokości. Wynika to z prze­
pisu art. 23 ust. 1 pkt. 23 ustawy z 
dnia 26 lipca 1991 r. o podatku do­
chodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
nr 90, poz. 416 z późn. zm.).

Redakcja nie zawsze 
podziela opinie i poglądy 
Czytelników, wyrażane 

w listach i sygnałach 
telefonicznych.

Inspektor ds. ochrony środowiska 
i zdrowia p. Joanna Puzyńska z Urzę­
du Miejskiego poinformowała nas, że 
zakupione w ubiegłym roku 53 drzew­
ka (6-7 letnie) klona kulistego zostały 
prawie wszystkie posadzone przy ul. 
Kopernika w Jaworze. Drzewka te zna­
lazły się w miejscu, gdzie wycięto cho­
re głogi zarażone zarazą ogniową 

Dodać należy, iż w ubiegłym roku 
p. Andrzej Kobes z Urzędu Rejono­
wego w Legnicy posadził 5 kaszta­
nowców przy ul. Szpitalnej, róg Przy­
jaciół Żołnierza. Oby takich przykła­
dów więcej.

(wm)

POŚWIĄTECZNE
REMINISCENCJE

Pogoda w święta nadzwyczaj dopi­
sała. Pierwsze, wiosenne dni i słońce spo­
wodowały, że tłumnie odwiedzaliśmy się 
nawzajem. Zaludniły się senne dotąd uli­
ce i deptaki.

Całymi rodzinami wyszliśmy między 
innymi na spacer do parku miejskiego, 
który jeszcze nie obudził się z zimowego 
letargu. Ogólny obraz świątecznej sie­
lanki zakłócał widok zaśmieconych ale­
jek oraz opadłych, gnijących liści. Wo­
kół parkowego stawu- brudno i szaro. 
Łabędzi jeszcze nie było, choć świeżo 
odnowiona chatka już czekała na swych 
lokatorów.

W pierwszy dzień świąt zawitała do 
Jawora kilkunastoosobowa grupa Bel­
gów, z flamandzkiej części tego kraju. 
Byli urzeczeni miastem, ale za Boga nie 
mogli zrozumieć, dlaczego restauracje i 
kawiarnie w większości były nieczynne. 
Nie pomogły tłumaczenia, ze w tradycji 
polskiej pierwszy dzień świąt Wielkiej 
Nocy jest dniem li tylko odwiedzin i wi­
zyt rodzinnych. Taktownie kiwali gło­
wami, że u nich też, co w niczym nie 
przeszkadza, aby gastronomia funkcjo­
nowała normalnie- wszak na całym świę­
cie żyją ludzie samotni. No coż, co kraj, 
to obyczaj. Pomimo to do Europy mamy 
coraz bliżej.

Zauważyłem jednak, że zwyczaje świą­
teczne zaczyna się zmieniać. Widziało się 
trochę mniej „zawianych” na ulicach, co z 
pewnościąjest zjawiskiem wielce obiecu­
jącym. Tylko tak do końca nie wiem, czy 
jest to rezultat szczupłości naszych port­
feli, czy też wynik stopniowego odcho­
dzenia od zwyczajowej, zakrapianej trady­
cji. A może jedno i drugie?

Nie ulega jednak wątpliwości, że na 
świąteczne stoły raczej nie skąpiliśmy 
pieniędzy, o czym świadczyły przedświą­
teczne kolejki pod sklepami zwłaszcza 
mięsnymi. Gorączkowo poszukiwaliśmy 
jajek- ale to już inna sprawa.

Pomimo tego na pewno były to 
święta spokojne i rodzinne, a przez 
słońce- bardziej radosne. Nawet dla 
tych, którzy zmokli podczas lanego 
poniedziałku.

ATTOS

Kiwka w lewo> kiwka w prawo

OSIECKA PILNIE POTRZEBNA?
Nad lekturą książki Agnie­

szki Osietkiej „Szpetni czter- 
d ziesto letn i"  doszedłem  do 
wniosku, że ta poetessa to ka­
wał historii naszego kraju. Za 
je j to sprawą mamy uwiecznio- 
nego w jedynym chyba kadrze 
filmowym Leopolda Tyrmanda 
w scence „starszy pan w ka­
wiarni" - kiepskiego zresztą  
filmu, że i tytułu wymieniał nie 
trzeba . Jak  tw ierd z i Je rz y  
Urban, je j  m ieszkanie zdobi 
kolekcja fotografii znamieni- 
tyih reprezentantów cyganerii 
warszawskiej i nie tylko. Do 
niej Marek Hłasko pisał miło­
sne listy po emigratji z kraju. 
Passent, Urban, Rakowski - nie 
wsponinając innyth (Olbrych­
ski) • to towarzysze je j  sza­
leństw, zabaw i twórczej pra­

cy. Cała „warszawka" opisana 
w „Życiu towarzyskim i uczucio­
wym " przez Tyrmanda to je j  
znajomkowie. Co by o Osieckiej 
nie myśleć - trzeba stwierdzić, 
że potrafiła żyć, kochać i two­
rzyć. Kudy do niej młodym po­
etkom, tak wychwalanym ostat­
nio przez Koźniewskiego u To- 
eplitza. Osiecka potrafiła za­
wsze się znaleźć. Co ona nie 
robiła, aby ułatwić powrót Hła- 
sce do kraju... Jak Adam Mich­
nik sied zia ł w ięzieniu  a K i­
szczak głowił się, jak (zachowu­
jąc twarz) Michnika z  pierdla  
wypuścić, to właśnie Agnieszka 
Osiecka napisała do wszech­
władnego szefa  MSW, że za 
Michnika pójdzie siedzieć (ale 
tylko na rok), zapłaci kaucję (ale 
tylko milion - co wtedy nie było

mało), niechby tylko Kiszczak 
Michnika wypuścił. Wiedziała, że 
Michnik z  kraju nie wyjedzie 
(miał takie propozycje od Ki­
szczaka - on też o tym wiedział), 
gdyż pan Adam swojego kum­
pla Jacka Kuronia, który próbo­
wał w więzieniu nakłonić go do 
podjęcia rozmów w tej sprawie, 
wyrzucił po prostu za drzwi.

Tak dumam sobie, że taka 
Osiecka przydałaby się w na­
szym mieście. Nie znaczy to, że 
nie mamy w Jaworze ludzi two­
rzących żywą historię naszgo 
grodu. Odnotowuje to moja ga­
zeta uwieczniając, co robią miej­
scowi politycy czy notable ze 
świecznika władzy. Tylko, czy 
z równym wdziękiem i równie 
barwnie, jak Osiecka?

B.Mayer

W naw igzaniu  do artyku łu  o osteoporozie

BADANIA
ZAWARTOŚCI WAPNIA

Nawiązując do wywiadu p. Jerze­
go Korysia na temat osteoporozy pra­
gnę poinformować Państwa, gdzie 
można wykonać badania diagnostycz­
ne na zawartość wapnia w kościach.

Takie pomiary, na najnowocze­
śniejszej aparaturze, wykonuje cen­
trum Diagnostyki Laboratoryjnej 
„Cedlab” w Legnicy codziennie od 
godz. 7 do 17, a w soboty od 8 do 12.

Rejestracja może się odbywać te­
lefonicznie (nr tel. 219-84). Informu­
jemy również, że jest możliwość wy­
konania badania w Jaworze, w gabi­
netach lekarskich przy ul. Korfantego 
8b/l, tel.70-66-90. Przeprowadzane są 
one również przez „Cedlab” , w dniach 
2 i 4 maja br., w ramach tzw. promocji 
wiosennej. Cena badania wynosi 39 zł.

Do badania należy się odpowie­
dnio przygotować. Noga powinna być 
w przeddzień wykonania pomiaru 
dokładnie umyta w ciepłej wodzie z 
mydłem, następnie osuszona i pozo­
stawiona do chwili badania bez żad­
nych maści, balsamów czy innych 
nacierań płynnych, jak również bez 
żadnych pudrów czy zasypek. Nie 
powinno się również zakładać skar­
pet pozostawiających mikroskopijne 
włoski czy nitki na nodze, np. wełnia­
nych czy frotte.

Jak podkreślają lekarze, wczesna 
diagnostyka oraz rozpoznanie choro­
by może zapobiec nie tylko cierpie­
niom w przyszłości, ale i zaoszczędzić 
wysokich kosztów leczenia.

B.L.

W nowym Kodeksie Pra<y
Odpowiedzialność za szkody

Dla zachowania równowagi praw 
i obowiązków obu stron umowy o pra­
cę oraz ochronnej funkcji prawa pra­
cy, nowelizacja Kodeksu Pracy prze­
widuje ukaranie niezdyscyplinowa­
nych pracowników, którzy narazili 
swoich pracodawców na szkodę.

I tak, pracownik, który wskutek 
niewykonywania lub nienależytego 
wykonania obowiązków pracowni­
czych ze swej winy wyrządził praco­
dawcy szkodę, ponosi odpowiedzial­
ność materialną w granicach rzeczy­
wistej straty. W takiej sytuacji na pra­
codawcy ciąży obowiązek wykazania 
okoliczności uzasadniających odpo­
wiedzialność pracownika oraz wyso­
kość powstałej szkody.

Pracownik natomiast nie ponosi 
odpowiedzialności za szkodę w takim 
zakresie, w jakim pracodawca (lub 
inna osoba) przyczyniły się do jej po­
wstania albo zwiększenia. Nie pono­
si on także ryzyka związanego z dzia­
łalnością pracodawcy, a w szczegól­
ności nie odpowiada za szkodę wyni­
kłą w związku z działaniem w grani­
cach dopuszczalnego ryzyka.

Zdarzyć się jednak może, że za 
szkodę odpowiadać będzie kilku pra­
cowników. Wówczas mamy do czy­

nienia z odpowiedzialnością częścio­
wą. Na jej mocy każdy z pracowni­
ków ponosi odpow iedzialność za 
część szkody stosownie do przyczy­
nienia się do niej i stopnia winy. W 
sytuacji kiedy nie jest możliwe usta­
lenie stopnia winy i przyczynienia się 
poszczególnych pracowników do po­
wstania szkody, odpowiadają oni w 
częściach równych.

Odszkodowanie ustala się w wy­
sokości wyrządzonej szkody, jednak 
nie może ono przewyższać kwoty trzy­
miesięcznego wynagrodzenia przysłu­
gującego pracownikowi w  dniu wy­
rządzenia szkody.

Kodeks Pracy przewiduje także 
sytuacje, w których może nastąpić ob­
niżenie odszkodowania. I tak, w sytu­
acji, gdy naprawienie szkody następu­
je na podstawie ugody pomiędzy pra­
codawcą i pracownikiem, wysokość 
odszkodowania może być obniżona 
przy uwzględnieniu wszystkich oko­
liczności sprawy, a w szczególności 
stopnia winy pracownika i jego stosun­
ku do obowiązków pracowniczych.

Jeżeli jednak pracownik umyśl­
nie wyrządził pracodawcy szkodę, ma 
obowiązek jej naprawienia w pełnej 
wysokości.

KLIEN T M A ZAW SZE
RACJĘ

Robiąc zakupy w sklepie rybnym 
„pod filarami” byłam świadkiem ta­
kiego oto zdarzenia.

Młoda kobieta, która stała przede 
mną kupiła pół kilograma filetów. Eks­
pedientka poprosiła ją  o poszukanie 
drobnych pieniędzy. Kiedy owa pani 
znalazła w portmonetce drobne to oka­
zało się, że ryby... zniknęły. Nie wia­
domo, czy inny klient pomylił się i 
schował filety do swojej siatki, czy 
może ekspedientka nie podała towa­
ru. W każdym razie pani grzecznie 
przypomniała , że czeka na ryby. Na

to druga sprzedawczyni krzyknęła, że 
trzeba pilnować towaru, a nie myśleć 
nie wiadomo o czym! Na mojąuwagę, 
że przecież ta pani zapłaciła, usłysza­
łam krzyk ekspedientki - a co, ja  mam 
być stratna? Młoda kobieta chwilę je­
szcze stała, ale widząc, iż jest ignoro­
wana podziękowała, i wyszła z pustą 
siatką...

Niewątpliwie obie strony miały 
swoje racje. Jednakże w szanującej się 
firmie klient powinien zawsze mieć ra­
cję, choć czasem... nie ma racji. A na 
pewno nie powinien czuć się jak in­
truz.

B.L. 18
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J A W O R S K A
LIGA PODWÓRKOWA
Już niespełna miesiąc pozostał do 

rozegrania meczów l i i i  ligi JLP. Dziś 
prezentujemy tabele po meczach z je-
sieni ubiegłego roku.
1 lign
1. DREAM-TEAM 3 9 11:5
2. PRZYRZECZE 3 6 9:4
3. NYSA PIOTROWICE 3 6 10:8
4. AZYL JAWOR 3 4 12:4
5. F.C. CZORTY 3 4 10:8
6. F.C. DEAD 3 4 .8:9
7. F.C. BREMA 2 3:6
8. F.C. B-G 2 1 8:10
,9. SOKÓŁ JAWOR 3 00:17
II liga
1. THE FILTERS 3 9 32:4
2. POLONIA MARCINOWICE 3 9 12:4
3. F.C. DALTON 3 6 28:7
4. SMAKOSZE WM 3 6 12:4

5. REAL JAWOR 3 6 9:4
6. K.S. PRZYRZECZE 3 3 5:9
7. F.C. PIRANIE ' 3 3 5:14
8. F.C. BŁYSKAWICA 3 3 7:15
9. F.C. BULDOŻERY 4 3 13:32
10. F.C. RAJCY 3 0 0:9
11. PKS JAWOR 3 0 0:27
12. ZJEDNOCZENI JAWOR

Uwaga kapitanowie drużyn!
25 kwietnia br. o godz. 15, w 

redakcji „GJ” odbędzie się narada 
w sprawie przystąpienia drużyn do 
dalszych rozgrywek. Brak zgłosze­
nia zespołu do 30 kwietnia br. bę­
dzie równoznaczne z wycofaniem 
się z rozgrywek piłkarskich Jawor­
skiej Ligi Podwórkowej.

W piłkarskich klasach A i B \
---------  — :— :---------------- :------------ :------------------------ —----------------- 1

W rozegranych m eczach o m i­
strzostw o klasy A uzyskano w yni­
ki: Zjednoczeni Snow idza - C icha 
Woda Tyniec Legnicki 2:5 (sen io­
rzy). W m eczu jun iorów  zw ycię­
żyli młodzi piłkarze ze Snowidzy 
2:0; Czarni G olanka - Unia M ści­
w ojów  3;0 (seniorzy). W meczu 
jun iorów  wysokie zw ycięstw o od­
niosła U nia 0:6. Bram ki zdobyli 
Janusz M olus i K arol K ielm an po 

■ 2, M ariusz Rębisz i Adam Dynow- 
ski po 1 •

Rataj Paszowice - E51ękitni Koście­
lec 6:1. Bramki dla Rataja zdobyli Ja­
nusz Sawicz 4, Andrzej Ślipko i Paweł 
Siendzielorz po 1; Ztyw Kłębanowice - 
Cukrownik Jawor 0:2, bramki zdobyli 
Janusz Jakóbczyk i Daniel Bródka; Ruch 
Pogwizdów - KP Piekary' Lusina 3:0 
(vo)-goście nie przyjechali; Błękitni 
Koskowice - Orzeł Mikołajowice 4;3; 
Chełmy Chełmiec Piotrowice - Grom 
Udanin 3:0. Bramki zdobyli Robert Do- 
brydnio, Marek Tympalski i Paweł Po­
pławski. W końcówce meczu zespól 
gości opuścił plac gry.

Meczeseniorów
i juniorów

Tegoroczna zim owa w iosna  
spowodowała wiele zamieszania w 
rozgrywkach piłkarskich. Raz po 
raz otrzymujemy sprzeczne infor­
macje na temat terminów rozgry­
wania meczów, począwszy od k la­
sy B, na klasie międzyokręgowaj 
kończąc.

Na życzenie wielu kibiców ja ­
worskiej Kuźni przedstawiamy po­
nownie terminy meczów seniorów 
i juniorów rozgrywanych w Jawo­
rze.

Seniorzy (klasa JMO)
21 kw ietn ia  Kr. (n iedzie la , 

godz. 11) Kuźnia Jawor > Chojno- 
wianka Chojnów

1 maja br. (łroda, godz. 15) Ku­
źnia • GKS Raciborowice

4 maja br. (sobota, godz. 17) 
Kuźnia - LZS Avia Siedlnica

18 maja br. (sobota, godz. 17) 
Kuźnia - Victoria Szczaniec

1 czerwca br. (sobota, godz. 17) 
Kuźnia - Stal Chocianów

9 czerwca br. (niedziela, godz. 
11) Kuźnia • Obra Kościan

16 czerwca br. (niedziela godz. 
16) Kuźnia - Piast Iłowa 

Juniorzy (klasa MO)
18 kw ietn ia  br. (czw artek,

?|odz. 17) Kuźnia - Kania Gostyń 
mecz zaległy)

28 kw ietn ia  br. (n iedzie la , 
godz. 15) Kuźnia - Zagłębie I Lubin 

5 maja br. (niedziela, godz. 15) 
Kuźnia - Promień Żarv

19 maja br. (niedziela, godz. 
15) Kuźnia - Górnik Polkowice 

2 czerwca br. (niedziela, godz. 
15) Kuźnia - Miedź Legnica

PIERWSZE
PUNKTY
KUŹNI

W sobotę, 13 kwietnia br. pił­
karze Kuźni gościli w Lesznie, gdzie 
po przeciętnym  m eczu pokonali 
tam tejszą Polonię 1:0(0:0). Zwycię­
ską bramkę zdobył w 75 min. me­
czu H ubert G rudziński. Zdaniem  
kierownictwa klubu najlepszym w 
naszym zespole był bramkarz Jaro­
sław Mordal.Ponoć, ten znakomity 
piłkarz uchronił Jaworzan od poraż­
ki. Nasz zespół wystąpił w składzie; 
Jarosław Mordal, Robert Matkow­
ski, Rafał łylajka, Kamil Karczew­
ski, Rafał Góral (G. Rembisz), Ro­
bert Bzdyk, Mariusz Bajek, Sławo­
mir Kułyk, Piotr Maniszewski, Hu­
bert Grudziński(Piotr Pasek), Sta­
nisław Chłopek.

W najbliższą środę 17 kwietnia 
br, o godz, 17, Kuźnia podejmować 
będzie u siebie w  zaległym meczu 
Budowlanych z Lubska. Będzie to 
pierwszy mecz naszego zespołu o li­
gowe punkty przed w łasną publicz­
nością. Następny mecz już w nie­
dzielę 21 kwietnia br. o godz. 11, 
gdzie nasi p iłkarze podejm ow ać 
będą C hojnow iankę. W obu tych 
meczach emocji nie powinno za­
braknąć.

PRZEŁAJE, PRZEŁAJE
11 kwietnia br. odbyły się

I Indywidualne M istrzostwa 
Jawora w Biegach Przełajo­
wych. Mimo deszczowej pogo­
dy na starcie stanęło 176 za­
wodników i zawodniczek ze 
szkół jaworskeh oraz osób 
starszych. Ogółem odbyło się
I I  biegów. Oto wyniki w po­
szczególnych kategoriach: 
Młodsze dziewczęta
1. Ewa Chmielewska • SP nr 4
2. Justyna Borkowska • SP nr 
5

3. Justyna Paruch - SP nr 5 
Młodsi chłopcy
1. Mariusz Mackiewicz - SP nr 
4

2. Mateusz Kubica - SP nr 4
3. Marcin Lorenc -SP nr 4 
Starsze dziewczęta
1. Anna Popardowska - SP nr 
4

2. Anna Fecowicz - SP nr 5
3. Żaneta Krawczyk - SP nr 4

Starsi chłopjęy
1. Witold Czepiel - SP nr 4
2. Krzysztof Strack - SP nr 1
3. Marcin Juszczyk - SP nr 7 
Młodziczki
1. Agnieszka Sutyła - młodzie­
żowa sekcja l.a. TKKF

2. Danuta Chuchrowska • 
młodzieżowa sekcja l.a. TKKF

3. Anna Warchoł - SP nr 4 
Młodzicy *
1. Michał Mazurek - SP nr 5
2. Marcin Fole - SP nr 4
3. Marcin Figlewicz - SP nr 5 
Młodsze juniorki
1. Monika Sutyła - ZSM
2. Anna Karlinska - ZS Med.
3. Marta Ligęcka - ZSZ 
Młodsi juniorzy
1. Krzysztof Rysiński - ZSM
2. Mariusz Pociecha - ZSZ
3. Leszek Kunalewski - ZSZ 
Juniorki
1. Beata Mazurek - LO
2. Magda Swat • ZSZ

3. Katarzyna Niemczyk - LO 
Juniorzy
1. Kamil Karczewski -ZSM
2. Adrian Kowalski - ZSM
3. Tomasz Rybczyński • ZSM 
Seniorzy
1. Andrzej Rydz - Klub 
Biegacza TKKF „Jaworzanie"

2. Ryszard Fole - Klub Biega­
cza TKKF „Jaworzanie"

3. Jan Wesół - Klub Biegacza 
TKKF „Jaworzanie".

Kierownik wyszkolenia p. 
Jan Czekiel pragnie w imieniu 
organizatorów, a za naszym  
pośrednictw em  serd eczn ie  
podziękować fundatorom na­
gród. Wśród sponsorów byli 
właściciele sklepów: Firma Han­
dlowo-Usługowa „A&Z" przy 
ul. S tarom iejskie j, S.C. „M I­
TYNG" pp. Bożena Stryjek & Jan 
Śliwka ul. Legnicka 12A, oraz 
JSPL. Podziękowania należą się 
również sędziom.

GKS pokonał Chrobrego

Osiem bram ek w  Męcince
W sobotę, 13 kwietnia br. na bo­

isku w Męcince piłkarze miejscowe­
go GKS-u sprawili kibicom przyjem­
ną niespodziankę. Po bardzo dobrej 
grze pokonali dotychczasowego lide­
ra klasy okręgowej Chrobrego II Gło­
gów 5:3 (1:0). Bramki dla GKS-u 
zdobyli Adam Gabryś 3. Jan Lyszczyk 
(głową)i Piotr Smyk.

To byl mecz, który pomimo grzą­
skiego boiska mógł zadowolić nawet 
najwybredniejszych kibiców. Oba 
zespoły pokazały iż obecnie należą 
do najlepszych w tej klasie rozgryw­
kowej . Ale tego dnia na GKS nie było 
mocnych. Bardzo dobrze zagrał tre­
ner i kapitan zespołu Adam Gabryś, 
który popisał się hat-trickiem zdoby­
wając trzy piękne gole. Oprócz p. 
Adama, należałoby pochwalić cały 
zespół za ambicję i wolę walki do 
ostatniego gwizdka sędziego. GKS 
wystąpił w składzie; L. Mazur, M. 
Madej, J. Lyszczyk, K. Ruszczak, K.

Torończak, D. Duda, A. Gabryś, M. 
Bieniusicwicz, K. Płoch, P. Smyk - od 
80 min. S. Rudzieć.

Na meczu jak zwykle nie brako­
wało najwierniejszych kibiców, do 
których należeli m.in. pp. Kazimierz

Stefanowski, Stanisław Sionek i Józef 
Torończak. Sporo sympatyków piłkar­
skich przyjechało z Jawora ze znanym 
trenerem (obecnie Pogoń Świerzawa) 
p. Mieczysławem Bieniusiewiczem 
na czele. Po meczu radości nie było 
końca, a prezes p. Bogumił Wasiak i 
jego zastępca p. Mieczysław Stadnicki 
cieszyli się najbardziej.

Kolejny mecz GKS rozegra u sie­
bie w środę, 17 kwietnia br. o godz. 
16.30 z Orkanem Szczedrzykowice, a 
w niedzielę 21 kwietnia br. o godz. 
13, Męcinka zmierzy się w  derbowym 
meczu w Granowicach z tamtejszym 
Rodłem.

W innych meczach klasy okręgo­
wej Rodło Granowice zwyciężyło 3:2 
w Szczedrzykowicach z tamtejszym 
Orkanem, a Nysa Wiadrów uległa na 
wyjeździe Orlikowi Okmiany aż 1:6.

Na zdjęciu: Adam Gabryś z GKS 
Męcinka - zdobywca trzech 

bram ek.

W klasie międzyokresowej seniorów

RYWALE G R A LI...I W YGRYW ALI
W rozegranych meczach uzyska­

no wyniki: Piast Iłowa - GKS Raci­
borowice 5:0, Arka Nowa Sól - Choj- 
nowiankaChojnów2 :1, Stal Chocia­
nów - Zarzecki Żagań 1:0, Obra Ko­
ścian - Polonia Leszno 2:0, Victoria 
Szczaniec - Sparta Miejska Górka 
1:2, Mirex Prochowice - Avia Siedl­
nica 0:2.

Nie odbyły się mecze:
Kuźnia Jawor - Budowlani Lub­

sko i Górnik Złotoryja - Piast Czer­
wieńsk.

Oto czołówka tabeli:
1. Piast Iłowa 18 46 pkt. 50:13
2. Obra Kościan 18 44 pkt. 55:13
3. ChojnowiankaChojnów 18 31 

' pkt. 37:37
4. Kuźnia Jawor 16 30 pkt. 34:17
5. Mirex Prochowice 18 30 pkt. 

34:22
Dyrektor klubu jaworskiej Kuźni 

p. Paweł Janeczko, poinformował 
nas, że w środę 17 kwietnia br. o godz. 
17, odbędzie się zaległy mecz z Bu­
dowlanymi Lubsko, a 1 maja br. o 
godz. 15 (również zaległy) z GKS Ra­
ciborowice. Jednocześnie kierownic­
two klubu przeprasza za naszym po­
średnictwem wszystkich sympatyków 
piłki za nierozegrane mecze do tej 
pory w Jaworze.

Nie maję szczęścia piłkarze jawor­
skiej Kuźni w rozgrywkach klasy mię- 
dzyokręgowej grupy II w rundzie 
wiosennej. W przedświętecznę sobo­
tę, rozegrano niepełne; kolejkę spo­
tkań. I tym razem nie doszło do me­
czu w Jaworze. Stęsknieni kibice Ku­
źni czekaję, kiedy zobaczę nasz ze­
spół na własnym stadionie. Miejmy 
nadzieję, źe aura będzie sprzyjajęca, 
a nasi piłkarze rozpocznę wreszcie 
zmagania o ligowe punkty.



p lo tk i p lo te c z k i..
Obszerny m ateriał przygotow ał 

Z a rzą d  M iasta  d la  ra dnych  na  
kwietniową sesją , która będzie p o ­
św ięcona zatw ierdzeniu rocznego 
sprawozdania z wykonania budże­
tu gm iny za  1995 r. Nic więc dziw­
nego, że na najważniej­
szej komisji w tej m ate­
rii - komisji budżetowej, 
praktycznie bez żadnych 
uwag jednom yślnie przy­
ję to  sprawozdanie Zarzą­
du. Podobnie było na in­
nych komisjach. Jak będzie 
na sesji 24 kwietnia - zoba­
czymy.

e e e
Wydawany przez Sejm ik 

Sam orządow y Województwa 
Legnickiego,, Przegląd Regio­
nalny" wiele miejsca w  m ar­
cowym numerze pośw ięcił na­
szej gminie. Zamieszczono tam  
również wypowiedzi co poniek­
tórych prom inentnych obywateli 
naszego miasta. Szkoda, że naczel­

ny tego miesięcznika nie ma ochoty 
ujawnić autora (autorów) tych ar­
tykułów.

r r r

__ Jak
się dowiedzieliśmy z m ate­

riałów na sesję absolutoryjną gmi-

Kąrik samofnyth s e n
Maj już puka do drzwi. Nasza 

rubryka wyraźnie ożywiła się z wio- 
sną. Jesteśm y przedeż po to, żeby 
sztzęśliu pomagai. Radzi jesteśmy, 
że dzięki nam powstają nowe związ­
ki. Dwa tygodnie temu odbył się ko­
lejny ślub pary skojarzonej za po- 
średnidwem „Gazety Jaworskiej".

Oto nowsze i starsze anonse: 
Robert, lat 20, przystojny, 

wysoki kawaler (szatyn) bez nało­
gów. Lubi film, sport oraz kompute­
ry. Chętnie zapozna pannę do lat 22. 
Listy prosi kierowai pod adresem re- 
daktji lub domowym.

*e Monika, lat 40, miła i sym- 
patyizna panna. Niezależna finan­
sowo. Pozna utzdwego i przystojne­
go pana do lat 45. Nie wyklurzony 
związek małżeński, listy  prosi k ie­
rowai pod adresem redaktji lub do­
mowym.

*e Kasia, lat 17, ładna, wysoka 
i bardzo sympatyrzna, pozna wyso­
kiego przystojnego kawalera do lat 
22. Listy prosi kierowai pod adre­
sem redaktji lub domowym.

*e Magda, lat 18, ładna panien­
ka, zawsze uśmiethnięta, b. lubi mu­
zykę tethno, pozna kawalera do lat 
22. Listy prosi kierowai pod adre­
sem redaktji lub domowym.

•o Matiek, lat 25, (z Legnity), 
miły i przystojny kawaler bez nało­
gów. lubi tańtzyi, fotografował i 
tzytaipowieśti fantastytzne. Pozna 
pannę do lat 25. Listy prosi kiero­
wai pod adresem redaktji lub do­
mowym.

V  Renia, z Wałbrzyskiego, miła, 
sympatytzna realistka po pięidziesiąt- 
te, pozna nie palątego, przystojnego 
pana w odpowiednim wieku i z potzu- 
tiem humoru. Telefon w redaktji.

V  Bogdan, lat 36, rozwiedzio-

ny, wythowuje 6-letnią tórkę. Po­
siada mieszkanie w  centrum Jawo- 
ra. Pozna panią do lat 36, dla siebie 
i matkę dla tórki. Listy prosi kiero­
wai pod adresem redaktji lub do­
mowym.

•e Jerzy, lat 35, kawaler z mie­
szkaniem, pozna panią (może byi z 
dziełkiem) od lat 23 do 40. Listy pro­
si kierowai pod adresem redaktji 
lub domowym.

•e Poiina, lat 42, miła, sympatytz­
na, ładna (foto w redaktji) mieszkan­
ka Krymu na Morzem Czarnym (Ukra­
ina). Zna doskonale język polski. Po­
siada dobrą pratę i mieszkanie. Chęt­
nie zapozna pana inteligentnego do 
lat 50, który pragnie założył rodzi­
nę. Listy prosi kierowai na adres do­
mowy,(znajduje się w redaktji).

*e Misiatzek, lat 36, wysoki (183 
tm), przystojny i sympatyczny kawa­
ler o dobrym charakterze i bez nało­
gów. Mieszka we własnym domu z 
rodzitami, chętnie pozna panią stanu 
wolnego (może byi z dziełkiem), która 
jest skłonna zawrzei z nim związek 
małżeński. Listy prosi kierowai pod 
adresem redaktji lub domowym.

Andrzej, lat 27, wysoki, przy­
stojny (szatyn) kawaler. Wykształ- 
tony, tolerancyjny i bez nałogów. Po­
siada mieszkanie własnośdowie w 
centrum Jawora. Chętnie pozna pa­
nią do lat 30. Listy prosi kierowai 
pod adresem redaktji lub domowym 

** Pozostałe oferty nadal są ak­
tualne. W redaktji do odebrania są 
listy do: Anii (lat 23), Moniki (lat 
40), Janusza (lat 45), Poliny (lat 42) 
i  Krystyny (lat 55).

Redaktja nie ponosi odpowie­
dzialność za zawarte tą drogą zna­
jomości.

(swat)

na Jaw or prow adzi współpracę z 
fundacją „PHARE PIL ” w Warsza­
wie. W  ranach tej współpracy na- 
stępuje wymiana ciekawych infor­
macji na temat Programu Inicjatyw  
L oka lnych  w P olsce. F undacja  
uczest- niczyla w 1995 r. w sfi­

nansow aniu projektu  
S t o w a r z y s z e n i a  
„Centrum  Prom ocji 
G m iny  J a w o r ”. 
Urząd Miejski przy­
gotował projekt ww. 
inicjatywy w 1995 
roku. N a  p o d sta ­
wie tego projektu  
miasto otrzymało 
środki na utw o­
rzenie biura Sto­
w a r z y s z e n i a  
„ Centrum Pro­
m o c ji G m iny  
Jaw or”. Pomi­
m o p ró b  nie  
udało nam się

usta lić  dokładnego  
adresu tego biura. Czyżby jeszcze  
nie działa?

r r r
We w rzćśniu m inionego ro ku  

pani sekretarz gm iny Jaw or ucze­
stniczyła w  dwutygodniowym stażu 
sekre ta rzy  zo rgan izow anym  we 
F rancji przez Fundację Rozwoju  
D em okracji Lokalnej i F undację  
Francja - Polska. Sądzimy, żć  na­
szych Czytelników zainteresowała­
by choć garść szczegółów  na ten 
temat.

r r r
W ydaw nictw o P o lig ra fic zn e  

„Pod Aniołem ” w Krakowie je s t wy­
konawcą planu Jawora, który uka­
za ł się w ubiegłym roku. Wydany 
został iv nowej formie, która obe­
cnie lansowanajest przez to wydaw­
nictwo na terenie całej Polski. Wy­
dawnictwa mają z założenia speł­
niać rolę przew odników  handlo­
wych, stąd  różne firm y  prezentują 
tu swoją działalność gospodarczą. 
Plan zawiera również informacje o 
najważniejszych zabytkach Jawora. 
Szkoda tylko, że nie ma w nim tego, 
co powinno być, czyli dobrego p la ­
nu miasta. Dobrze, że gmina nie do­
łożyła do tego „ dzieła " ani złotów ­
ki. Krakusy mogą robić sobie żarty 
z  czterechsetlecia spławienia Wisłą 
stolicy do Warszawy. Na robienie 
żartów  z  Jaw ora nie pow inniśm y  
jednak pozwolić.

r r r
-Jeże li kob ie ta  nie m a tego, 

którego chce, to biada temu, które­
go ma - twierdzi pewnien zaprzyja­
źniony z  redakcją znawca sztuki. Jak  
dowodzą liczne przykłady z  życia  
wzięte, ma rację.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 i 70-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998 
POUCJA - 997 i 70-20-05

POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W ODNO-KANAL 994 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE EN ER G ETYC Z N E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORM AgA TELEFO N ICZN A-9 13 
PO M O C D RO G O W A C A ŁO D O BO W A  

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POM OC DROGOW A - 70-31-21 lub, 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZN ICAW ETERYN ARYjN Ą ul. Zamkowa I 

tel. 70-33-62

INFORMACJA TURYSTYCZNA- 70-40-84 
LECZNICADLAZW IERZĄT- POLAK, GRENIUCH 

- 70-64-33 (czynna całą dobę) 
POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
"ANIMAL' - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZN ICA DLA ZW IERZĄT 
ul.Krółowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
SZPITAL D ZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOW Y centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZO Z centr. - 70-30-11 
PRZYCHO DNIAZO Z rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. ŚW MARCINA - 70-31 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-4804 
PARAFIA EW ANG. AUGSBURSKA- 70-32-73 
KOŚCIÓŁ Z] ELONOŚW1ĄTKOWY- 70-6062 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y COM-D- 703026 
wew. 108 dogodź. 15.00; 
po 15.00 i dni wolne 704059 ,7059-80

ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 7028-23 
POWSZECHNA KASAOSZCZĘDNOŚCI 
BP O . JAWOR - 7 02 0 4 1 DO 44 
JAWORSKIE STOW ARZYSZENIE POMOCY 
LU D ZIO M -7031-45 
HO TEL OSiR - 7 02 1- 4 1 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 7028-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIW NICA RATU SZ0W A '-702I-3I 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ - 

7033-87
ZAKŁAD UBEZR SPO Ł - 7026-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 02 0 2 1 

Rada Miejska-7024-89 
Burmistrz-7022-01

REJO N O W Y URZĄD  PRACY - 70-24-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y-7054-44 ul.Szpitalna 

13-703014 w. 32 70-54-35, 70-66-60 i 
70-22-62 po godz. 16

Kto <h<e, niech wierzy.
Baran

Skuteczni) i napraw­
dę niezawodnq podpori) 

w Twoim działaniu będzie wiara 
we własne siły. Musisz uwierzyć 
w siebie i nie dać się zbić z tropu 
niesprawiedliwą krytyką. Argu­
menty przeciwników powinny Cię 
jedynie śmieszyć, a nie martwić.

' T l i  Bvk
A jjA  Przy okazji spotkań 

rodzinnych wyjdzie na 
jaw, że nic wszystko o wszystkich 
wiesz.'W  prawdziwe zdumienie 
wprawi Cię fakt, że ktoś, kogo mia­
łeś za człowieka bez tajemnic, nagłe 
odsłoni przed Tobą swój wielki i im- 
tymny sekret. Zalecana dyskrecja!

M y jK  B liźn ięta
Na ogół łatwo przy­

chodzi Ci lekceważenie i 
odrzucenie poglądów, z którymi się 
nie zgadzasz. Nie sądź jednak, że 
skoro tak eliminujesz niewygod­
ne Ci myślenie to problem prze­
staje istnieć. Właśnie ten tydzień 
wykaże, jak wiele powstało niepo­
rozumień.

Rak
Znakomity tydzień dla 

Raków o zainteresowa­
niach artystycznych. Będziesz  
miał pełno rewelacyjnych pomy­
słów  i, co nie m niej w ażne, 
mnóstwo energii do ich realizacji. 
Przy odrobinie „handlowej siny- 
kalki” uda C.i się na tym wszyst­
kim sporo zarobić.

J f .  Lew
Ostatnio odczuwasz po- 

™ *  trzebę obcowania z kimś, 
kto wniesie w Twoje życie powiew 
świeżości i atmosferę prawdziwej 
przygody. Pociąga Cię to, czego je­
szcze nie doświadczyłeś, ale uważaj, 
by w tym poszukiwaniu przygód nie 
stracić zdrowego rozsądku!

A  Panna
Gdybyś był wobec sie­

bie zupełnie szczery, z 
pew nością przyznałbyś się do 
tego, że ostatnio opuściło Cię „na­
tchnienie” do pracy. Ty jednak 
svolisz szukać pretekstów i w y­
mówek, które, czego nie chcesz 
dostrzegać, osłabiają Twoją pozy­
cję zawodową.

W ag a
Od dłuższego już cza­

su czułeś, że i tym razem 
nie uda Ci się uciec od wiosennych 
melancholi i refleksji, a to w Twoim 
wypadku oznacza jakieś bliżej nie 
sprecyzowane tęsknot)' i porywy ser­
ca. Nie walcz z takim nastrojem du­
szy, ale spokojnie, przeczekaj.

Skorpion
Irytuje Cię, że ktoś z 

Twojego zawodowego oto­
czenia nie chce podjąć nowych wy­
zwań. Skoro już tak jest wcż wszyst- 

• ko na siebie. Nie pozostawaj w tyle 
za toczącymi się wydarzeniami, myśl 
i planuj do przodu. Bądź pewien, że 
przyjdzie czas na liczenie zysków.

Strzelec
/ A B  W codziennym dziala- 
V ’ " niu bardzo pomogą Ci 
umiejętność zgodnej i na ogól po­
zbawionej konfliktów współpra­
cy z innym. Nie powinieneć jed­
nak za wszelką cenę unikać kon­
frontacji i wymiany poglądów  
gdyż takie zderzenie stanowisk 
pozwoli Ci myśleć obiektywnie.

Koziorożec
Z astanów  się nad 

m ożliw ością podjęcia  
współpracy z kimś, kto ma bar­
dzo dużo rozmaitych i ciekawych 
kontaktów. Nie masz wprawdzie 
do tej osoby szczególnego zaufa­
nia, ale być może jesteś po pro­
stu uprzedzony i żle nastawiony 
przez ludzi zawistnych.

Wodnik
Nic należysz do ludzi, 

w charakterze których 
leży brawura. Niekiedy nawet by­
wasz nieśmiały, co Cię zresztą iry­
tuje. W tym tygodniu, z pomocą 
kogoś życzliwego, pozbędziesz się 
wewnętrznych oporów, co okaże się 
niezbędne w skutecznym działaniu.

4 b c  Rvbv
Twoje myślenie często 

iry tu ie  n a jliższy ch  i 
bywa powodem rodzinnych spo­
rów. Lubisz być kontrowersyjny, 
ale wcż pod uwagę, że nie wszy­
scy lubią być ciągle szokowani 
Twoimi pomysłami. Lepiej bę­
dzie, gdy pozwolisz innym nieco 
odetchnąć.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr 14/96

PRACA POPŁACA
Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomo­

cy Ludziom wylosowali: Janina Zaręba, PI. Wolności 29/3 Jawor; Wojciech 
Kubusiak, Borów 52; Krystyna Krasel, Wolbromek 5, Magdalena Mazurek, 
ul. Chopina 6/6 Jawor. Nagrody do odebrania w redakcji.

Rozwiązania krzyżówki z nr 16/96 prosimy nadsyłać do 4 maja br. 20
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